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Przedmowa 
 

Mam przyjemność oddać do rąk Państwa drugą edycję publikacji, przygotowaną przez  

zespół pracowników Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy, zatytułowaną „Budżety jednostek 
samorządu terytorialnego w województwie kujawsko-pomorskim w 2008 r.”. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom jednostek m.in. administracji lokalnej zagadnienia doty-

czące dochodów i wydatków gmin, powiatów, miast na prawach powiatu z terenu województwa 

kujawsko-pomorskiego i budżetu województwa zostały zaprezentowane w szerszym ujęciu.  

W porównaniu z poprzednim wydaniem zmieniono sposób grupowania niektórych kategorii bu-

dżetowych. 

Zasadniczą część opracowania stanowią tablice statystyczne zawierające zestaw danych 

dotyczących wielkości oraz struktury dochodów i wydatków jednostek samorządu terytorialnego  

w 2008 r. W opracowaniu zawarto także tablice z ważniejszymi danymi o województwie na tle 

Kraju oraz w retrospekcji za lata 1999–2008, tj. od momentu wprowadzenia nowego podziału 

terytorialnego Polski. Uzupełnieniem części tabelarycznej są wyniki badań, składające się z opi-

su sytuacji naszego Regionu w 2008 r. w odniesieniu do roku poprzedniego oraz empirycznej 

oceny rozwoju powiatów i miast na prawach powiatu. W opracowaniu zamieszczono także 

uwagi metodyczne opisujące źródło i zakres danych oraz podstawowe pojęcia. Ważniejsze da-

ne zaprezentowane zostały w postaci map i wykresów. 

Oddając do rąk Państwa niniejsze opracowanie wyrażam nadzieję, iż bogaty zestaw 

danych statystycznych zamieszczonych w publikacji okaże się cennym źródłem informacji i bę-

dzie przydatny przy podejmowaniu decyzji na różnych szczeblach samorządu terytorialnego.  

W Urzędzie Statystycznym w Bydgoszczy działa Ośrodek Obsługi Statystycznej Admini-

stracji Lokalnej, którego zadaniem jest współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego  

w zakresie wsparcia informacyjnego. Uprzejmie prosimy o przekazywanie nam ewentualnych 

uwag i sugestii, które mogłyby przyczynić się do wzbogacenia treści kolejnych edycji publikacji 

bądź realizacji nowych opracowań.  
 

 

 

Dyrektor 
Urzędu Statystycznego 

 

Piotr Stolarczyk 
 
 

Bydgoszcz, listopad 2009 r. 



 
 
Preface  
 
 

I am pleased to present the second edition of publication, prepared by team of employees 

of Statistical Office in Bydgoszcz, entitled ”Local self-government entities budgets  
in kujawsko-pomorskie voivodship in 2008”. Fulfilling the expectations inter alia  

of local self-government entities we present wider scope of matter subject than before concern 

revenue and expenditure of gminas, powiats, cities with powiat status of kujawsko-pomorskie 

voivodship and budget of voivodship itself. In comparison with previous edition way of grouping 

some budget categories was changed. 

An essential part of the publication constitutes statistical tables containing a set of data 

concerning size and structure of revenue and expenditure of local self-government entities in 

2008. The publication also contains tables with major data of voivodship on the background of 

the Country as well as in retrospection for years 1999-2008, i.e., since a new territorial division 

of Poland was introduced. The tables part was supplemented by the results of surveys consist 

of description of situation in our Region in 2008 with relation to previous year as well as empiri-

cal estimation of powiats and cities with powiat status development. There are also methodo-

logical explanations describing source, scope of data and basic terms. Major information are 

presented in the form of maps and charts. 

Presenting this publication, I hope that a rich collection of statistical data will be a valuable 

source of information, useful in decision making processes on various territorial division units.  

In Statistical Office in Bydgoszcz exists Statistical Service Centre of Local Administration 

which main task is cooperation with local self-government entities as an information support. We 

would like to ask you to forward any comments and suggestions, which could contribute to en-

riching the content of following edition of publication or preparing new publications. 
 

 

 

Director 
of the Statistical Office 

 

Piotr Stolarczyk 
 
 
 

Bydgoszcz, November 2009 
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UWAGI METODYCZNE 

I. Źródła i zakres danych 

Dane statystyczne zawarte w niniejszej publikacji dotyczą dochodów i wydatków jednostek samorzą-

du terytorialnego, tj. gmin, powiatów i miast na prawach powiatów oraz województwa samorządowego  

w 2008 r. oraz wybrane dane w retrospekcji za lata 1999-2008. 

W tablicach publikacyjnych dotyczących dochodów i wydatków gmin dane podane są bez do-
chodów i wydatków gmin mających również status miasta na prawach powiatu, które podano  
w tablicach zawierające dane o powiatach i miastach na prawach powiatu. Dochody i wydatki miast 

na prawach powiatu podane są łącznie z dochodami i wydatkami części gminnej i powiatowej. Powyższa 

uwaga dotyczy również funduszy celowych, zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych i środ-

ków specjalnych tych jednostek. 

Podstawę prawną gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999-2007 

stanowiły: 

− ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.2104) z późniejszymi 

zmianami; 

− ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach  

1999-2003 (Dz. U. Nr 150,poz.983); 

− ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, 

poz. 1966); 

− ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 1996 r. Nr 13, poz. 74) z późniejszymi 

zmianami; 

− ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.1998 Nr 91, poz.578) z później-

szymi zmianami; 

− ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.1998 Nr 91, poz.576) z później-

szymi zmianami. 

− rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

(Dz. U. Nr 115, poz. 781). 

− rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz. U. Nr 107, poz. 726, z późniejszymi zmianami). 

− ustawa z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz zmianie niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 1832). 

Budżety gmin, miast na prawach powiatów, powiatów i województwa uchwalane są przez właściwe 

rady na okres roku kalendarzowego, w terminach i na zasadach określonych w ustawach o samorządzie 

terytorialnym. 
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Dochody i wydatki budżetów jednostek samorządu terytorialnego grupuje się na podstawie klasyfika-

cji budżetowej, którą ustala Minister Finansów w drodze rozporządzenia.  

Dane dotyczące budżetów jednostek samorządu terytorialnego opracowano na podstawie sprawoz-

dań Ministerstwa Finansów. 

Dane prezentowane dla województwa, podregionów, powiatów i gmin odpowiadają odpowiednio po-

ziomowi 2, 3, 4, 5 Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) wprowadzonej 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2000 r. (Dz. U. Nr 58, poz. 658, z późniejszymi zmiana-

mi). NTS opracowana została na podstawie Nomenclature of Territorial Units for Statistics (NUTS), obo-

wiązującej w krajach Unii Europejskiej. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 listopada 

2007 r. (Dz. U. Nr 214, poz.1573) z dniem 1 stycznia 2008 r. została wprowadzona zmiana w NTS, 

polegająca na zwiększeniu liczby podregionów (NTS 3) z 45 do 66 jednostek terytorialnych. 

II. Objaśnienia podstawowych pojęć 

Na dochody gmin składają się: 
1) dochody własne, tj. 

• udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w wysokości : 

- 39,34 % w 2008 r. wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, od podatników 

tego podatku zamieszkałych na obszarze gminy, 

- 6,71 % w 2008 r. wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, od podatników  

tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze gminy (do 2003 r. – 5,0 % wpływów  

z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie mających 

osobowości prawnej, posiadających siedzibę na terenie gminy); 

• wpływy z podatków ustalanych i pobieranych na podstawie odrębnych ustaw, tj. podatek  

rolny, podatek leśny, podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, poda-

tek od działalności gospodarczej, podatek od spadków i darowizn, podatek od czynności cy-

wilnoprawnych (wyodrębniony z opłaty skarbowej od 2001 r.); 

• wpływy z opłat ustalanych i pobieranych na podstawie odrębnych ustaw, np. skarbowej,  

eksploatacyjnej, targowej; 

• dochody z majątku gminy, np. dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jedno-

stek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze; 

• pozostałe dochody, np. środki na dofinansowanie własnych zadań pozyskane z innych źró-

deł, opłaty administracyjne, opłaty miejscowe, odsetki od środków gromadzonych na rachun-

kach bankowych, odsetki za nieterminowo wnoszone opłaty; 

2) dotacje celowe: 

• z budżetu państwa na zadania: z zakresu administracji rządowej, własne, realizowane  

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej,  

• realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, 

• dotacje otrzymane z funduszy celowych; 
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3) subwencja ogólna dla gmin – składająca się z części wyrównawczej, oświatowej, równoważącej 

oraz uzupełnienia subwencji ogólnej. 

 

Część wyrównawcza subwencji ogólnej przeznaczona była na uzupełnienie dochodów gmin,  

w szczególności na zadania związane z pomocą społeczną oraz na wyrównywanie różnic w dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Część oświatowa subwencji ogólnej przeznaczona została głównie na realizację zadań oświatowych 

przez gminy m. in. w związku z wprowadzeniem z dniem 1 września 1999 r. nowego ustroju szkolnego 

(utworzenie gimnazjów). 

Część równoważąca subwencji ogólnej przeznaczona została na uzupełnienie dochodów gmin  

w związku ze zmianą finansowania zadań, w tym wydatków związanych z pomocą społeczną (np. dodatki 

mieszkaniowe). 

 

Na dochody powiatu składają się: 
1) dochody własne, tj. 

• udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w wysokości : 

- 10,25 % w 2008 r. (do 2003 r. – 1,0 %) wpływów z podatku dochodowego od osób fizycz-

nych, od podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze powiatu; 

- 1,40 % w 2008 r. wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, od podatników  

tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze powiatu (wprowadzony po raz pierw-

szy od 2004 r.); 

• dochody z majątku powiatu, w tym z najmu i dzierżawy; 

• pozostałe dochody, w tym środki na dofinansowanie własnych zadań pozyskane z innych 

źródeł; 

2) dotacje celowe: 

• z budżetu państwa na zadania: z zakresu administracji rządowej, własne, realizowane na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

• realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, 

• dotacje otrzymane z funduszy celowych; 

3) subwencja ogólna składająca się z części: oświatowej, wyrównawczej, równoważącej oraz uzu-

pełnienia subwencji ogólnej; 

Część wyrównawcza subwencji przeznaczona była na uzupełnienie dochodów powiatów, na wyrów-

nanie różnic w dochodach tych jednostek. 

Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  przeznaczona  została  na  finansowanie  szkolnictwa ponad-

podstawowego, szkolnictwa specjalnego oraz placówek takich jak bursy, internaty.  

Część równoważąca subwencji ogólnej przeznaczona została na uzupełnienie dochodów powiatów 

związanych z wysokością wydatków na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej oraz zróżnicowa-

niem sieci dróg powiatowych. 
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Na dochody miast na prawach powiatu składają się dochody części gminnej i dochody części  

powiatowej (opisane jak wyżej) ponieważ miasta na prawach powiatu realizują zarówno zadania gminne 

jak i powiatowe. 

 

Na dochody województw samorządowych składają się: 

1) dochody własne, tj. 

• udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w wysokości: 

- 1,6 % w 2008 r. wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, od podatników  

tego podatku zamieszkałych na obszarze województwa (do 2003 r. – 1,5 %); 

- 14,0 % w 2008 r. wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, od podatników 

tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze województwa (do 2003 r. – 0,5 % 

wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych niema-

jących osobowości prawnej posiadających siedzibę na terenie województw); 

• dochody z majątku województw, w tym z najmu i dzierżawy; 

• pozostałe dochody, w tym środki na dofinansowanie własnych zadań ze źródeł pozabudże-

towych; 

2) dotacje celowe: 

• z budżetu państwa na zadania: z zakresu administracji rządowej, własne, realizowane na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

• realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, 

• dotacje otrzymane z funduszy celowych; 

3) subwencja ogólna składająca się z części wyrównawczej, oświatowej oraz regionalnej. 

Część wyrównawcza przeznaczona była na uzupełnienie dochodów województw samorządowych. 

Część oświatowa finansowała zadania w zakresie oświaty wykonywane przez 16 województw samo-

rządowych. Z subwencji oświatowej województwa finansowały szkoły ponadpodstawowe i specjalne  

o zasięgu regionalnym, wojewódzkim, ośrodki metodyczne, kolegia nauczycielskie, ośrodki i zakłady 

dokształcania i doskonalenia nauczycieli i biblioteki publiczne. 

Część regionalna – przeznaczona została na wyrównanie różnic w dochodach poszczególnych  

województw samorządowych, wynikających z różnego potencjału dochodowego, gęstości zaludnienia, 

powierzchni dróg publicznych w przeliczeniu na 1 mieszkańca, stopy bezrobocia. 
 
 
Na wydatki jednostek samorządu terytorialnego składają się: 
1) wydatki majątkowe, w tym inwestycyjne, 

2) wydatki bieżące, do których zalicza się: 

• wynagrodzenia, 

• pochodne od wynagrodzeń, w tym składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, 

• dotacje, w tym dla zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych i funduszy celowych, 

• wydatki na obsługę długu publicznego, 

• wydatki z tytułu udzielania poręczeń i gwarancji, 

• pozostałe, w tym świadczenia na rzecz osób fizycznych oraz zakup materiałów i usług. 
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Wyróżnia się następujące formy organizacyjno-prawne w jednostkach działających w budżetach 

jednostek samorządu terytorialnego: 

1) jednostki budżetowe, których wydatki w całości pokrywane są z budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, a uzyskane przez nie dochody stanowią dochody tych budżetów, 

2) zakłady budżetowe oraz gospodarstwa pomocnicze jednostek budżetowych, których rozchody 

pokrywane są z przychodów własnych z tytułu prowadzenia działalności oraz ewentualnych  

dotacji przedmiotowych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

3) rachunek dochodów własnych (wprowadzony w 2005 r. ustawą z dnia 25 listopada 2004 r.  

o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw), tj. wydzielony  

rachunek, na który jednostki budżetowe gromadzą dochody ze ściśle określonych źródeł  

i przeznaczają je na cele nie inne niż ich źródła dochodów, 

4) fundusze celowe, tj. fundusze tworzone na podstawie ustaw, których przychody pochodzą  

z dochodów publicznych, a rozchody przeznaczone są na realizację wyodrębnionych zadań. 

Fundusz celowy, który realizuje zadania wyodrębnione z budżetu jednostek samorządu teryto-

rialnego jest gminnym, powiatowym lub wojewódzkim funduszem celowym. W latach 2003-2008 

funkcjonowały następujące fundusze celowe: 

- Terenowy Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych, 

- Gminny, Powiatowy i Wojewódzki Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartogra-

ficznym, 

- Gminny i Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

UWAGA:  

Ze względu na zmiany w klasyfikacji budżetowej dotyczące grupowania dochodów i wydatków jedno-

stek samorządu terytorialnego informacje podane w tym opracowaniu nie są w pełni porównywalne  

z danymi opublikowanymi w latach poprzednich. 

Przy przeliczaniu dochodów i wydatków na 1 mieszkańca przyjęto liczbę ludności według faktyczne-

go miejsca zamieszkania w dniu 30 VI. 

Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy  

z niższych poziomów klasyfikacji mogą się różnić – z tytułu zaokrągleń – od wielkości „ogółem”  

na wyższych poziomach klasyfikacji. 

 

 

 

III. Metoda analizy danych 

Cel badania 
Celem analizy zamieszczonej w części II „Wyników badań – Syntezy” jest empiryczna ocena sytuacji 

jednostek samorządu terytorialnego województwa kujawsko-pomorskiego w ujęciu powiatowym (NTS 4)  

w 2008 r. opartego na wynikach finansowych tych jednostek. Efektem założonego celu jest budowa synte-
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tycznych wskaźników względnego poziomu rozwoju, a także nadanie rang (pozycji) dla każdego powiatu 

bądź miast na prawach powiatu. W ten sposób można zaobserwować trwałą przewagę powiatu nad inny-

mi powiatami, lub dystans, jaki dzieli dany powiat od pozostałych.  

 

 

 

Etapy analizy 
Analizę dla województwa kujawsko-pomorskiego przeprowadzono w oparciu o rzeczywiste dane em-

piryczne charakteryzujące budżety powiatów. Badanie zostało przeprowadzono w trzech etapach. Pierw-

szym etapem był wybór cech diagnostycznych. Wszystkie budżety powiatów i miast na prawach powiatu 

zostały opisane przez następujące zmienne: 

x1 – dochody na 1 mieszkańca w zł, 

x2 – udział dochodów własnych w ogólnej kwocie dochodów, 

x3 – udział wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych w ogólnej kwocie dochodów, 

x4 – udział w dochodach z podatku dochodowego od osób prawnych w ogólnej kwocie dochodów,  

x5 – relacja wydatków inwestycyjnych do ogólnej kwoty dochodów, 

x6 – saldo dochodów i wydatków na 1 mieszkańca w zł, 

x7 – wydatki na 1 mieszkańca w zł,  

x8 – udział wydatków na wynagrodzenia w ogólnej kwocie wydatków, 

x9 – udział wydatków na składki ubezpieczeń społecznych i Fundusz Pracy, 

x10 – udział wydatków bieżących na zakup materiałów i usług w ogólnej kwocie wydatków, 

x11 – udział wydatków dotyczących obsługi długu publicznego w ogólnej kwocie wydatków, 

x12 – udział wydatków inwestycyjnych w ogólnej kwocie wydatków, 

x13 – wydatki inwestycyjne na 1 mieszkańca w zł.  

Drugim etapem badania, ze względu na nieporównywalność zmiennych diagnostycznych było doko-

nanie normalizacji. Wśród zmiennych diagnostycznych, ze względu kierunek wpływu na badane zjawisko 

wyróżnia się stymulanty, destymulanty i nominanty.  

Stymulanty to zmienne, których wzrost wartości świadczy o pożądanym rozwoju badanego zjawiska 

złożonego. 

Destymulantami nazywamy zmienne, których wzrost świadczy o niepożądanym rozwoju badanego zja-

wiska złożonego. 

Nominanty to zmienne, które charakteryzują się określonym poziomem nasycenia – wzrost do pewnego 

poziomu determinuje wzrost badanego zjawiska, a wzrost powyżej wartości nominalnej powoduje spadek 

mierzonego zjawiska. 

Zmienne diagnostyczne wyrażone są za pomocą różnych jednostek (mian), a więc bezpośrednie ich 

porównanie jest niemożliwe. Wszystkie zmienne zostały przekształcone do postaci cech znormalizowa-

nych według wzorów1: 

– dla stymulant:  

                                                           
1 Kolenda M., Taksonomia numeryczna. Klasyfikacja, porządkowanie i analiza obiektów wielocechowych, 
Wydawnictwo AE Wrocław, 2006 
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– dla destymulant: 
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gdzie: 
 

*
ijtx – normalizowana wartość zmiennej Xj dla obiektu Oi w okresie t, gdzie k = 13, 

ijtx – wartość zmiennej Xj dla obiektu Oi w okresie t. 

W fazie budowy syntetycznego miernika rozwoju nie uwzględniono wag dla zmiennych. Miernik zo-

stał pomnożony przez 100, znajdować się będzie w przedziale [0,100]. Wskaźnik rozwoju jest wypadkową 

wielu zmiennych. Zatem zmienna syntetyczna ma postać: 
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gdzie: 
 

itw – wartość zmiennej syntetycznej W dla obiektu Oi (i = 1,..., 23) w okresie t, 
*
ijtx – normalizowana wartość zmiennej Xj dla obiektu Oi w okresie t, gdzie k = 13. 

 
Konstruowanie miernika syntetycznego stosowane jest głównie w sytuacjach gdy cechy diagnostyczne są 

mierzalne, tak więc pomiar wartości jest prowadzony na skali ilorazowej. Miernik ten jest wielkością synte-

tyczną będącą wypadkową wszystkich zmiennych. Stosowany jest do porządkowania liniowego.  

Trzecim etapem przeprowadzonej analizy jest pogrupowanie wskaźników względnego poziomu roz-

woju powiatów na 4 grupy, przy wykorzystaniu metody 3 średnich. Grupy ustalono w oparciu o średnią 

wartość mierników wszystkich powiatów – w . Dla wartości wyższych od średniej w  obliczamy średnią 

arytmetyczną 1w , średnią arytmetyczną dla mierników mniejszych od w  otrzymując 
2w .  

 

Wartości mierników syntetycznych znalazły się w następujących grupach: 

− I grupa (wysoki poziom rozwoju) – ,1wwi >       

− II grupa (średni poziom rozwoju) – ,1www i ≤<  

− III grupa ( niski poziom rozwoju) – ,2 www i ≤<  

− IV grupa ( bardzo niski poziom rozwoju) – 
.2wwi ≤  
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ZNAKI  UMOWNE       

Kreska (–) – zjawisko nie wystąpiło 

Zero (0,0) – zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,05 

Kropka (.) – zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych 

Znak (x) – wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe 
 



WYNIKI  BADAŃ – SYNTEZA  
 
 
I.  SYNTEZA 

BUDŻETY  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO 

W 2008 r. w województwie kujawsko-pomorskim łączne dochody budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, tj. gmin, powiatów, miast na prawach powiatu oraz województwa wyniosły 7399,4 mln zł  

i w porównaniu z 2007 r. wzrosły o 11,0 %. Dochody jednostek samorządowych województwa stanowiły  

5,2 % łącznych dochodów jednostek samorządu terytorialnego z terenu całego kraju. 

Najwyższe łączne dochody wśród jednostek samorządu terytorialnego województwa kujawsko- 

-pomorskiego uzyskały gminy – 3191,1 mln zł, następnie: miasta na prawach powiatu – 2715,9 mln zł, 

powiaty – 866,8 mln zł, a najniższe – samorząd województwa z kwotą 625,7 mln zł. 

Struktura zagregowanych dochodów jednostek samorządowych przedstawiała się następująco: 

• dochody własne – 47,3 % (w 2007 r. – 48,6 %; w kraju – 55,0 %), 

• subwencja ogólna – 32,4 % (wobec odpowiednio: 32,4 % i 28,4 %)  

• dotacje celowe – 20,4 % (odpowiednio: 19,0 % i 16,7 %), 

 

Wydatki ogółem jednostek samorządu terytorialnego województwa kujawsko-pomorskiego w 2008 r. 

wyniosły 7563,1 mln zł, co oznacza wzrost w skali roku o 12,8 %. Zagregowane wydatki jednostek samo-

rządowych województwa stanowiły 5,2 % łącznych wydatków wszystkich jednostek samorządu terytorial-

nego Polski. 

Największe wydatki, tak jak w przypadku dochodów, poniosły gminy – 3198,6 mln zł, dalej: miasta  

na prawach powiatu – 2860,1 mln zł, powiaty – 863,7 mln zł i samorząd województwa – 640,7 mln zł. 
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Udział głównych rodzajów wydatków w kwocie ogółem wyniósł: 

• wydatki bieżące – 79,3 % (w 2007 r. – 80,9 %; w kraju – 78,0 %), 

• wydatki majątkowe – 20,7 % (wobec odpowiednio: 19,1 % i 22,0 %), 

 

BUDŻET  SAMORZĄDU  WOJEWÓDZTWA 

W 2008 r. dochód samorządu województwa kujawsko-pomorskiego wyniósł 625,7 mln zł i w porów-

naniu z ubiegłym rokiem był wyższy o 17,7 %. Spośród wszystkich województw Kujawsko-Pomorskie 

uplasowało się na 10 miejscu pod względem poziomu osiągniętych dochodów. W przeliczeniu  

na 1 mieszkańca dochód samorządu województwa w 2008 r. przyjął wartość 302,78 zł (w kraju 332,15 zł) 

i był wyższy o 17,7 % w stosunku do poprzedniego roku. Pod względem wysokości dochodu przypadają-

cego na 1 mieszkańca Region zajął 11 miejsce w rankingu województw. 

Znaczną część, bo 42,9 % ogólnych dochodów budżetu województwa, stanowiły dochody własne, 

które wyniosły 268,2 mln zł i zmniejszyły się w skali roku o 2,1 %. W 9 innych województwach udział 

dochodów własnych był wyższy niż w województwie kujawsko-pomorskim. Większość dochodów własnych – 

– 157,6 mln zł (58,8 % udziału) wpłynęło do budżetu z tytułu dochodu z podatku od osób prawnych (25,2 % 

dochodów ogółem). 

Subwencja ogólna w analizowanym okresie wyniosła 196,8 mln zł, co stanowiło 31,5 % dochodów 

ogółem i wzrosła o 3,9 % w skali roku. Na część oświatową przeznaczono 51,9 mln zł, czyli 26,4 % sub-

wencji ogólnej (8,3 % dochodów ogółem).  
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W 2008 r. samorząd wojewódzki otrzymał 160,7 mln zł dotacji celowych, czyli aż o 136,3 % więcej 

niż przed rokiem (25,7 % dochodów ogółem). Największy udział w ogólnej kwocie dotacji (62,5 %) stano-

wiły dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne – 100,5 mln zł, czyli 16,1 % dochodów ogółem. 

Kwota dotacji na zadania własne zwiększyła się w skali roku aż o 263,9 %. 

W analizowanym roku wydatki samorządu województwa osiągnęły poziom 640,7 mln zł, co ozna-

cza wzrost o 7,8 % w stosunku do ub. roku. Wśród województw Kujawsko-Pomorskie zajęło 10 miejsce 

pod względem wysokości całkowitych wydatków. Wydatki ogółem na 1 mieszkańca wyniosły 310,06 zł  

(w kraju 341,14 zł) i były wyższe o 22,44 zł (tj. o 7,8 %) niż w 2007 r. W 8 województwach wydatki  

na 1 mieszkańca były wyższe niż w województwie kujawsko-pomorskim. 

Wydatki bieżące pochłonęły 432,5 mln zł i stanowiły 67,5 % udziału w wydatkach ogółem; ich po-

ziom wzrósł w skali roku o 17,8 %. Spośród nich najwyższe kwoty przeznaczono: na dotacje – 156,1 mln zł, 

tj. 36,1 % wydatków bieżących i 24,4 % wydatków ogółem a także na zakup materiałów i usług  

– 118,7 mln zł, tj. 27,4 % wydatków bieżących i 18,5 % wydatków ogółem.  

Wydatki majątkowe osiągnęły poziom 208,2 mln zł, tj. 32,5 % udziału w całkowitych wydatkach sa-

morządu województwa i w porównaniu z 2007 r. spadły o 8,2 %. Cała kwota została przeznaczona  

na inwestycje (przed rokiem – 90,3 % wydatków majątkowych). Wydatki inwestycyjne wzrosły w skali roku  

o 1,6 %. Samorząd województwa kujawsko-pomorskiego przeznaczył na inwestycje w przeliczeniu  

na 1 mieszkańca 100,77 zł (o 1,6 % więcej niż przed rokiem); tym samym Kujawsko-Pomorskie znalazło się 

na 10 miejscu w rankingu województw. 
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Analizując wydatki budżetu województwa według działów najwięcej (38,5 % udziału) przeznaczono  

na transport i łączność – 246,9 mln zł, (o 21,3 % więcej niż w ub. roku); ponadto: na ochronę zdrowia 

wydano 12,1 % środków samorządu województwa, czyli 77,8 mln zł (o 23,1 % mniej niż przed rokiem),  

a na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego przeznaczono 10,0 % wydatków ogółem tj. 64,2 mln zł,  

(o 1,6 % więcej niż w 2007 r.). Istotne pod względem wielkości przeznaczonych środków działy klasyfikacji 

budżetowej to także: administracja publiczna (48,6 mln zł; 7,6 % wydatków ogółem) oraz oświata i wy-

chowanie (45,4 mln zł; 7,1 %), na które wydano więcej niż w poprzednim roku odpowiednio:  

o 47,2 % i o 8,2 %. 
Budżet samorządu województwa kujawsko pomorskiego w 2008 r., podobnie jak mazowieckiego, 

śląskiego, lubelskiego, wielkopolskiego i łódzkiego, został zamknięty deficytem.  

BUDŻETY  POWIATÓW 

Dochody powiatów z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego w 2008 r. wyniosły 866,8 mln zł 

i w porównaniu z 2007 r. były wyższe o 11,9 %. Średnie dochody powiatów przypadające na 1 mieszkań-

ca w 2008 r. ukształtowały się na poziomie 675,72 zł (wobec 714,28 zł w kraju) i były wyższe o 11,5 %  

w stosunku do 2007 r. Najwyższe dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca uzyskał powiat tucholski  

– 974,52 zł, a najniższe powiat grudziądzki – 413,06 zł. Przeciętna wartość średniego dochodu  

na 1 mieszkańca dla wszystkich powiatów województwa została przekroczona w 11 spośród 19 powiatów.  

W ogólnych dochodach powiatów w 2008 r. dominowały środki z tytułu subwencji ogólnej, które 

wyniosły 434,2 mln zł i stanowiły 50,1 % wszystkich dochodów. W stosunku do ub. roku nastąpił wzrost 

subwencji ogólnej o 10,8 %. Na część oświatową przeznaczono 327,8 mln zł, tj. 75,5 % subwencji ogólnej 

i 37,8 % dochodów ogółem.  

Łączne dochody własne powiatów wyniosły 239,1 mln zł (27,6 % dochodów ogółem) i zwiększyły się 

o 9,8 % w porównaniu z ub. rokiem. Najwyższy udział dochodów własnych odnotowano w powiecie byd-

goskim – 48,5 %, a najniższy w powiecie tucholskim – 17,3 %. W tej grupie dochodów najwyższe wpływy 

pochodziły z tytułu podatku od osób fizycznych, które wyniosły 127,1 mln zł, tj. 53,2 % dochodów wła-

snych oraz 14,7 % dochodów ogółem.  

W 2008 r. powiaty łącznie otrzymały z tytułu dotacji celowych 193,5,0 mln zł (22,3 % dochodów 

ogółem), co oznacza o 17,2 % więcej niż w ub. roku. Największy udział, tj. 54,1 % w ogólnej kwocie dota-

cji stanowiły dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej, które wynio-

sły 104,7 mln zł (12,1 % dochodów ogółem). 

Wydatki zrealizowane przez powiaty województwa kujawsko-pomorskiego w 2008 r. wyniosły  

863,7 mln zł i w porównaniu z poziomem ubiegłorocznym wzrosły o 14,0 %. Ogólna kwota wydatków 

powiatów poniesionych na 1 mieszkańca wyniosła 673,34 zł (w kraju – 713,00 zł) i była wyższa o 13,6 % 

niż przed rokiem. Najwyższe wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca odnotowano w powiecie tucholskim 

– 1079,62 zł, a najniższe w powiecie grudziądzkim – 408,32 zł. Wyższe wydatki na 1 mieszkańca niż 

przeciętnie we wszystkich powiatach województwa kujawsko-pomorskiego odnotowano w 10 powiatach. 
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W strukturze wydatków powiatów województwa kujawsko-pomorskiego dominowały wydatki bieżą-

ce, które osiągnęły poziom 777,1 mln zł (90,0 % udziału) i wzrosły o 12,1 % w porównaniu z ub. rokiem. 

Znaczna część, tj. 51,1 % wydatków bieżących przeznaczona została na wynagrodzenia (397,0 mln zł; 

46,0 % wydatków ogółem) oraz na zakup materiałów i usług – 21,2 % (164,5 mln zł; 19,0 % całkowitych 

wydatków).  

W 2008 r. łączne wydatki majątkowe powiatów o wartości 86,6 mln zł wzrosły w skali roku  

o 34,9 %, a ich udział w wydatkach ogółem wyniósł 10,0 %. Większość (średnio 99,6 %) wydatków mająt-

kowych powiaty przeznaczały na inwestycje, których wartość w 2008 r. wyniosła 86,3 mln zł i wzrosła  

o 35,4 % w porównaniu z rokiem poprzednim. Udział nakładów na inwestycje w wydatkach ogółem był 

bardzo zróżnicowany: najwyższy wystąpił w powiecie chełmińskim – 19,5 %, a najniższy w powiecie ra-

dziejowskim – 1,0 %. Średni udział dla województwa oszacowano na poziomie 10,0 % wydatków ogółem. 

Przeciętne wydatki inwestycyjne powiatów w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 67,30 zł, przy czym 

najwyższe odnotowano w powiecie tucholskim (200,55 zł), a najniższe w powiecie radziejowskim (7,27 zł). 

Wydatki inwestycyjne na 1 mieszkańca wyższe od przeciętnych odnotowano w 7 powiatach. 

 

Biorąc pod uwagę działy klasyfikacji budżetowej najwyższe kwoty w budżetach powiatów w 2008 r. 

przeznaczono na oświatę i wychowanie 298,3 mln zł (34,5 % wydatków ogółem), czyli o 9,3 % więcej niż 

przed rokiem. Na pomoc społeczną, dział którego środki stanowiły 17,7 % nakładów ogółem, wydano  

152,7 mln zł, tj. o 15,2 % więcej niż w 2007 r., zaś na administrację publiczną przeznaczono 100,4 mln zł 
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(11,6 % wydatków) – o 14,0 % więcej niż w ub. roku. Na transport i łączność przeznaczono 93,4 mln zł 

(10,8 % udziału), o 17,4 % więcej niż przed rokiem. 

W 2008 r. w województwie kujawsko-pomorskim dodatnim wynikiem finansowym zamknięto budżety 

w 12 powiatach, zaś deficyt odnotowano w 7 powiatach. 

BUDŻETY  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU 

W województwie kujawsko-pomorskim w 2008 r. łączne dochody miast na prawach powiatu,  

tj.: Bydgoszczy, Grudziądza, Torunia i Włocławka wyniosły 2715,9 mln zł i w stosunku do ub. roku wzrosły 

o 8,1 %. Średni dochód w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniósł 3465,48 zł (w kraju 3890,30 zł) i był 

wyższy niż przed rokiem o 8,5 %. Najwyższy dochód na 1 mieszkańca uzyskało miasto Grudziądz  

– 4171,45 zł, następnie Włocławek – 3578,49, zł Toruń – 3459,42 zł i Bydgoszcz – 3237,70 zł. 

W strukturze dochodów miast na prawach powiatu dominowały dochody własne, które wyniosły 

1642,7 mln zł (co stanowiło 60,5 % dochodów ogółem) i wzrosły w skali roku o 6,8 %. Najwyższy udział 

dochodów własnych zanotowano w Bydgoszczy (64,7 %), a najniższy w Grudziądzu (47,5 %). Na docho-

dy własne składały się przede wszystkim: wpływy z tytułu podatku od osób fizycznych, które w 2008 r. 

wyniosły 663,6 mln zł, tj. 40,4 % dochodów własnych i 24,4 % dochodów ogółem. Duży udział miały także 

wpływy z podatku od nieruchomości (313,8 mln zł), a stanowiły 19,1 % dochodów własnych i 11,6 % 

dochodów ogółem.  

W ramach subwencji ogólnej miasta na prawach powiatu otrzymały o 9,5 % środków więcej  

niż w 2007 r., czyli 672,6 mln zł, co stanowiło 24,8 % ich dochodów. Na zadania oświatowe przeznaczono 

611,4 mln zł, tj. 90,9 % subwencji ogólnej (22,5 % dochodów ogółem). 

Z tytułu dotacji celowych w 2008 r. miasta na prawach powiatu otrzymały 400,6 mln zł, tj. 14,7 % 

dochodów ogółem (o 11,1 % więcej niż w poprzednim roku). W ogólnej kwocie dotacji największy udział 

(57,0 %) stanowiły dotacje celowe z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej  

o wartości 228,2 mln zł (8,4 % dochodów ogółem). 

W 2008 r. wydatki miast na prawach powiatu  województwa kujawsko-pomorskiego wyniosły łącz-

nie 2860,1 mln zł i wzrosły w porównaniu z ub. rokiem o 12,7 %. Przeciętne wydatki w przeliczeniu  

na 1 mieszkańca osiągnęły wartość 3649,44 zł (w kraju – 4026,30 zł), tj. wzrosły o 13,2 % w skali roku. 

Najwyższe wydatki na 1 mieszkańca poniesiono w Grudziądzu – 4119,02 zł, dalej: w Toruniu – 3685,21 zł, 

w Bydgoszczy – 3555,08 zł a we Włocławku – 3480,97 zł. 

W strukturze wydatków miast na prawach powiatów województwa kujawsko-pomorskiego większość 

stanowiły wydatki bieżące, które wyniosły 2122,5 mln zł (74,2 % udziału) i wzrosły o 8,5 % w porównaniu  

z ub. rokiem. Znaczna część, tj. 37,7 % wydatków bieżących, przeznaczona została na wynagrodzenia. 

Było to 800,8 mln zł; czyli 28,0 % wydatków ogółem. Istotną kwotę wydano też na zakup materiałów  

i usług – 557,0 mln zł, tj. 26,2 % wydatków bieżących i 19,5 % wydatków ogółem.  
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Łączne wydatki majątkowe tych 4 miast w 2008 r. ukształtowały się na poziomie 737,6 mln zł,  

tj. wzrosły w skali roku o 26,7 %. Ich udział w wydatkach ogółem wyniósł 25,8 %. Większość (średnio 

97,8 %) wydatków majątkowych przeznaczona została na inwestycje, a ich wartość w 2008 r. wyniosła 

721,6 mln zł (w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła o 28,3 %). Udział nakładów na inwestycje  

w wydatkach ogółem wyniósł 25,2 %. Przeciętne wydatki inwestycyjne miast na prawach powiatów  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 920,77 zł, przy czym w Grudziądzu – 1240,03 zł, w Toruniu 

 – 1173,55 zł, w Bydgoszczy – 834,90 zł, a najmniej we Włocławku – 473,43 zł. 

 
Analizując wydatki pod względem działów klasyfikacji budżetowej najwyższe kwoty z budżetów 

miast na prawach powiatów w 2008 r. przeznaczono na oświatę i wychowanie – 874,3 mln zł (30,6 % 

wydatków ogółem), tj. o 7,9 % więcej niż przed rokiem; na transport i łączność wydano łącznie  

585,6 mln zł (20,5 % wydatków ogółem) – o 12,9 % więcej niż przed rokiem; na pomoc społeczną (dział 

którego środki stanowiły 13,7 % nakładów ogółem) wydano 392,3 mln zł, czyli o 2,4 % mniej niż w 2007 r.,  

zaś na administrację publiczną przeznaczono 168,7 mln zł (5,9 % wydatków) – o 19,2 % więcej niż  

w ub. roku. 

Budżety miast na prawach powiatu: Grudziądza i Włocławka zamknięto z dodatnim saldem, nato-

miast w Bydgoszczy i w Toruniu odnotowano deficyt. 
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BUDŻETY  GMIN 

Łączne dochody gmin (z wyłączeniem 4 gmin mających również status miast na prawach powiatu) 

z terenu województwa kujawsko-pomorskiego w 2008 r. wyniosły 3191,1 mln zł i w porównaniu z 2007 r. 

były wyższe o 12,1 %. Największy udział stanowiły dochody gmin wiejskich – 46,3 % (92 jednostki),  

w przypadku gmin miejsko-wiejskich było to – 36,8 % (35 jednostek), a gmin miejskich – 16,8 %  

(13 jednostek). 

Średnie dochody na 1 mieszkańca gminy w 2008 r. ukształtowały się na poziomie 2487,75 zł (wobec 

2452,84 zł w kraju) i były o 11,7 % wyższe w stosunku do poprzedniego roku. Najwyższy przeciętny  

dochód na 1 mieszkańca przypadał w gminach wiejskich – 2569,05 zł (wzrost w odniesieniu do ub. roku  

o 12,6 %). W gminach miejsko-wiejskich dochód ten wyniósł 2474,14 zł (wzrost o 12,1 %), a w gminach 

miejskich – 2313,91 zł (wzrost o 8,5 % w skali roku). Wśród gmin wiejskich najwyższe dochody  

na 1 mieszkańca osiągnęła gmina Osielsko – 3477,13 zł, a najniższe gmina Aleksandrów Kujawski  

– 2042,41 zł. W grupie gmin miejsko-wiejskich najwyższe dochody uzyskał Radzyń Chełmiński  

– 3394,61 zł, a najniższe Kruszwica – 2105,71 zł. Spośród gmin miejskich najwyższe dochody  

na 1 mieszkańca uzyskało miasto Nieszawa – 2867,20 zł, a najniższe Chełmno – 2060,51 zł. Ponad 

połowa, tzn. 75 gmin z województwa kujawsko-pomorskiego osiągnęło większy dochód na mieszkańca  

niż przeciętny poziom dla wszystkich jednostek szczebla gminnego województwa. 

W ogólnych dochodach budżetów gmin w 2008 r. dominowały dochody własne, które wyniosły 

1347,5 mln zł, czyli 42,2 % dochodów ogółem i wzrosły w porównaniu z ub. rokiem o 11,4 %. Dochody 

własne w gminach miejskich stanowiły 56,1 % dochodów ogółem, w gminach miejsko-wiejskich – 43,5 %, 

a w gminach wiejskich – 36,2 %. Najwyższy udział dochodów własnych (71,3 % dochodów ogółem) zano-

towano w gminie wiejskiej Osielsko, a najniższy (18,5 %) w gminie wiejskiej Świedziebnia.  

W dochodach własnych gmin najwyższy udział stanowił podatek od osób fizycznych, z którego wpływy  

w 2008 r. wyniosły 452,5 mln zł, tj. 33,6 % dochodów własnych oraz 14,2 % dochodów ogółem. Drugie 

pod względem wielkości były wpływy z tytułu podatku od nieruchomości, które wyniosły 369,7 mln zł  

i stanowiły 27,4 % dochodów własnych i 11,6 % dochodów ogółem. 

Dochody z tytułu subwencji ogólnej w gminach w 2008 r. wyniosły 1091,6 mln zł i stanowiły 34,2 % 

dochodów ogółem, z czego część oświatowa – 780,9 mln zł, czyli 71,5 % subwencji ogólnej i 24,5 % 

wszystkich środków. W dochodach gmin miejskich udział subwencji ogólnej wyniósł 23,3 %, miejsko- 

-wiejskich – 33,0 %, a wiejskich – 39,1 %. 

Realizując zadania zlecone, jak i zadania własne, gminy korzystają z dotacji celowych, które  

w 2008 r. wyniosły 751,9 mln zł, tj. 23,6 % dochodów ogółem gmin. W gminach wiejskich kwota dotacji 

stanowiła 24,7 % dochodów, miejsko-wiejskich – 23,5 %, a miejskich – 20,6 %. Największy udział,  

tj. 70,6 % ogólnej kwoty stanowiły dotacje z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej 

(531,1 mln zł; 16,6 % dochodów ogółem). 

Wydatki gmin w 2008 r. wyniosły 3198,6 mln zł i w porównaniu z 2007 r. były o 13,7 % wyższe. 

Największy udział w łącznych wydatkach jednostek szczebla gminnego województwa miały gminy wiejskie 

– 45,8 %, ponadto odnotowano: w gminach miejsko-wiejskich – 36,5 %, a w gminach miejskich – 17,7 %.  
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Średnie wydatki na 1 mieszkańca gmin województwa kujawsko-pomorskiego w 2008 r. ukształtowały 

się na poziomie 2493,61 zł (wobec 2475,47 zł w kraju) i były wyższe o 13,3 % w stosunku do ub. roku. 

Największe wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca poniesiono w gminach wiejskich – 2546,52 zł,  

mniejsze w gminach miejsko-wiejskich – 2457,89 zł, a w gminach miejskich – 2435,51 zł. Spośród gmin 

wiejskich najwyższe wydatki na 1 mieszkańca poniosła gmina Bobrowniki – 3458,70 zł, a najmniejsze 

Aleksandrów Kujawski – 1957,22 zł. W grupie gmin miejsko-wiejskich najwięcej wydano w Radzyniu 

Chełmińskim – 3424,65 zł, a najmniej w Kruszwicy – 2043,97 zł. Natomiast wśród gmin miejskich najwię-

cej wydała Nieszawa – 2836,19 zł, a najmniej Aleksandrów Kujawski – 2082,67 zł. Wyższe wydatki  

na 1 mieszkańca niż przeciętnie dla wszystkich jednostek szczebla gminnego województwa kujawsko- 

-pomorskiego poniesiono w 75 gminach. 

Największe kwoty w budżetach gmin pochłonęły wydatki bieżące – 2666,1 mln zł (83,4 %; wzrost  

w porównaniu z ub. rokiem o 10,6 %), z czego na wynagrodzenia przypadało – 970,6 mln zł  

(36,4 % wydatków bieżących i 30,3 % wydatków ogółem) oraz na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 

– 677,8 mln zł (odpowiednio: 25,4 % i 21,2 %). Wydatki bieżące w gminach miejsko-wiejskich stanowiły 

84,7 % wydatków ogółem, w gminach miejskich – 82,7 %, a w gminach wiejskich – 82,5 %. 

Z kolei łączne wydatki majątkowe gmin województwa kujawsko-pomorskiego w 2008 r. wyniosły 

532,5 mln zł (16,6 % ogółu wydatków; wzrost w odniesieniu do ub. roku o 31,7 %). W gminach wiejskich 

odnotowano najwyższy udział wydatków majątkowych – 17,5 % nakładów ogółem, w gminach miejskich – 

– 17,3 % udziału, a w gminach miejsko-wiejskich – 15,3 %. Większość wydatków majątkowych (średnio 

99,2 %) gminy przeznaczały na inwestycje, które w 2008 r. wyniosły 528,2 mln zł i były wyższe o 31,6 %  

w porównaniu z danymi z ub. roku. Udział wydatków na inwestycje w gminach był bardzo zróżnicowany  

i kształtował się od 40,5 % w gminie wiejskiej Osielsko po 2,6 % w gminie wiejskiej Jeziora Wielkie i mie-

ście Aleksandrowie Kujawskim. W przeliczeniu na 1 mieszkańca średnie wydatki inwestycyjne dla gmin 

województwa kujawsko-pomorskiego wyniosły 411,82 zł (w kraju – 494,09 zł), z czego w gminach wiej-

skich – 444,30 zł, w gminach miejskich – 413,29 zł, a w gminach miejsko-wiejskich – średnio 371,73 zł  

na 1 mieszkańca. W 65 gminach (46,4 % jednostek) wydatki inwestycyjne na 1 mieszkańca były wyższe 

niż średnio w województwie. 

Analiza wydatków według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej wskazuje, że pozycją 

pochłaniającą najwyższe kwoty w budżetach gmin w 2008 r. była oświata i wychowanie, na którą przezna-

czono 1124,3 mln zł (35,1 % wydatków ogółem), tj. o 9,1 % więcej niż przed rokiem. Na pomoc społeczną, 

dział którego środki stanowiły 21,5 % nakładów ogółem, wydano 688,6 mln zł, czyli o 4,4 % więcej  

niż w 2007 r., na administrację publiczną przeznaczono 315,6 mln zł (9,9 % wydatków) – o 12,2 % więcej 

niż w ub. roku, na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska – 214,3 mln zł (6,7 %), tj. o 14,8 % więcej 

niż przed rokiem oraz na transport i łączność – 243,6 mln zł (7,6 % udziału) – o 35,5 % więcej niż  

w 2007 r.  

W 2008 r. wśród 140 gmin województwa kujawsko-pomorskiego (bez miast na prawach powiatu)  

59 gmin zamknęło rok budżetowy deficytem środków finansowych, zaś w 81 gminach dochody przekro-

czyły wydatki. 
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II.  EMPIRYCZNA  OCENA  ROZWOJU  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU 

Przedmiotem niniejszej oceny są budżety powiatów i miast na prawach powiatu województwa ku-

jawsko-pomorskiego w 2008 r. W skład województwa kujawsko-pomorskiego wchodzi 19 powiatów: byd-

goski, inowrocławski, mogileński, nakielski, sępoleński, świecki, tucholski, żniński, aleksandrowski, brod-

nicki, chełmiński, golubsko-dobrzyński, grudziądzki, lipnowski, radziejowski, rypiński, toruński, wąbrzeski, 

włocławski, a także 4 miasta na prawach powiatu: Bydgoszcz, Grudziądz, Toruń i Włocławek. 

 

Budowa względnego syntetycznego wskaźnika poziomu rozwoju powiatów i miast na prawach po-

wiatu województwa kujawsko-pomorskiego obejmowała dane empiryczne 13 zmiennych opisujących 

budżety tych jednostek. Dobór zmiennych syntetycznych nie był przypadkowy. Zmienne zostały dobrane 

na podstawie artykułów publikacji naukowych. Aby właściwie zbadać dane zjawisko, dobór zmiennych 

stanowił kluczowe zadanie. Dane empiryczne pochodzą z zasobów informacyjnych Urzędu Statystyczne-

go w Bydgoszczy. Badanie umożliwiło skonstruowanie cząstkowych i ogólnych wskaźników syntetycznych 

dla wszystkich powiatów i miast na prawach powiatu. Uzyskane wyniki zamieszczone zostały w tab. 1. 

W 2008 r. wskaźnik syntetyczny budżetów powiatów przyjmował wartości w przedziale od 22 do 81. Śred-

nia wartość wskaźnika liczona dla województwa kujawsko-pomorskiego wyniosła 40.  

 

Na podstawie metody trzech średnich wyodrębniono 4 grupy poziomu rozwoju powiatów, i tak od 

najwyższego: 

− grupa I obejmuje miasta na prawach powiatu: Toruń, Grudziądz, Bydgoszcz, Włocławek,  

− grupę II stanowią powiaty: bydgoski, chełmiński,  

− grupa III obejmuje powiaty: świecki, inowrocławski, żniński, brodnicki, mogileński, golubsko-

dobrzyński, toruński,  tucholski, 

− grupa IV to powiaty: aleksandrowski, lipnowski, nakielski, włocławski, grudziądzki, sępoleński, 

rypiński, wąbrzeski, radziejowski. 
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Grupy powiatów ze względu na wartość wskaźników rozwoju kształtują się w przedziałach:  

I grupa — 62-81, II grupa — 42-61, III grupa — 32-41, IV grupa — 22-31. 

 

Porównując wartości średnie powiatów (tab. 2) uzyskaliśmy charakterystykę poszczególnych grup 

powiatów i miast na prawach powiatów umożliwiających porównanie zbiorcze: 

− grupa I (wysoki poziom rozwoju) – powiaty znajdujące się w tej grupie charakteryzują się najwyż-

szym poziomem dochodów na 1 mieszkańca oraz najwyższym udziałem: dochodów własnych, 

podatku CIT w ogólnej kwocie dochodów, inwestycji do ogólnej kwoty dochodów i wydatków oraz 

inwestycji w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Najniższym natomiast poziomem: wydatków ponie-

sionych na wynagrodzenia, składki ubezpieczeń społecznych i Fundusz Pracy, 

− grupa II (średni poziom rozwoju) – powiaty odznaczają się najwyższym poziomem podatku PIT  

w ogólnej kwocie dochodów i najniższym: dochodem na 1 mieszkańca, udziałem wydatków 

przeznaczonych na obsługę długu publicznego, oraz mają niewiele niższy poziom niż w I grupie: 

dochodów własnych w ogólnej kwocie dochodów, inwestycji do dochodów, wydatków inwestycyj-

nych w ogólnej kwocie wydatków, inwestycji na 1 mieszkańca, a także niewiele wyższy poziom: 

wydatków bieżących na wynagrodzenia, składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy 

oraz wydatków dotyczących zakupu materiałów i usług. 

− grupa III (niski poziom rozwoju) – powiaty charakteryzujące się najwyższym poziomem: udziałem 

wydatków na składki ubezpieczeń społecznych i Fundusz pracy 

− grupa IV (bardzo niski poziom rozwoju) – powiaty, które charakteryzują się najniższym poziom: 

dochodów własnych w ogólnej kwocie dochodów, udziałem podatku PIT i CIT, wskaźnikiem  

inwestycyjnym w relacji do dochodów, udziałem wydatków inwestycyjnych w ogólnej kwocie  

wydatków i inwestycji na 1 mieszkańca. Najwyższym stosunkiem wydatków na wynagrodzenia 

oraz zakupów materiałów i usług do ogólnej kwoty wydatków. 

Najwyższe wskaźniki rozwoju oparte na finansach jednostek administracyjnych w badanym okresie  

w województwie kujawsko-pomorskim wystąpiły w miastach na prawach powiatu: wskaźnik dla Torunia  

– spadek o 5,8 % (z poziomu 86 do 81 w stosunku do 2007 r.); drugie miejsce zajął Grudziądz  

ze wskaźnikiem na poziomie 79 (przed rokiem 73, wzrost o 8,2 %); Bydgoszcz uplasowała się na miejscu 

trzecim z wynikiem 70 (przed rokiem 65, wzrost o 7,7 %); a we Włocławku wskaźnik wyniósł 64 (przed 

rokiem 59; wzrost o 8,5 %). Miasta na prawach powiatu znalazły się w I grupie rozwoju, a więc posiadają 

największy potencjał rozwoju co stanowi dobrą prognozą na przyszłość tych miast. 

 

Bezwzględnie najniższy wskaźnik zanotowano w powiecie radziejowskim, a ukształtował się  

na poziomie 22 i wzrósł w porównaniu z 2007 r. o 10,0 % (przed rokiem 20). Dysproporcje między powia-

tami w wielkości wskaźników syntetycznych są znaczące. Zróżnicowanie jest wynikiem niedostatecznego 

dofinansowania, zwłaszcza powiatów wiejskich, co może doprowadzić do regresu tych terenów.  

Zdecydowana większość powiatów odznaczających się bardzo niskim poziomem rozwoju znalazła 

się na terenach przygranicznych województwa (grudziądzki, wąbrzeski, sępoleński, nakielski, radziejow-

ski, włocławski, aleksandrowski, lipnowski, rypiński). Powiaty o niskim stopniu rozwoju koncentrują się  
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w południowej (żniński, mogileński, inowrocławski), północnej (tucholski, świecki) oraz centralnej (golub-

sko-dobrzyński, toruński) części województwa. Bardzo wysokim i średnim poziomem rozwoju odznaczają 

się m. in. powiaty leżące w centrum województwa: bydgoski, chełmiński i miasta na prawach powiatu: 

Toruń, Grudziądz, Bydgoszcz, Włocławek. 
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Jak wynika z wykresu 1, rozkład powiatów kształtuje się nierównomiernie. Wydaje się że największe 

skupienie powiatów mieści się w przedziale wskaźników od 29 do 35. Na tym odcinku zgrupowało się aż 

10 powiatów. 

 

 

Wykres 1. Diagram rozrzutu wskaźników rozwoju powiatów i miast na prawach powiatu w 2008 r. 

 

 

 

 

 
 



TABLICE  STATYSTYCZNE 
I  BUDŻETY  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO 
 
TABL. 1.  BUDŻETY  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO  WOJEWÓDZTWA    

KUJAWSKO-POMORSKIEGO  NA  TLE  KRAJU  W  2008  R. 

   
WYSZCZEGÓLNIENIE Polska 

2007=100 
Województwo 

Polska=100 2007=100 

OGÓŁEM 

Dochody    

na 1 mieszkańca w zł .............  3740,41 108,5 3580,78 95,7 111,0 

w mln zł ..................................  142569,0 108,5 7399,4 5,2 111,0 

w tym:   

dochody własne ..................  78344,9 105,7 3497,6 4,5 108,0 

dotacje celowe ....................  23766,0 116,0 1506,7 6,3 119,1 

subwencja ...........................  40458,1 110,1 2395,2 5,9 110,8 

w tym oświatowa ............  30910,6 109,6 1772,0 5,7 110,1 

Wydatki   

na 1 mieszkańca w zł .............  3808,98 112,4 3660,00 96,1 112,8 

w mln zł ..................................  145182,6 112,4 7563,1 5,2 112,8 

w tym:   

wydatki bieżące ...................  113260,2 111,0 5998,1 5,3 110,5 

wydatki majątkowe ..............  31922,4 117,9 1564,9 4,9 122,5 

w tym inwestycyjne .........  30819,8 117,4 1544,4 5,0 125,3 

GMINY 

Dochody   

na 1 mieszkańca w zł .............  2452,84 109,2 2487,75 101,4 111,7 

w mln zł ..................................  62317,8 109,3 3191,1 5,1 112,1 

w tym:   

dochody własne ..................  30694,7 108,8 1347,5 4,4 111,4 

dotacje celowe ....................  11709,5 107,2 751,9 6,4 112,0 

subwencja ...........................  19913,6 111,5 1091,6 5,5 113,0 

w tym oświatowa ............  14481,5 109,8 780,9 5,4 110,1 

Wydatki   

na 1 mieszkańca w zł .............  2475,47 112,0 2493,61 100,7 113,3 

w mln zł ..................................  62892,7 112,2 3198,6 5,1 113,7 

w tym:   

wydatki bieżące ...................  50000,7 109,9 2666,1 5,3 110,6 

wydatki majątkowe ..............  12892,0 122,0 532,5 4,1 131,7 

w tym inwestycyjne .........  12552,9 121,1 528,2 4,2 131,6 
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TABL. 1.  BUDŻETY  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO  WOJEWÓDZTWA   
KUJAWSKO-POMORSKIEGO  NA  TLE  KRAJU  W  2008  R.  (dok.) 

   
WYSZCZEGÓLNIENIE Polska 

2007=100 
Województwo 

Polska=100 2007=100 

POWIATY 

Dochody   
na 1 mieszkańca w zł .............  714,28 112,2 675,72 94,6 111,5 
w mln zł ..................................  18147,2 112,3 866,8 4,8 111,9 

w tym:   
dochody własne ..................  5872,2 112,8 239,1 4,1 109,8 
dotacje celowe ....................  4202,0 119,9 193,5 4,6 117,2 
subwencja ...........................  8073,0 108,4 434,2 5,4 110,8 

w tym oświatowa ............  6479,9 108,8 327,8 5,1 109,6 

Wydatki   
na 1 mieszkańca w zł .............  713,00 112,6 673,34 94,4 113,6 
w mln zł ..................................  18114,9 112,7 863,7 4,8 114,0 

w tym:   
wydatki bieżące ...................  15493,3 111,0 777,1 5,0 112,1 
wydatki majątkowe ..............  2621,6 124,4 86,6 3,3 134,9 

w tym inwestycyjne .........  2606,0 124,3 86,3 3,3 135,4 

MIASTA NA PRAWACH POWIATU 

Dochody   
na 1 mieszkańca w zł .............  3890,30 105,8 3465,48 89,1 108,5 
w mln zł ..................................  49443,8 105,5 2715,9 5,5 108,1 

w tym:   
dochody własne ..................  34368,5 104,3 1642,7 4,8 106,8 
dotacje celowe ....................  4873,8 106,3 400,6 8,2 111,1 
subwencja ...........................  10201,5 109,4 672,6 6,6 109,5 

w tym oświatowa ............  9336,3 110,4 611,4 6,5 110,3 

Wydatki   
na 1 mieszkańca w zł .............  4026,30 111,9 3649,44 90,6 113,2 
w mln zł ..................................  51172,4 111,5 2860,1 5,6 112,7 

w tym:   
wydatki bieżące ...................  39538,0 111,2 2122,5 5,4 108,5 
wydatki majątkowe ..............  11634,4 112,7 737,6 6,3 126,7 

w tym inwestycyjne .........  11135,2 112,9 721,6 6,5 128,3 

WOJEWÓDZTWO 

Dochody   
na 1 mieszkańca w zł .............  332,15 111,6 302,78 91,2 117,7 
w mln zł ..................................  12660,2 111,6 625,7 4,9 117,7 

w tym:   
dochody własne ..................  7409,4 95,6 268,2 3,6 97,9 
dotacje celowe ....................  2980,7 200,9 160,7 5,4 236,3 
subwencja ...........................  2270,0 107,3 196,8 8,7 103,9 

w tym oświatowa ............  612,9 102,9 51,9 8,5 111,7 

Wydatki   
na 1 mieszkańca w zł .............  341,14 117,2 310,06 90,9 107,8 
w mln zł ..................................  13002,7 117,2 640,7 4,9 107,8 

w tym:   
wydatki bieżące ...................  8228,3 117,1 432,5 5,3 117,8 
wydatki majątkowe ..............  4774,5 117,4 208,2 4,4 91,8 

w tym inwestycyjne .........  4525,8 115,1 208,2 4,6 101,6 
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TABL. 2.   BUDŻETY  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO  W  LATACH 1999 – 2008 

WYSZCZEGÓLNIENIE 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

W  mln  zł 

Dochody ..........................  3242,8 3660,8 4091,5 4150,0 4083,8 4678,8 5269,2 5931,4 6666,0 7399,4 
udział w kraju w % .........  5,0 5,0 5,1 5,2 5,2 5,1 5,1 5,1 5,1 5,2 

Gminy ...............................  1348,6 1479,1 1609,7 1751,7 1811,5 2026,1 2346,6 2636,1 2846,6 3191,1 
Powiaty ............................  443,6 582,2 658,1 595,5 540,3 609,9 682,6 726,5 774,6 866,8 
Miasta na prawach powiatu 1271,9 1418,8 1576,8 1565,3 1486,9 1711,8 1915,6 2140,3 2513,2 2715,9 
Województwo ...................  178,7 180,7 246,8 237,5 245,1 330,9 324,5 428,5 531,5 625,7 

Wydatki ...........................  3315,9 3897,9 4320,0 4262,0 4163,7 4623,7 5347,3 6376,4 6704,5 7563,1 
udział w kraju w % .........  5,0 5,1 5,2 5,1 5,1 5,1 5,2 5,3 5,2 5,2 

Gminy ...............................  1371,7 1553,5 1657,5 1759,0 1837,0 2027,7 2327,5 2759,3 2814,4 3198,6 
Powiaty ............................  440,0 580,6 664,9 605,8 552,6 595,9 676,7 767,4 757,6 863,7 
Miasta na prawach powiatu 1323,3 1571,2 1745,4 1653,2 1525,2 1714,4 1972,8 2315,4 2538,4 2860,1 
Województwo ...................  181,0 192,6 252,2 244,0 248,8 285,7 370,2 534,3 594,1 640,7 

Wynik finansowy ............  -73,1 -237,1 -228,6 -112,0 -79,9 55,1 -78,1 -445,0 -38,5 -163,7 
Gminy ...............................  -23,1 -74,4 -47,8 -7,3 -25,6 -1,6 19,1 -123,2 32,2 -7,5 
Powiaty ............................  3,6 1,6 -6,8 -10,4 -12,3 14,0 5,9 -40,9 17,0 3,0 
Miasta na prawach powiatu -51,3 -152,4 -168,6 -87,9 -38,3 -2,6 -57,3 -175,1 -25,2 -144,2 
Województwo ...................  -2,3 -11,8 -5,4 -6,5 -3,8 45,2 -45,8 -105,8 -62,6 -15,0 

W % 

Dochody ..........................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Gminy ...............................  41,6 40,4 39,3 42,2 44,4 43,3 44,5 44,4 42,7 43,1 
Powiaty ............................  13,7 15,9 16,1 14,3 13,2 13,0 13,0 12,2 11,6 11,7 
Miasta na prawach powiatu 39,2 38,8 38,5 37,7 36,4 36,6 36,4 36,1 37,7 36,7 
Województwo ...................  5,5 4,9 6,0 5,7 6,0 7,1 6,2 7,2 8,0 8,5 

Wydatki ...........................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Gminy ...............................  41,4 39,9 38,4 41,3 44,1 43,9 43,5 43,3 42,0 42,3 
Powiaty ............................  13,3 14,9 15,4 14,2 13,3 12,9 12,7 12,0 11,3 11,4 
Miasta na prawach powiatu 39,9 40,3 40,4 38,8 36,6 37,1 36,9 36,3 37,9 37,8 
Województwo ...................  5,5 4,9 5,8 5,7 6,0 6,2 6,9 8,4 8,9 8,5 
 

 

 
TABL. 3.   ZESTAWIENIE  JEDNOSTEK  PODZIAŁU  TERYTORIALNEGO  W  2008  R. 

Stan  w  dniu  31 XII 

Gminy Powiaty 

miejskie 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
ogółem 

ogółem 

w tym 
gminy 

miejskie
na prawach 

powiatu 

miejsko-
-wiejskie wiejskie ogółem 

w tym 
miasta 

na prawach 
powiatu 

Liczba jednostek .....................  144 17 4 35 92 23 4 

Liczba ludności .......................  2067918 1014176 782117 475733 578009 2067918 782117 
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TABL. 4.  DOCHODY  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   
WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
RODZAJ  DOCHODÓW 

w tys. zł 

OGÓŁEM ............................................... 7399395,3 3191082,1 866754,5 2715887,0 625671,6 

Dochody własne ..................................... 3497573,9 1347520,9 239088,7 1642742,8 268221,5 
w tym:   

udziały w podatku dochodowym sta-
nowiącym dochód budżetu państwa   
od osób prawnych ........................... 250283,1 28851,6 6006,5 57809,4 157615,6 
od osób fizycznych .......................... 1285666,7 452461,9 127096,0 663554,7 42554,1 

podatek rolny........................................ 84015,6 83581,3 – 434,3 – 
podatek leśny ...................................... 7704,6 7561,8              – 142,8 – 
podatek od nieruchomości.................... 683576,2 369740,0              – 313836,2 – 
podatek od środków transportowych ... 35296,6 19882,0              – 15414,6 – 
podatek od działalności gospodarczej 3193,2 1477,5              – 1715,7 – 
podatek od spadków i darowizn ............  10241,5 4277,8              – 5963,7 – 
podatek od czynności cywilno-prawnych  87176,4 39677,4              – 47499,0 – 
wpływy z opłaty:   

skarbowej ........................................ 28417,3 13690,5              – 14726,8 – 
eksploatacyjnej ............................... 8067,7 8028,8              – 38,9 – 
targowej .......................................... 8111,4 4058,2              – 4053,3 – 

dochody z majątku ............................... 264523,5 117293,4 12406,9 132936,5 1886,6 
w tym dochody z najmu i dzierżawy 85598,7 49678,3 5971,6 28671,1 1277,7 

pozostałe dochody ............................... 741300,1 196938,7 93579,2 384616,8 66165,3 
w tym środki na dofinansowanie 

własnych zadań pozyskane  
z innych źródeł ............................. 186995,8 29034,2 3414,8 105436,1 49110,6 

Dotacje celowe ....................................... 1506652,9 751935,8 193465,1 400576,5 160675,6 
z budżetu państwa na zadania:   

z zakresu administracji rządowej ..... 916547,9 531109,1 104709,2 228214,4 52515,3 
w tym inwestycyjne ....................... 14346,2 910,5 6853,4 1991,4 4591,0 

własne ............................................. 486447,2 189113,4 63066,6 133795,6 100471,5 
w tym inwestycyjne ....................... 135597,2 21017,5 4198,7 59822,0 50559,0 

realizowane na podstawie porozu-
mień z organami administracji 
rządowej ....................................... 14854,2 2879,2 1665,3 9469,8 839,9 
w tym inwestycyjne ....................... 9731,7 14,7 860,6 8192,4 664,0 

na zadania realizowane na podstawie 
porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego ................. 41998,5 8749,5 20634,3 9098,3 3516,3 
w tym inwestycyjne ......................... 7063,3 3427,1 3319,7 316,5              – 

otrzymane z funduszy celowych .......... 46805,2 20084,6 3389,6 19998,4 3332,6 
w tym inwestycyjne ......................... 36558,8 13582,2 1837,0 18512,3 2627,3 

Subwencja ogólna .................................. 2395168,5 1091625,5 434200,8 672567,7 196774,5 
z tego część:   

wyrównawcza .................................. 458215,7 279058,2 85810,3 10968,5 82378,7 
oświatowa ....................................... 1772041,8 780943,7 327770,1 611393,7 51934,3 
równoważąca .................................. 155058,2 30168,3 20338,4 42090,0 62461,5a 

uzupełnienie subwencji ogólnej ........... 9852,7 1455,3 281,9 8115,5              – 

a Część regionalna subwencji ogólnej. 
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TABL. 5.  STRUKTURA  DOCHODÓW  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   
WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
RODZAJ  DOCHODÓW 

udział w % 

OGÓŁEM ..............................................  100,0 43,1 11,7 36,7 8,5 

Dochody własne ....................................  100,0 38,5 6,8 47,0 7,7 
w tym:   

udziały w podatku dochodowym sta-
nowiącym dochód budżetu państwa   
od osób prawnych ..........................  100,0 11,5 2,4 23,1 63,0 
od osób fizycznych .........................  100,0 35,2 9,9 51,6 3,3 

podatek rolny.......................................  100,0 99,5 x 0,5 x 
podatek leśny .....................................  100,0 98,1 x 1,9 x 
podatek od nieruchomości...................  100,0 54,1 x 45,9 x 
podatek od środków transportowych ..  100,0 56,3 x 43,7 x 
podatek od działalności gospodarczej 100,0 46,3 x 53,7 x 
podatek od spadków i darowizn ............ 100,0 41,8 x 58,2 x 
podatek od czynności cywilno-prawnych  100,0 45,5 x 54,5 x 
wpływy z opłaty:   

skarbowej .......................................  100,0 48,2 x 51,8 x 
eksploatacyjnej ..............................  100,0 99,5 x 0,5 x 
targowej .........................................  100,0 50,0 x 50,0 x 

dochody z majątku ..............................  100,0 44,3 4,7 50,3 0,7 
w tym dochody z najmu i dzierżawy 100,0 58,0 7,0 33,5 1,5 

pozostałe dochody ..............................  100,0 26,6 12,6 51,9 8,9 
w tym środki na dofinansowanie 

własnych zadań pozyskane  
z innych źródeł ............................  100,0 15,5 1,8 56,4 26,3 

Dotacje celowe ......................................  100,0 49,9 12,8 26,6 10,7 
z budżetu państwa na zadania:   

z zakresu administracji rządowej ....  100,0 57,9 11,4 24,9 5,7 
w tym inwestycyjne ......................  100,0 6,3 47,8 13,9 32,0 

własne ............................................  100,0 38,9 13,0 27,5 20,7 
w tym inwestycyjne ......................  100,0 15,5 3,1 44,1 37,3 

realizowane na podstawie porozu-
mień z organami administracji 
rządowej ......................................  100,0 19,4 11,2 63,8 5,7 
w tym inwestycyjne ......................  100,0 0,2 8,8 84,2 6,8 

na zadania realizowane na podstawie 
porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego ................  100,0 20,8 49,1 21,7 8,4 
w tym inwestycyjne ........................  100,0 48,5 47,0 4,5 x 

otrzymane z funduszy celowych .........  100,0 42,9 7,2 42,7 7,1 
w tym inwestycyjne ........................  100,0 37,2 5,0 50,6 7,2 

Subwencja ogólna .................................  100,0 45,6 18,1 28,1 8,2 
z tego część:   

wyrównawcza .................................  100,0 60,9 18,7 2,4 18,0 
oświatowa ......................................  100,0 44,1 18,5 34,5 2,9 
równoważąca .................................  100,0 19,5 13,1 27,1 40,3a 

uzupełnienie subwencji ogólnej ..........  100,0 14,8 2,9 82,4 x 

a Część regionalna subwencji ogólnej. 
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TABL. 6.  WYDATKI  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   
WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
RODZAJ WYDATKÓW 

w tys. zł 

OGÓŁEM ..............................................  7563087,4 3198606,6 863704,6 2860060,2 640715,8 
Wydatki majątkowe ...............................  1564947,7 532495,1 86642,0 737575,6 208235,0 

w tym inwestycyjne .............................  1544407,0 528243,8 86321,0 721607,1 208235,0 
Wydatki bieżące  ...................................  5998139,7 2666111,5 777062,7 2122484,6 432480,8 

wynagrodzenia  ..................................  2253401,6 970614,8 397020,8 800766,3 84999,7 
w tym osobowe ................................  2058929,3 882375,2 363340,4 734323,4 78890,2 

pochodne od wynagrodzeń .................  424488,8 175987,0 89699,2 144215,5 14587,1 
w tym składki na ubezpieczenia spo-
łeczne i Fundusz Pracy .................  382682,1 173421,8 62427,9 132250,2 14582,2 

dotacje ................................................  542989,4 125890,2 41867,8 219155,7 156075,7 
w tym dla zakładów budżetowych, 

gospodarstw pomocniczych,  
rachunków dochodów własnych  
i funduszy celowych ......................  67053,3 20574,1 1417,8 44543,4 518,0 

na obsługę długu publicznego ............  90413,2 23889,7 4417,7 49018,1 13087,7 
z tytułu udzielania poręczeń i gwarancji 3606,7 66,8 3539,9              –              – 
pozostałe: 2683240,0 1369663,0 240517,2 909329,1 163730,7 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1007506,9 677797,8 36017,9 272479,0 21212,3 
zakup materiałów i usług .................  1393297,3 553120,8 164479,2 557001,5 118695,7 

 
 
 
TABL. 7.  STRUKTURA  WYDATKÓW  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   

WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
RODZAJ WYDATKÓW 

udział w % 

OGÓŁEM ..............................................  100,0 42,3 11,4 37,8 8,5 
Wydatki majątkowe ...............................  100,0 34,0 5,5 47,1 13,3 

w tym inwestycyjne .............................  100,0 34,2 5,6 46,7 13,5 
Wydatki bieżące  ...................................  100,0 44,4 13,0 35,4 7,2 

wynagrodzenia  ..................................  100,0 43,1 17,6 35,5 3,8 
w tym osobowe ................................  100,0 42,9 17,6 35,7 3,8 

pochodne od wynagrodzeń .................  100,0 41,5 21,1 34,0 3,4 
w tym składki na ubezpieczenia spo-
łeczne i Fundusz Pracy .................  100,0 45,3 16,3 34,6 3,8 

dotacje ................................................  100,0 23,2 7,7 40,4 28,7 
w tym dla zakładów budżetowych, 

gospodarstw pomocniczych,  
rachunków dochodów własnych  
i funduszy celowych ......................  100,0 30,7 2,1 66,4 0,8 

na obsługę długu publicznego ............  100,0 26,4 4,9 54,2 14,5 
z tytułu udzielania poręczeń i gwarancji 100,0 1,9 98,1 x x 
pozostałe: 100,0 51,0 9,0 33,9 6,1 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,0 67,3 3,6 27,0 2,1 
zakup materiałów i usług .................  100,0 39,7 11,8 40,0 8,5 
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TABL. 8.  DOCHODY  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   
WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
DZIAŁY 

w tys. zł 

OGÓŁEM ..............................................  7399395,3 3191082,1 866754,5 2715887,0 625671,6 

w tym:   

Rolnictwo i łowiectwo ............................  92648,1 71790,2 4190,4 950,7 15716,8 

Leśnictwo ..............................................  3097,1 456,9 2637,0 3,2 – 

Przetwórstwo przemysłowe ...................  15322,2 35,4 20,0 – 15266,9 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę ......................  9009,3 9009,3 – – – 

Transport i łączność ..............................  269697,7 19621,6 8876,2 183434,6 57765,2 

Turystyka ...............................................  1960,1 1698,2 8,0 253,4 0,5 

Gospodarka mieszkaniowa ...................  282211,6 126734,2 9124,3 145634,1 719,0 

Działalność usługowa ............................  15547,0 1310,7 8411,3 5740,0 85,0 

Informatyka ...........................................  3283,0 260,4 48,5 – 2974,1 

Administracja publiczna .........................  73044,5 23945,3 19450,5 25612,8 4035,9 

Urzędy naczelnych organów władzy, kon-
troli i ochrony prawa oraz sądownictwa 434,0 349,2 – 84,8 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa ................................  101929,2 3291,7 55313,7 43323,8 – 

Dochody od osób prawnych i osób 
fizycznych ...........................................  2614482,6 1075431,2 155771,9 1182406,1 200873,4 

Obsługa długu publicznego ...................  188,1 149,1 – 39,0 – 

Różne rozliczenia ..................................  2509876,0 1112922,6 439643,8 696393,9 260915,7 

Oświata i wychowanie ...........................  94255,7 48702,6 9774,0 34931,3 847,8 

Szkolnictwo wyższe ...............................  15189,9 62,2 – – 15127,7 

Ochrona zdrowia ...................................  110305,6 838,0 28042,3 59990,9 21434,3 

Pomoc społeczna ..................................  916600,3 573442,2 99165,8 242286,1 1706,2 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej ..........................................  67744,5 15533,2 18647,1 12070,8 21493,3 

Edukacyjna opieka wychowawcza .........  59436,9 42114,4 4249,0 10810,2 2263,3 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska .........................................  46355,0 22493,9 38,8 23376,7 445,5 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29286,8 6312,5 131,9 18863,7 3978,7 

Kultura fizyczna i sport .............................. 67243,1 34560,4 3209,1 29463,5 10,1 
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TABL. 9.  STRUKTURA  DOCHODÓW  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   
WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
DZIAŁY 

udział w % 

OGÓŁEM ..............................................  100,0 43,1 11,7 36,7 8,5 

w tym:   

Rolnictwo i łowiectwo ............................  100,0 77,5 4,5 1,0 17,0 

Leśnictwo ..............................................  100,0 14,8 85,1 0,1 x 

Przetwórstwo przemysłowe ...................  100,0 0,2 0,1 x 99,6 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę ......................  100,0 100,0 x x x 

Transport i łączność ..............................  100,0 7,3 3,3 68,0 21,4 

Turystyka ...............................................  100,0 86,6 0,4 12,9 0,0 

Gospodarka mieszkaniowa ...................  100,0 44,9 3,2 51,6 0,3 

Działalność usługowa ............................  100,0 8,4 54,1 36,9 0,5 

Informatyka ...........................................  100,0 7,9 1,5 x 90,6 

Administracja publiczna .........................  100,0 32,8 26,6 35,1 5,5 

Urzędy naczelnych organów władzy, kon-
troli i ochrony prawa oraz sądownictwa 100,0 80,5 x 19,5 x 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa ................................  100,0 3,2 54,3 42,5 x 

Dochody od osób prawnych i osób 
fizycznych ...........................................  100,0 41,1 6,0 45,2 7,7 

Obsługa długu publicznego ...................  100,0 79,3 x 20,7 x 

Różne rozliczenia ..................................  100,0 44,3 17,5 27,7 10,4 

Oświata i wychowanie ...........................  100,0 51,7 10,4 37,1 0,9 

Szkolnictwo wyższe ...............................  100,0 0,4 x x 99,6 

Ochrona zdrowia ...................................  100,0 0,8 25,4 54,4 19,4 

Pomoc społeczna ..................................  100,0 62,6 10,8 26,4 0,2 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej ..........................................  100,0 22,9 27,5 17,8 31,7 

Edukacyjna opieka wychowawcza .........  100,0 70,9 7,1 18,2 3,8 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska .........................................  100,0 48,5 0,1 50,4 1,0 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100,0 21,6 0,5 64,4 13,6 

Kultura fizyczna i sport .............................. 100,0 51,4 4,8 43,8 0,0 
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TABL. 10.  WYDATKI  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   
WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
DZIAŁY 

w tys. zł  

OGÓŁEM ..............................................  7563087,4 3198606,6 863704,6 2860060,2 640715,8 

w tym:   

Rolnictwo i łowiectwo ............................  150880,9 122034,0 559,4 3188,3 25099,3 

Leśnictwo ..............................................  5426,5 518,9 3296,3 1611,2 – 

Przetwórstwo przemysłowe ...................  11413,5 42,7 20,0 – 11350,9 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę ......................  9089,4 9089,3 – 0,1 – 

Transport i łączność ..............................  1169436,3 243575,9 93359,1 585636,0 246865,4 

Turystyka ...............................................  8177,1 4608,5 161,0 2625,9 781,7 

Gospodarka mieszkaniowa ...................  192502,9 103818,7 7479,2 81037,5 167,4 

Działalność usługowa ............................  37645,2 11682,2 8501,9 14883,4 2577,7 

Informatyka ...........................................  5578,0 380,6 48,5 2174,8 2974,1 

Administracja publiczna .........................  633331,6 315615,0 100384,8 168714,0 48617,8 

Urzędy naczelnych organów władzy, kon-
troli i ochrony prawa oraz sądownictwa  434,5 349,7 – 84,8 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa ................................  159647,0 33927,9 56414,5 68354,7 949,8 

Dochody od osób prawnych i osób 
fizycznych ...........................................  8458,3 6242,6 – 2215,7 – 

Obsługa długu publicznego ...................  94462,0 24083,4 7957,6 49198,6 13222,4 

Różne rozliczenia ..................................  11185,9 587,2 73,2 10525,5 – 

Oświata i wychowanie ...........................  2342305,6 1124309,2 298269,5 874331,4 45395,6 

Szkolnictwo wyższe ...............................  19152,7 22,8 10,0 3782,1 15337,8 

Ochrona zdrowia ...................................  225100,9 21327,6 41841,3 84151,5 77780,5 

Pomoc społeczna ..................................  1237233,5 688627,5 152711,8 392343,2 3551,1 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej ..........................................  140804,8 20604,7 39822,5 36898,9 43478,6 

Edukacyjna opieka wychowawcza .........  197885,9 62013,9 44545,1 76982,6 14344,3 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska .........................................  358856,0 214330,3 29,5 143528,9 967,3 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 244601,9 82895,6 2227,5 95300,8 64178,1 

Kultura fizyczna i sport .............................. 297998,7 107904,0 5991,8 161167,9 22935,0 
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TABL. 11.  STRUKTURA  WYDATKÓW  BUDŻETÓW  JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO   
WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R. 

Ogółem Gminy Powiaty 
Miasta 

na prawach 
powiatu 

Województwo 
DZIAŁY 

udział w %  

OGÓŁEM ..............................................  100,0 42,3 11,4 37,8 8,5 

w tym:   

Rolnictwo i łowiectwo ............................  100,0 80,9 0,4 2,1 16,6 

Leśnictwo ..............................................  100,0 9,6 60,7 29,7 x 

Przetwórstwo przemysłowe ...................  100,0 0,4 0,2 x 99,5 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę ......................  100,0 100,0 x 0,0 x 

Transport i łączność ..............................  100,0 20,8 8,0 50,1 21,1 

Turystyka ...............................................  100,0 56,4 2,0 32,1 9,6 

Gospodarka mieszkaniowa ...................  100,0 53,9 3,9 42,1 0,1 

Działalność usługowa ............................  100,0 31,0 22,6 39,5 6,8 

Informatyka ...........................................  100,0 6,8 0,9 39,0 53,3 

Administracja publiczna .........................  100,0 49,8 15,9 26,6 7,7 

Urzędy naczelnych organów władzy, kon-
troli i ochrony prawa oraz sądownictwa  100,0 80,5 x 19,5 x 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa ................................  100,0 21,3 35,3 42,8 0,6 

Dochody od osób prawnych i osób 
fizycznych ...........................................  100,0 73,8 x 26,2 x 

Obsługa długu publicznego ...................  100,0 25,5 8,4 52,1 14,0 

Różne rozliczenia ..................................  100,0 5,2 0,7 94,1 x 

Oświata i wychowanie ...........................  100,0 48,0 12,7 37,3 1,9 

Szkolnictwo wyższe ...............................  100,0 0,1 0,1 19,7 80,1 

Ochrona zdrowia ...................................  100,0 9,5 18,6 37,4 34,6 

Pomoc społeczna ..................................  100,0 55,7 12,3 31,7 0,3 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej ..........................................  100,0 14,6 28,3 26,2 30,9 

Edukacyjna opieka wychowawcza .........  100,0 31,3 22,5 38,9 7,2 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska .........................................  100,0 59,7 0,0 40,0 0,3 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100,0 33,9 0,9 39,0 26,2 

Kultura fizyczna i sport .............................. 100,0 36,2 2,0 54,1 7,7 
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TABL. 12.  PRZYCHODY  I  WYDATKI  ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH,  GOSPODARSTW  POMOCNICZYCH,   
RACHUNKÓW  DOCHODÓW  WŁASNYCH  ORAZ  FUNDUSZY  CELOWYCH   
JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO  W  2008  R. 

Przychody Wydatki 

w tym w tym 

ogółem 

przychody
ze sprzedaży 

wyrobów, 
składników 

majątkowych
i usług 

dotacje 
z budżetów 

ogółem materiały 
i usługi 

wpłata 
nadwyżek 

do budżetów 
(dotacje) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM 

Ogółem .................................. 468080,1 319180,2 68158,2 456258,7 238750,9 13722,5 
Zakłady budżetowe ................ 309579,8 236414,0 64007,5 309947,6 146031,6 492,7 
Gospodarstwa pomocnicze .... 35976,1 30127,4 3759,7 36142,2 14534,9 194,5 
Rachunek dochodów własnych 

jednostek budżetowych ....... 61757,9 41349,4 160,3 60016,5 53431,3 501,7 
Fundusze celowe ................... 60766,3 11289,4 230,8 50152,4 24753,0 12533,6 

GMINY 

Razem ................................... 181777,0 135228,9 19544,9 172946,1 88088,0 1341,5 
Zakłady budżetowe ................ 147766,3 123374,3 19156,9 144059,9 67420,7 492,7 
Gospodarstwa pomocnicze .... 5019,8 3766,5 343,4 5033,7 2194,4 10,3 
Rachunek dochodów własnych 

jednostek budżetowych ....... 12779,6 8047,2 40,3 12894,8 12568,8 0,8 
Powiatowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ................................ 18,1              –              – 22,8 22,8              – 

Gminny Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ................................ 16193,2 40,8 4,3 10934,9 5881,2 837,7 

POWIATY 

Razem ................................... 37847,5 26539,9 3443,4 36080,3 18829,8 2238,2 
Zakłady budżetowe ................ 5548,7 2394,2 2768,5 5163,2 1949,9              – 
Gospodarstwa pomocnicze .... 12663,5 11390,7 448,4 12850,1 5723,7 135,3 
Rachunek dochodów własnych 

jednostek budżetowych ....... 5702,2 4211,3              – 6133,7 4972,4 380,0 
Powiatowy Fundusz Gospo-

darki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym ................. 9615,3 8543,7 210,0 6267,7 4984,5              – 

Powiatowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ................................ 4317,8              – 16,5 5665,6 1199,3 1722,8 

MIASTA  NA  PRAWACH  POWIATÓW 

Razem ................................... 226923,4 145076,2 44651,9 224366,0 125613,3 3052,1 
Zakłady budżetowe ................ 154519,2 109423,5 41564,1 157899,6 76175,6              – 
Gospodarstwa pomocnicze .... 10273,9 6954,9 2967,9 10268,2 4412,3 38,0 
Rachunek dochodów własnych 

jednostek budżetowych ....... 38998,5 26067,1 120,0 36663,4 32996,3 120,8 
Powiatowy Fundusz Gospo-

darki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym ................. 2708,9 2630,7              – 2155,1 1699,8              – 

Powiatowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ................................ 2426,6              –              – 3804,6 1652,7 908,2 

Gminny Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ................................ 17996,4              –              – 13575,2 8676,7 1985,0 
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TABL. 12.  PRZYCHODY  I  WYDATKI  ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH,  GOSPODARSTW  POMOCNICZYCH,   
RACHUNKÓW  DOCHODÓW  WŁASNYCH  ORAZ  FUNDUSZY  CELOWYCH   
JEDNOSTEK  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO  W  2008  R.  (dok.) 

Przychody Wydatki 

w tym w tym 

ogółem 

przychody
ze sprzedaży 

wyrobów, 
składników 

majątkowych
i usług 

dotacje 
z budżetów 

ogółem materiały 
i usługi 

wpłata 
nadwyżek 

do budżetów 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

WOJEWÓDZTWO 

Razem ................................... 21532,1 12335,3 518,0 22866,3 6219,8 7090,7 
Zakłady budżetowe ................ 1745,6 1221,9 518,0 2825,0 485,5              – 

Gospodarstwa pomocnicze .... 8018,8 8015,2              – 7990,2 2204,6 10,8 

Rachunek dochodów własnych 
jednostek budżetowych ....... 4277,6 3023,8              – 4324,7 2893,7              – 

Terenowy Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych ................. 7364,5              –              – 7109,8 27,2 7079,9 

Wojewódzki Fundusz Gospo-
darki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym ................. 125,6 74,3              – 616,6 608,9              – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II  BUDŻETY  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU 
 
TABL. 1 (13).  DOCHODY  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU   

WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R. 

Dochody własne Dotacje celowe Subwencja 
ogólna 

w tym 

udział w podatku
dochodowym 

w tym z budżetu 
państwa na zadania Ogółem 

razem 
od osób 
praw-
nych 

od osób 
fizycz-
nych 

dochody 
z 

majątku

razem z zakresu 
admini-
stracji 

rządowej

własne 

razem 

w tym 
część 

oświato-
wa 

WYSZCZEGÓLNIENIE

w tys. zł 

OGÓŁEM ................... 3582641,6 1881831,5 63815,9 790650,7 145343,5 594041,6 332923,6 196862,2 1106768,5 939163,8 

Podregion bydgosko-
-toruński ................... 1978431,2 1254279,8 44606,6 538804,4 101410,6 242635,3 157222,5 50445,1 481516,1 443429,8 

Powiaty:      
bydgoski ................ 45909,8 22268,0 564,4 15959,0 182,9 8283,7 1540,9 4582,4 15358,0 11525,4 
toruński ................. 52651,0 19336,1 431,7 9629,0 511,3 11850,3 3688,7 7198,7 21464,6 14426,9 

Miasta na prawach 
powiatu:      
Bydgoszcz ............. 1166031,9 754830,6 24697,0 329654,2 36784,0 144628,4 92920,7 26226,0 266572,9 253316,7 
Toruń ..................... 713838,5 457845,1 18913,5 183562,2 63932,4 77872,9 59072,1 12437,9 178120,5 164160,9 

Podregion grudziądzki 718433,7 273314,8 6119,4 98805,2 17519,7 174885,2 75150,4 84667,5 270233,7 207754,2 

Powiaty:      
brodnicki ................ 49859,7 15332,8 261,1 7336,5 488,1 7641,1 6048,4 1090,6 26885,8 22036,6 
chełmiński ............. 40318,9 9005,3 83,4 4770,1 96,5 12068,6 4440,1 5459,5 19245,0 15202,4 
golubsko-dobrzyński 30687,9 7306,1 72,5 3730,8 773,5 7268,8 5781,5 441,2 16113,0 11951,7 
grudziądzki ............ 15946,3 4472,7 144,9 2843,3 20,6 2580,7 760,4 94,6 8892,8 2458,6 
sępoleński ............. 37432,8 8007,7 75,9 2963,4 287,5 10552,1 5017,3 3761,4 18873,0 14066,6 
świecki .................. 58974,3 18759,8 1217,7 10734,3 1257,1 13609,2 6843,8 4248,7 26605,3 21860,1 
tucholski ................ 46224,5 8012,2 77,2 3737,1 268,2 7200,0 4917,0 1339,6 31012,3 25654,4 
wąbrzeski .............. 25807,4 6030,0 204,6 3008,7 439,9 7509,0 5409,2 1869,4 12268,4 8864,0 

Miasto na prawach 
powiatu      
Grudziądz .............. 413182,0 196388,1 3982,0 59680,9 13888,3 106455,7 35932,8 66362,4 110338,2 85659,9 

Podregion włocławski 885776,7 354236,9 13089,8 153041,2 26413,2 176521,1 100550,8 61749,6 355018,7 287979,8 

Powiaty:      
aleksandrowski ...... 36797,7 9763,1 144,7 5090,2 576,3 9895,9 6592,1 2656,5 17138,7 12662,3 
inowrocławski ........ 122715,9 38735,4 860,8 20417,9 4772,5 26173,5 13137,0 11161,8 57807,0 48617,5 
lipnowski ............... 38978,8 9162,3 100,4 4599,8 311,5 9354,7 5981,6 3329,1 20461,7 12953,5 
mogileński ............. 42524,6 8763,3 329,4 4361,7 461,7 9764,2 4561,9 2998,5 23997,1 19220,6 
nakielski ................ 60404,6 13980,5 156,0 8197,1 1075,4 10321,0 8106,6 926,7 36103,0 28273,6 
radziejowski ........... 32986,3 6130,8 125,0 3095,1 205,5 5630,5 4197,2 991,6 21225,1 16863,0 
rypiński .................. 31692,2 7358,0 151,5 3917,1 153,4 6560,7 4762,0 1111,5 17773,5 14236,6 
włocławski ............. 44937,8 13397,5 136,0 6564,7 114,0 14553,0 6277,1 5576,7 16987,3 8389,6 
żniński ................... 51904,1 13267,0 869,1 6140,1 410,9 12648,0 6646,3 4227,9 25989,0 18507,0 

Miasto na prawach 
powiatu      
Włocławek ............. 422834,7 233679,0 10216,9 90657,4 18331,9 71619,5 40288,8 28769,2 117536,2 108256,3 
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TABL. 2 (14).  STRUKTURA  DOCHODÓW  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU   
WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R.  

Dochody własne Dotacje celowe Subwencja 
ogólna 

w tym 

udział w podatku
dochodowym 

w tym z budżetu 
państwa na zadania Ogółem 

razem 
od osób 
praw-
nych 

od osób 
fizycz-
nych 

dochody 
z 

majątku

razem z zakresu 
admini-
stracji 

rządowej

własne 

razem 

w tym 
część 

oświato-
wa 

WYSZCZEGÓLNIENIE

udział w % 

OGÓŁEM ................... 100,0 52,5 1,8 22,1 4,1 16,6 9,3 5,5 30,9 26,2 

Podregion bydgosko-
-toruński ................... 100,0 63,4 2,3 27,2 5,1 12,3 7,9 2,5 24,3 22,4 

Powiaty:      
bydgoski ................ 100,0 48,5 1,2 34,8 0,4 18,0 3,4 10,0 33,5 25,1 
toruński ................. 100,0 36,7 0,8 18,3 1,0 22,5 7,0 13,7 40,8 27,4 

Miasta na prawach 
powiatu:      
Bydgoszcz ............. 100,0 64,7 2,1 28,3 3,2 12,4 8,0 2,2 22,9 21,7 
Toruń ..................... 100,0 64,1 2,6 25,7 9,0 10,9 8,3 1,7 25,0 23,0 

Podregion grudziądzki 100,0 38,0 0,9 13,8 2,4 24,3 10,5 11,8 37,6 28,9 

Powiaty:      
brodnicki ................ 100,0 30,8 0,5 14,7 1,0 15,3 12,1 2,2 53,9 44,2 
chełmiński ............. 100,0 22,3 0,2 11,8 0,2 29,9 11,0 13,5 47,7 37,7 
golubsko-dobrzyński 100,0 23,8 0,2 12,2 2,5 23,7 18,8 1,4 52,5 38,9 
grudziądzki ............ 100,0 28,0 0,9 17,8 0,1 16,2 4,8 0,6 55,8 15,4 
sępoleński ............. 100,0 21,4 0,2 7,9 0,8 28,2 13,4 10,0 50,4 37,6 
świecki .................. 100,0 31,8 2,1 18,2 2,1 23,1 11,6 7,2 45,1 37,1 
tucholski ................ 100,0 17,3 0,2 8,1 0,6 15,6 10,6 2,9 67,1 55,5 
wąbrzeski .............. 100,0 23,4 0,8 11,7 1,7 29,1 21,0 7,2 47,5 34,3 

Miasto na prawach 
powiatu      
Grudziądz .............. 100,0 47,5 1,0 14,4 3,4 25,8 8,7 16,1 26,7 20,7 

Podregion włocławski 100,0 40,0 1,5 17,3 3,0 19,9 11,4 7,0 40,1 32,5 

Powiaty:      
aleksandrowski ...... 100,0 26,5 0,4 13,8 1,6 26,9 17,9 7,2 46,6 34,4 
inowrocławski ........ 100,0 31,6 0,7 16,6 3,9 21,3 10,7 9,1 47,1 39,6 
lipnowski ............... 100,0 23,5 0,3 11,8 0,8 24,0 15,3 8,5 52,5 33,2 
mogileński ............. 100,0 20,6 0,8 10,3 1,1 23,0 10,7 7,1 56,4 45,2 
nakielski ................ 100,0 23,1 0,3 13,6 1,8 17,1 13,4 1,5 59,8 46,8 
radziejowski ........... 100,0 18,6 0,4 9,4 0,6 17,1 12,7 3,0 64,3 51,1 
rypiński .................. 100,0 23,2 0,5 12,4 0,5 20,7 15,0 3,5 56,1 44,9 
włocławski ............. 100,0 29,8 0,3 14,6 0,3 32,4 14,0 12,4 37,8 18,7 
żniński ................... 100,0 25,6 1,7 11,8 0,8 24,4 12,8 8,1 50,1 35,7 

Miasto na prawach 
powiatu      
Włocławek ............. 100,0 55,3 2,4 21,4 4,3 16,9 9,5 6,8 27,8 25,6 
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TABL. 3 (15).  WYDATKI  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU  
WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R.   

Majątkowe Bieżące 

w tym 

Ogółem 
razem 

w tym 
inwesty-

cyjne 
razem wynagro-

dzenia 

składki na 
ubezpie-
czenia 

społeczne
i Fundusz 

Pracy 

dotacje 

świadcze-
nia na 
rzecz 
osób 

fizycz-
nych 

zakup 
materia-
łów  

i usług 

WYSZCZEGÓLNIENIE

w  tys.  zł 

OGÓŁEM .................  3723764,9 824217,6 807928,1 2899547,3 1197787,1 194678,1 261023,5 308496,8 721480,8 

Podregion  
bydgosko-toruński 2135735,9 560779,8 551565,7 1574956,0 590484,2 97231,8 167718,3 173144,1 437542,8 

Powiaty:    
bydgoski .............. 44871,7 4987,0 4987,0 39884,7 17204,7 2942,5 3562,5 2723,9 11513,5 
toruński ................ 50104,2 4037,3 3737,3 46066,9 22858,9 3965,3 1444,7 2883,7 11323,4 

Miasta na prawach 
powiatu:    
Bydgoszcz ........... 1280332,6 309348,2 300684,1 970984,4 359827,3 58992,2 82882,9 104279,9 300391,7 
Toruń ................... 760427,3 242407,4 242157,4 518020,0 190593,2 31331,7 79828,1 63256,6 114314,2 

Podregion  
grudziądzki ......... 717052,1 168974,1 162898,4 548078,0 241116,4 38589,8 43712,7 62298,2 121794,0 

Powiaty:    
brodnicki .............. 47622,9 5511,0 5511,0 42111,9 21720,2 3363,1 1950,2 1628,4 9803,7 
chełmiński ............ 41302,0 8070,2 8070,2 33231,8 17100,0 2638,6 5087,9 1647,6 4631,9 
golubsko-dobrzyński 29796,6 4075,4 4075,4 25721,2 13214,1 1979,7 456,8 1930,8 6252,2 
grudziądzki .......... 15763,3 515,9 515,9 15247,4 5648,7 951,2 1057,9 972,9 6086,6 
sępoleński ........... 39136,4 4201,7 4201,7 34934,7 18817,9 2933,4 2297,1 1122,8 6946,7 
świecki ................. 57867,2 6450,8 6450,8 51416,4 25385,6 3962,8 3713,5 2021,2 9581,7 
tucholski .............. 51209,5 9512,6 9512,6 41697,0 23791,2 3704,2 791,5 1298,2 9222,7 
wąbrzeski ............ 26365,4 1756,5 1735,5 24608,9 12246,4 1783,1 1442,8 1489,5 5088,0 

Miasto na prawach 
powiatu    
Grudziądz ............ 407988,8 128880,2 122825,4 279108,6 103192,1 17273,6 26915,0 50186,8 64180,5 

Podregion włocławski 870976,9 94463,6 93464,0 776513,3 366186,6 58856,5 49592,5 73054,4 162144,0 

Powiaty:    
aleksandrowski .... 35749,5 1910,1 1910,1 33839,4 16792,6 2329,8 2697,8 1864,9 6520,5 
inowrocławski ...... 120062,8 15781,2 15781,2 104281,6 59152,5 9298,6 5040,9 4277,5 18230,5 
lipnowski .............. 39367,7 3491,0 3491,0 35876,7 19341,2 2930,5 1485,1 1737,7 7561,0 
mogileński ........... 41610,1 5307,0 5307,0 36303,1 20450,1 3328,2 1089,4 1651,5 7562,1 
nakielski ............... 64240,3 4303,5 4303,5 59936,8 27146,0 4123,6 3114,4 2543,4 11564,8 
radziejowski ......... 31967,2 304,6 304,6 31662,6 18391,9 2894,6 1085,7 1013,1 6044,1 
rypiński ................ 30336,9 1483,8 1483,8 28853,1 16587,2 2535,3 333,7 1221,8 6042,5 
włocławski ........... 43733,7 691,4 691,4 43042,3 18293,5 3184,0 2846,0 2096,0 10625,5 
żniński ................. 52597,3 4251,2 4251,2 48346,1 22877,9 3579,1 2370,0 1892,9 9877,8 

Miasto na prawach 
powiatu    
Włocławek ........... 411311,5 56939,9 55940,3 354371,6 147153,7 24652,7 29529,6 54755,7 78115,2 
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TABL. 4 (16).  STRUKTURA  WYDATKÓW  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU 
WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R.  

Majątkowe Bieżące 

w tym 

Ogółem 
razem 

w tym 
inwesty-

cyjne 
razem wynagro-

dzenia 

składki na 
ubezpie-
czenia 

społeczne
i Fundusz 

Pracy 

dotacje 

świadcze-
nia na 
rzecz 
osób 

fizycz-
nych 

zakup 
materia-
łów  

i usług 

WYSZCZEGÓLNIENIE

udział w % 

OGÓŁEM .................  100,0 22,1 21,7 77,9 32,2 5,2 7,0 8,3 19,4 

Podregion  
bydgosko-toruński 100,0 26,3 25,8 73,7 27,6 4,6 7,9 8,1 20,5 

Powiaty:    
bydgoski .............. 100,0 11,1 11,1 88,9 38,3 6,6 7,9 6,1 25,7 
toruński ................ 100,0 8,1 7,5 91,9 45,6 7,9 2,9 5,8 22,6 

Miasta na prawach 
powiatu:    
Bydgoszcz ........... 100,0 24,2 23,5 75,8 28,1 4,6 6,5 8,1 23,5 
Toruń ................... 100,0 31,9 31,8 68,1 25,1 4,1 10,5 8,3 15,0 

Podregion  
grudziądzki ......... 100,0 23,6 22,7 76,4 33,6 5,4 6,1 8,7 17,0 

Powiaty:    
brodnicki .............. 100,0 11,6 11,6 88,4 45,6 7,1 4,1 3,4 20,6 
chełmiński ............ 100,0 19,5 19,5 80,5 41,4 6,4 12,3 4,0 11,2 
golubsko-dobrzyński 100,0 13,7 13,7 86,3 44,3 6,6 1,5 6,5 21,0 
grudziądzki .......... 100,0 3,3 3,3 96,7 35,8 6,0 6,7 6,2 38,6 
sępoleński ........... 100,0 10,7 10,7 89,3 48,1 7,5 5,9 2,9 17,7 
świecki ................. 100,0 11,1 11,1 88,9 43,9 6,8 6,4 3,5 16,6 
tucholski .............. 100,0 18,6 18,6 81,4 46,5 7,2 1,5 2,5 18,0 
wąbrzeski ............ 100,0 6,7 6,6 93,3 46,4 6,8 5,5 5,6 19,3 

Miasto na prawach 
powiatu    
Grudziądz ............ 100,0 31,6 30,1 68,4 25,3 4,2 6,6 12,3 15,7 

Podregion włocławski 100,0 10,8 10,7 89,2 42,0 6,8 5,7 8,4 18,6 

Powiaty:    
aleksandrowski .... 100,0 5,3 5,3 94,7 47,0 6,5 7,5 5,2 18,2 
inowrocławski ...... 100,0 13,1 13,1 86,9 49,3 7,7 4,2 3,6 15,2 
lipnowski .............. 100,0 8,9 8,9 91,1 49,1 7,4 3,8 4,4 19,2 
mogileński ........... 100,0 12,8 12,8 87,2 49,1 8,0 2,6 4,0 18,2 
nakielski ............... 100,0 6,7 6,7 93,3 42,3 6,4 4,8 4,0 18,0 
radziejowski ......... 100,0 1,0 1,0 99,0 57,5 9,1 3,4 3,2 18,9 
rypiński ................ 100,0 4,9 4,9 95,1 54,7 8,4 1,1 4,0 19,9 
włocławski ........... 100,0 1,6 1,6 98,4 41,8 7,3 6,5 4,8 24,3 
żniński ................. 100,0 8,1 8,1 91,9 43,5 6,8 4,5 3,6 18,8 

Miasto na prawach 
powiatu    
Włocławek ........... 100,0 13,8 13,6 86,2 35,8 6,0 7,2 13,3 19,0 
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TABL. 5 (17).  DOCHODY  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  

W tym 

Ogółem transport 
i łącz-
ność 

gospo-
darka 

mieszka-
niowa 

admini-
stracja 

publiczna

bezpie-
czeństwo 
publiczne
i ochrona 
przeciw-

pożarowa

dochody 
od osób 

prawnych
i od osób 
fizycznych

różne 
rozliczenia 

oświata
i wycho-
wanie 

ochrona 
zdrowia 

pomoc 
społeczna
i pozostałe 

zadania
w zakresie 

polityki 
społecznej

gospo-
darka 

komunal-
na 

i ochrona 
środowi-

ska 

kultura
i ochrona 
dziedzic-

twa 
narodo-
wego 

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM ................................  3582641,6 192310,8 154758,5 45063,3 98637,5 1338178,1 1136037,7 44705,3 88033,2 372169,8 23415,6 18995,6 32672,6
Podregion bydgosko-toruński 1978431,2 116222,0 113755,6 22026,2 29145,9 923020,0 503302,3 14246,6 9654,5 173599,5 17874,9 18615,0 25863,7
Powiaty:  

bydgoski ............................. 45909,8 1618,1 580,7 763,4 – 19324,8 15658,8 175,4 24,0 6832,5 – – 9,6
toruński .............................. 52651,0 432,8 423,0 3143,2 – 10060,7 22268,0 301,6 1499,7 13365,2 – 2,0 –

Miasta na prawach powiatu:  
Bydgoszcz .......................... 1166031,9 105738,5 42588,0 11449,1 15784,9 559607,8 280906,7 10365,7 5711,9 96027,1 1447,6 8278,2 22284,8
Toruń .................................. 713838,5 8432,7 70163,8 6670,5 13361,1 334026,7 184468,9 3403,9 2419,0 57374,7 16427,4 10334,8 3569,4

Podregion grudziądzki .......... 718433,7 62934,6 13633,3 10875,0 29858,6 155504,9 274938,9 7810,2 59687,1 84045,7 5192,1 11,4 3535,1
Powiaty:  

brodnicki ............................. 49859,7 206,1 21,7 505,9 3550,7 9379,6 27432,4 1821,9 1131,9 3658,0 18,0 – 1000,0
chełmiński .......................... 40318,9 2418,7 125,8 1778,5 2758,4 4855,1 19576,5 317,7 933,4 7095,7 10,0 – –
golubsko-dobrzyński .............. 30687,9 48,8 916,7 862,7 4210,6 4814,1 16853,0 95,2 838,4 1305,6 – – –
grudziądzki ......................... 15946,3 112,0 131,0 1471,4 – 2988,3 8892,8 4,8 22,5 1814,5 – – –
sępoleński .......................... 37432,8 872,0 387,2 297,6 3209,8 4141,7 18873,0 548,6 1492,6 6752,8 – – –
świecki ............................... 58974,3 524,8 1125,6 587,0 3569,6 14164,7 27841,8 326,2 2021,1 7762,4 – – –
tucholski ............................. 46224,5 156,1 159,5 354,5 2830,4 5213,0 31077,0 1041,4 920,0 3026,6 – 9,9 734,9
wąbrzeski ........................... 25807,4 92,6 106,4 1226,7 3470,5 3213,4 12268,4 165,2 868,8 3405,9 7,2 – –

Miasto na prawach powiatu  
Grudziądz ........................... 413182,0 58503,6 10659,4 3790,6 6258,6 106735,1 112124,0 3489,3 51458,3 49224,3 5156,9 1,5 1800,2

Podregion włocławski ............  885776,7 13154,2 27369,5 12162,1 39633,0 259653,1 357796,4 22648,5 18691,6 114524,6 348,5 369,2 3273,7
Powiaty:  

aleksandrowski ................... 36797,7 19,5 776,6 571,7 4404,1 6528,0 17289,9 311,0 1351,6 5038,1 – – –
inowrocławski ..................... 122715,9 1091,4 2077,7 1740,9 6916,8 25319,1 57807,0 1093,3 3769,7 17389,5 – – 736,3
lipnowski ............................ 38978,8 7,5 114,0 1821,9 3572,5 4700,2 20549,9 403,0 1605,5 5293,0 – – –
mogileński .......................... 42524,6 79,6 690,9 222,9 2687,7 5870,3 24213,7 2239,9 891,8 4555,8 3,6 – –
nakielski ............................. 60404,6 1,8 700,7 584,1 4886,2 10366,2 36306,3 251,2 1750,0 3767,9 – – 700,0
radziejowski ........................ 32986,3 345,0 120,0 246,3 2530,1 4300,7 21225,1 146,2 1024,6 2395,7 – – –
rypiński ............................... 31692,2 453,2 86,3 289,1 2928,7 5064,0 17985,4 164,0 1076,3 2939,7 – – –
włocławski .......................... 44937,8 103,6 101,9 2307,6              – 6898,2 17246,7 81,7 4829,4 12662,3 – – –
żniński ................................ 51904,1 292,7 478,5 675,3 3787,6 8569,9 26278,0 285,9 1991,0 8751,8 – 120,0 28,2

Miasto na prawach powiatu  
Włocławek .......................... 422834,7 10759,9 22222,9 3702,5 7919,2 182036,5 118894,3 17672,4 401,8 51730,8 344,9 249,2 1809,2
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TABL. 6 (18).  STRUKTURA  DOCHODÓW  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  

W tym 

Ogółem 
transport 
i łączność

gospo-
darka 

mieszka-
niowa 

admini-
stracja 

publiczna

bezpie-
czeństwo 
publiczne
i ochrona 
przeciw-

pożarowa

dochody 
od osób 

prawnych
i od osób 

fizycznych

różne 
rozliczenia 

oświata
i wycho-
wanie 

ochrona 
zdrowia 

pomoc 
społeczna
i pozostałe 

zadania
w zakresie 

polityki 
społecznej

gospo-
darka 

komunal-
na 

i ochrona 
środowi-

ska 

kultura
i ochrona 
dziedzic-

twa 
narodo-
wego 

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

udział w % 

OGÓŁEM ...............................   100,0 5,4 4,3 1,3 2,8 37,4 31,7 1,2 2,5 10,4 0,7 0,5 0,9
Podregion bydgosko-toruński 100,0 5,9 5,7 1,1 1,5 46,7 25,4 0,7 0,5 8,8 0,9 0,9 1,3
Powiaty:   

bydgoski ............................  100,0 3,5 1,3 1,7 – 42,1 34,1 0,4 0,1 14,9 – – 0,0
toruński ..............................  100,0 0,8 0,8 6,0 – 19,1 42,3 0,6 2,8 25,4 – 0,0 –

Miasta na prawach powiatu:  
Bydgoszcz .........................  100,0 9,1 3,7 1,0 1,4 48,0 24,1 0,9 0,5 8,2 0,1 0,7 1,9
Toruń .................................  100,0 1,2 9,8 0,9 1,9 46,8 25,8 0,5 0,3 8,0 2,3 1,4 0,5

Podregion grudziądzki .........  100,0 8,8 1,9 1,5 4,2 21,6 38,3 1,1 8,3 11,7 0,7 0,0 0,5
Powiaty:  

brodnicki ............................  100,0 0,4 0,0 1,0 7,1 18,8 55,0 3,7 2,3 7,3 0,0 – 2,0
chełmiński ..........................  100,0 6,0 0,3 4,4 6,8 12,0 48,6 0,8 2,3 17,6 0,0 – –
golubsko-dobrzyński .............  100,0 0,2 3,0 2,8 13,7 15,7 54,9 0,3 2,7 4,3 – – –
grudziądzki ........................  100,0 0,7 0,8 9,2 – 18,7 55,8 0,0 0,1 11,4 – – –
sępoleński .........................  100,0 2,3 1,0 0,8 8,6 11,1 50,4 1,5 4,0 18,0 – – –
świecki ...............................  100,0 0,9 1,9 1,0 6,1 24,0 47,2 0,6 3,4 13,2 – – –
tucholski ............................  100,0 0,3 0,3 0,8 6,1 11,3 67,2 2,3 2,0 6,5 – 0,0 1,6
wąbrzeski ..........................  100,0 0,4 0,4 4,8 13,4 12,5 47,5 0,6 3,4 13,2 0,0 – –

Miasto na prawach powiatu  
Grudziądz ..........................  100,0 14,2 2,6 0,9 1,5 25,8 27,1 0,8 12,5 11,9 1,2 0,0 0,4

Podregion włocławski ............  100,0 1,5 3,1 1,4 4,5 29,3 40,4 2,6 2,1 12,9 0,0 0,0 0,4
Powiaty:  

aleksandrowski ..................  100,0 0,1 2,1 1,6 12,0 17,7 47,0 0,8 3,7 13,7 – – –
inowrocławski ....................  100,0 0,9 1,7 1,4 5,6 20,6 47,1 0,9 3,1 14,2 – – 0,6
lipnowski ............................  100,0 0,0 0,3 4,7 9,2 12,1 52,7 1,0 4,1 13,6 – – –
mogileński .........................  100,0 0,2 1,6 0,5 6,3 13,8 56,9 5,3 2,1 10,7 0,0 – –
nakielski .............................  100,0 0,0 1,2 1,0 8,1 17,2 60,1 0,4 2,9 6,2 – – 1,2
radziejowski .......................  100,0 1,0 0,4 0,7 7,7 13,0 64,3 0,4 3,1 7,3 – – –
rypiński ..............................  100,0 1,4 0,3 0,9 9,2 16,0 56,8 0,5 3,4 9,3 – – –
włocławski ..........................  100,0 0,2 0,2 5,1 – 15,4 38,4 0,2 10,7 28,2 – – –
żniński ...............................  100,0 0,6 0,9 1,3 7,3 16,5 50,6 0,6 3,8 16,9 – 0,2 0,1

Miasto na prawach powiatu  
Włocławek .........................  100,0 2,5 5,3 0,9 1,9 43,1 28,1 4,2 0,1 12,2 0,1 0,1 0,4
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TABL. 7 (19).  WYDATKI  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  

W tym 

Ogółem 
transport 
i łączność

gospodar-
ka miesz-
kaniowa 

admini-
stracja 

publiczna 

bezpie-
czeństwo 
publiczne
i ochrona 

przeciwpo-
żarowa 

oświata
i wycho-
wanie 

ochrona 
zdrowia 

pomoc 
społeczna
i pozostałe 

zadania
w zakresie 

polityki 
społecznej

edukacyjna 
opieka 
wycho-
wawcza 

gospodarka
komunalna
i ochrona 
środowiska

kultura 
i ochrona 

dziedzictwa 
narodowe-

go 

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM ...............................  3723764,9 678995,0 88516,7 269098,8 124769,3 1172600,9 125992,9 621776,5 121527,7 143558,4 97528,3 167159,7
Podregion bydgosko-toruński 2135735,9 462978,4 49678,5 135295,5 48875,1 638605,7 29559,8 297189,8 51467,3 122533,5 82781,5 143943,7
Powiaty:  

bydgoski ............................ 44871,7 9903,8 316,9 7715,3 80,1 11836,1 24,0 12737,8 1221,3 – 37,5 83,7
toruński .............................. 50104,2 4770,0 332,1 7186,8 63,6 12797,1 1845,4 19436,9 2274,1 – 109,9 94,2

Miasta na prawach powiatu: 
Bydgoszcz ......................... 1280332,6 322467,9 26603,0 83779,8 28297,7 387701,1 16082,5 167326,2 33443,3 33707,1 48004,5 93608,0
Toruń ................................. 760427,3 125836,8 22426,4 36613,5 20433,7 226271,5 11607,9 97688,9 14528,6 88826,4 34629,6 50157,8

Podregion grudziądzki ......... 717052,1 119002,0 10463,1 59671,1 33029,5 214373,3 64489,4 138333,7 32273,1 7971,9 6894,0 12706,0
Powiaty: 

brodnicki ............................ 47622,9 4495,3 18,7 6327,6 3540,6 18402,1 1382,4 6871,8 2536,0 18,0 69,2 2133,0
chełmiński .......................... 41302,0 7238,0 45,8 3701,6 2899,4 13223,2 1157,4 10648,4 1868,6 10,0 45,4 66,6
golubsko-dobrzyński ............  29796,6 4164,3 155,0 3614,2 4311,3 10097,6 838,4 3502,5 2145,4 – 73,0 21,8
grudziądzki ........................ 15763,3 4456,4 85,6 3437,4 6,9 2334,9 22,5 4428,7 203,8 – 51,4 53,0
sępoleński ......................... 39136,4 2267,7 72,9 3538,9 3332,7 15427,3 1424,5 10395,8 1482,0 – 28,0 36,7
świecki ............................... 57867,2 6436,1 397,7 6676,2 3583,1 20957,5 3901,9 11860,6 2604,4 – 7,6 27,9
tucholski ............................ 51209,5 4260,8 4437,8 5149,6 2877,9 22001,8 920,0 6051,0 3122,4 – 183,6 1006,6
wąbrzeski .......................... 26365,4 1554,5 35,2 3710,0 3482,2 6567,5 889,8 5938,4 2856,3 1,5 64,0 19,5

Miasto na prawach powiatu 
Grudziądz .......................... 407988,8 84128,9 5214,4 23515,6 8995,4 105361,5 53952,4 78636,4 15454,1 7942,4 6371,8 9340,9

Podregion włocławski ...........  870976,9 97014,6 28375,1 74132,2 42864,6 319621,8 31943,7 186253,0 37787,3 13053,0 7852,8 10510,0
Powiaty:  

aleksandrowski .................. 35749,5 3635,8 245,4 4147,4 4400,7 11431,1 2113,1 8489,7 521,2 – 31,6 29,6
inowrocławski .................... 120062,8 13576,6 640,1 10792,8 6979,9 47121,0 4392,6 28215,5 4601,4 – 806,6 2085,5
lipnowski ............................ 39367,7 3662,9 62,0 5101,0 3847,7 13518,6 2175,3 8670,2 1447,9 – 37,8 26,9
mogileński ......................... 41610,1 3526,7 363,3 4192,6 2686,1 15968,6 1029,0 7458,8 5707,0 – 29,6 10,2
nakielski ............................. 64240,3 3440,6 69,1 5888,7 4959,8 24744,3 6486,8 8843,3 5616,1 – 162,0 89,4
radziejowski ....................... 31967,2 2410,2 25,4 4050,6 2551,3 14026,1 1041,6 4283,1 3081,8 – 78,6 21,5
rypiński .............................. 30336,9 2541,8 38,2 3614,0 2940,7 12921,5 1577,1 5081,7 874,6 – 47,0 32,2
włocławski .......................... 43733,7 5169,2 18,5 6196,2 1,5 8059,0 4929,4 17517,2 1116,3 – 19,8 23,6
żniński ............................... 52597,3 5848,5 119,4 5343,9 3869,1 16834,3 5689,9 12102,7 1264,3 – 345,0 130,0

Miasto na prawach powiatu 
Włocławek ......................... 411311,5 53202,4 26793,7 24805,0 10628,0 154997,3 2508,7 85590,7 13556,6 13053,0 6294,8 8061,2
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TABL. 8 (20).  STRUKTURA  WYDATKÓW  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  

W tym 

Ogółem 
transport 
i łączność

gospodar-
ka miesz-
kaniowa 

admini-
stracja 

publiczna 

bezpie-
czeństwo 
publiczne
i ochrona 

przeciwpo-
żarowa 

oświata
i wycho-
wanie 

ochrona 
zdrowia 

pomoc 
społeczna
i pozostałe 

zadania
w zakresie 

polityki 
społecznej

edukacyjna 
opieka 
wycho-
wawcza 

gospodarka
komunalna
i ochrona 
środowiska

kultura 
i ochrona 

dziedzictwa 
narodowe-

go 

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

udział w % 

OGÓŁEM ...............................  100,0 18,2 2,4 7,2 3,4 31,5 3,4 16,7 3,3 3,9 2,6 4,5
Podregion bydgosko-toruński 100,0 21,7 2,3 6,3 2,3 29,9 1,4 13,9 2,4 5,7 3,9 6,7
Powiaty:  

bydgoski ............................ 100,0 22,1 0,7 17,2 0,2 26,4 0,1 28,4 2,7 – 0,1 0,2
toruński .............................. 100,0 9,5 0,7 14,3 0,1 25,5 3,7 38,8 4,5 – 0,2 0,2

Miasta na prawach powiatu: 
Bydgoszcz ......................... 100,0 25,2 2,1 6,5 2,2 30,3 1,3 13,1 2,6 2,6 3,7 7,3
Toruń ................................. 100,0 16,5 2,9 4,8 2,7 29,8 1,5 12,8 1,9 11,7 4,6 6,6

Podregion grudziądzki ......... 100,0 16,6 1,5 8,3 4,6 29,9 9,0 19,3 4,5 1,1 1,0 1,8
Powiaty: 

brodnicki ............................ 100,0 9,4 0,0 13,3 7,4 38,6 2,9 14,4 5,3 0,0 0,1 4,5
chełmiński .......................... 100,0 17,5 0,1 9,0 7,0 32,0 2,8 25,8 4,5 0,0 0,1 0,2
golubsko-dobrzyński ............  100,0 14,0 0,5 12,1 14,5 33,9 2,8 11,8 7,2 – 0,2 0,1
grudziądzki ........................ 100,0 28,3 0,5 21,8 0,0 14,8 0,1 28,1 1,3 – 0,3 0,3
sępoleński ......................... 100,0 5,8 0,2 9,0 8,5 39,4 3,6 26,6 3,8 – 0,1 0,1
świecki ............................... 100,0 11,1 0,7 11,5 6,2 36,2 6,7 20,5 4,5 – 0,0 0,0
tucholski ............................ 100,0 8,3 8,7 10,1 5,6 43,0 1,8 11,8 6,1 – 0,4 2,0
wąbrzeski .......................... 100,0 5,9 0,1 14,1 13,2 24,9 3,4 22,5 10,8 0,0 0,2 0,1

Miasto na prawach powiatu 
Grudziądz .......................... 100,0 20,6 1,3 5,8 2,2 25,8 13,2 19,3 3,8 1,9 1,6 2,3

Podregion włocławski ...........  100,0 11,1 3,3 8,5 4,9 36,7 3,7 21,4 4,3 1,5 0,9 1,2
Powiaty:  

aleksandrowski .................. 100,0 10,2 0,7 11,6 12,3 32,0 5,9 23,7 1,5 – 0,1 0,1
inowrocławski .................... 100,0 11,3 0,5 9,0 5,8 39,2 3,7 23,5 3,8 – 0,7 1,7
lipnowski ............................ 100,0 9,3 0,2 13,0 9,8 34,3 5,5 22,0 3,7 – 0,1 0,1
mogileński ......................... 100,0 8,5 0,9 10,1 6,5 38,4 2,5 17,9 13,7 – 0,1 0,0
nakielski ............................. 100,0 5,4 0,1 9,2 7,7 38,5 10,1 13,8 8,7 – 0,3 0,1
radziejowski ....................... 100,0 7,5 0,1 12,7 8,0 43,9 3,3 13,4 9,6 – 0,2 0,1
rypiński .............................. 100,0 8,4 0,1 11,9 9,7 42,6 5,2 16,8 2,9 – 0,2 0,1
włocławski .......................... 100,0 11,8 0,0 14,2 0,0 18,4 11,3 40,1 2,6 – 0,0 0,1
żniński ............................... 100,0 11,1 0,2 10,2 7,4 32,0 10,8 23,0 2,4 – 0,7 0,2

Miasto na prawach powiatu 
Włocławek ......................... 100,0 12,9 6,5 6,0 2,6 37,7 0,6 20,8 3,3 3,2 1,5 2,0
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TABL. 9 (21).  WYDATKI  BUDŻETÓW  POWIATÓW  WEDŁUG  RODZAJÓW  I  DZIAŁÓW  W  2008 R. 

Wydatki majątkowe Wydatki bieżące 

w tym 
Ogółem 

razem w tym 
inwestycyjne razem wynagro-

dzenia dotacje 
zakup 

materiałów 
i usług 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM .......................  863704,6 86642,0 86321,0 777062,7 397020,8 41867,8 164479,2 

w tym:    

Transport i łączność .......  93359,1 36575,7 36575,7 56783,4 10387,2 1635,9 41729,5 

Gospodarka mieszkaniowa 7479,2 4500,7 – 2978,5 8,2 – 1458,9 

Administracja publiczna  100384,8 2688,9 2688,9 97695,9 50448,3 107,6 29885,5 

Oświata i wychowanie ....  298269,5 17615,9 17615,9 280653,6 185676,0 10808,2 34118,8 

Ochrona zdrowia ............  41841,3 2594,5 2273,5 39246,8 8,2 471,0 245,6 

Pomoc społeczna i pozos- 
tałe zadania w zakresie 
polityki społecznej .........  192534,4 9578,9 9578,9 182955,4 83787,3 23789,5 35633,7 

Kultura i ochrona dziedzic-
twa narodowego ...........  2227,5 132,8 – 2094,7 16,1 1753,3 309,4 

Kultura fizyczna i sport .....  5991,8 4563,5 – 1428,3 163,1 739,7 495,0 
 
 
 
TABL. 10 (22).  WYDATKI  BUDŻETÓW  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU  WEDŁUG  RODZAJÓW  I  DZIAŁÓW   

W  2008 R. 

Wydatki majątkowe Wydatki bieżące 

w tym 
Ogółem 

razem 
w tym 

inwesty-
cyjne 

razem wynagro-
dzenia 

pochodne 
od wyna-
grodzeń 

dotacje 
zakup 

materiałów 
i usług 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM .......................  2860060,2 737575,6 721607,1 2122484,6 800766,3 144215,5 219155,7 557001,5 

w tym:    

Rolnictwo i łowiectwo .....  3188,3 2710,1 2710,1 478,1 14,4 – – 419,2 

Transport i łączność .......  585636,0 301964,7 299495,8 283671,3 11985,1 2043,2 7920,0 258574,2 

Gospodarka mieszkaniowa 81037,5 49546,7 44397,1 31490,8 44,1 – 630,0 23859,8 

Administracja publiczna  168714,0 14910,9 8556,1 153803,2 86730,7 14372,2 51,1 43910,3 

Oświata i wychowanie ....  874331,4 43046,9 43046,9 831284,4 509248,1 86693,2 103103,2 90200,9 

Ochrona zdrowia ............  84151,5 53630,2 53630,2 30521,3 5393,9 11127,1 6205,0 6629,5 

Pomoc społeczna i pozos- 
tałe zadania w zakresie 
polityki społecznej ..........  429242,1 7395,4 7395,4 421846,8 85677,9 17953,5 24994,5 35070,9 

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska ...  143528,9 83539,0 83243,8 59989,9 1760,0 290,2 973,7 55729,1 

Kultura i ochrona dziedzic-
twa narodowego ...........  95300,8 43133,3 43133,3 52167,5 698,2 7,3 44910,4 6167,8 

Kultura fizyczna i sport .....  161167,9 122504,9 122304,9 38663,0 3542,1 491,4 22637,9 9881,0 
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TABL. 11 (23).  DOCHODY  I  WYDATKI  BUDŻETÓW  POWIATÓW  I  MIAST  NA  PRAWACH  POWIATU   
NA  1  MIESZKAŃCA  W  2008 R. 

Dochody Wydatki 

w tym 
ogółem w tym własne ogółem 

bieżące inwestycyjne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w zł 

OGÓŁEM ..............................  1733,74 910,67 1802,04 1403,18 390,98 

Podregion bydgosko- 
-toruński ............................  2604,95 1651,48 2812,07 2073,70 726,23 

Powiaty:   

bydgoski ...........................  457,80 222,05 447,45 397,72 49,73 

toruński ............................  567,86 208,55 540,39 496,84 40,31 

Miasta na prawach powiatu:   

Bydgoszcz ........................  3237,70 2095,92 3555,08 2696,12 834,90 

Toruń ................................  3459,42 2218,82 3685,21 2510,44 1173,55 

Podregion grudziądzki ........  1355,93 515,84 1353,33 1034,41 307,45 

Powiaty:   

brodnicki ...........................  662,06 203,60 632,36 559,18 73,18 

chełmiński ........................  783,13 174,91 802,23 645,48 156,75 

golubsko-dobrzyński .........  680,34 161,97 660,57 570,23 90,35 

grudziądzki .......................  413,06 115,86 408,32 394,96 13,36 

sępoleński ........................  913,73 195,47 955,31 852,75 102,56 

świecki .............................  607,19 193,15 595,79 529,37 66,42 

tucholski ...........................  974,52 168,92 1079,62 879,07 200,55 

wąbrzeski .........................  742,42 173,47 758,48 707,95 49,93 

Miasto na prawach powiatu   

Grudziądz .........................  4171,45 1982,72 4119,02 2817,86 1240,03 

Podregion włocławski .........  1139,87 455,85 1120,83 999,27 120,28 

Powiaty:   

aleksandrowski .................  664,75 176,37 645,81 611,31 34,51 

inowrocławski ...................  746,62 235,67 730,47 634,46 96,01 

lipnowski ..........................  590,77 138,87 596,66 543,75 52,91 

mogileński ........................  907,64 187,04 888,12 774,85 113,27 

nakielski ...........................  709,23 164,15 754,27 703,74 50,53 

radziejowski ......................  787,04 146,28 762,72 755,45 7,27 

rypiński .............................  718,01 166,70 687,30 653,69 33,62 

włocławski ........................  526,27 156,90 512,17 504,07 8,10 

żniński ..............................  744,00 190,17 753,93 692,99 60,94 

Miasto na prawach powiatu   

Włocławek ........................  3578,49 1977,65 3480,97 2999,08 473,43 



III  BUDŻETY  GMIN   
 
TABL. 1 (24).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R. 

A. OGÓŁEM.  DOCHODY  WŁASNE 
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM .............................  3191082,1 1347520,9 28851,6 452461,9 83581,3 369740,0 117293,4 

Podregion bydgosko- 
-toruński ...........................  495991,5 243826,8 4814,4 91093,3 10323,3 61354,3 23274,0 

BYDGOSKI ..........................  270732,5 146108,9 2717,1 56813,9 4776,7 36611,4 16620,9 

Gminy miejsko-wiejskie    
Koronowo .............................  54125,1 21098,3 320,4 7571,2 2117,8 6179,1 1113,2 
Solec Kujawski .....................  46656,7 30915,0 876,3 9173,1 131,3 7794,0 8420,6 

Gminy wiejskie    
Białe Błota ............................  43935,7 28893,3 612,5 11484,5 94,7 7915,9 2625,6 
Dąbrowa Chełmińska ...........  19032,7 7731,1 54,7 2882,5 282,7 1387,8 692,7 
Dobrcz ..................................  22794,1 8949,2 61,6 3438,9 1090,8 1772,7 401,2 
Nowa Wieś Wielka ...............  25158,4 14108,1 485,2 4861,9 86,7 5254,8 809,4 
Osielsko ...............................  35908,4 25608,5 291,8 13437,5 153,0 4536,1 2115,4 
Sicienko ...............................  23121,3 8805,4 14,5 3964,2 819,9 1771,0 442,7 

TORUŃSKI ...........................  225259,0 97717,9 2097,3 34279,3 5546,6 24742,9 6653,0 

Gminy miejskie    
Chełmża ...............................  35349,9 17530,4 644,8 5180,2 56,1 6018,1 3350,4 

Gminy wiejskie    
Chełmża ...............................  23609,0 9062,7 10,9 2094,1 1559,2 1944,4 446,1 
Czernikowo ..........................  22835,4 4795,3 11,9 1754,3 454,8 1056,3 353,0 
Lubicz ...................................  40630,7 21314,8 514,8 9169,2 306,4 6437,5 602,8 
Łubianka ..............................  15324,5 4617,0 69,1 1341,2 781,4 1349,8 133,4 
Łysomice ..............................  19484,1 9102,3 691,9 4129,0 903,3 1184,1 185,1 
Obrowo ................................  26044,5 9998,8 8,6 3356,6 487,9 1988,6 650,9 
Wielka Nieszawka ................  14188,2 9560,7 59,6 2313,3 106,0 2814,5 63,3 
Zławieś Wielka .....................  27792,8 11735,9 85,8 4941,4 891,6 1949,6 868,1 

Podregion grudziądzki .......  1087799,6 429120,1 10301,1 139282,5 34298,4 113013,4 33905,6 

BRODNICKI .........................  186360,2 72696,9 1268,0 26117,9 4802,0 18147,1 6505,4 

Gminy miejskie    
Brodnica ...............................  63726,9 37946,9 1142,1 15600,6 42,7 10919,3 4077,0 

Gminy miejsko-wiejskie    
Górzno .................................  9886,9 3100,1 42,8 843,9 249,4 743,5 416,2 
Jabłonowo Pomorskie ..........  23175,9 6535,0 34,1 2039,8 1045,8 1427,0 715,1 

Gminy wiejskie    
Bartniczka .............................  11544,3 3103,6 25,9 1323,0 337,4 535,1 83,6 
Bobrowo................................  15812,2 4704,9 2,5 1002,8 1037,1 1085,5 167,0 
Brodnica................................  15468,9 6252,2 0,1 2169,4 589,9 1225,8 354,2 
Brzozie ..................................  11243,5 3172,1 2,0 865,4 301,2 455,2 265,3 
Osiek ....................................  10447,0 2354,5 5,8 655,4 462,5 548,9 94,2 
Świedziebnia ........................  14050,9 2599,9 5,3 673,5 400,7 345,4 205,7 
Zbiczno ................................  11003,7 2927,7 7,3 944,1 335,4 861,3 127,1 
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A. OGÓŁEM.  DOCHODY  WŁASNE  (cd.) 

W tym dochody własne 

w tym 

Ogółem 
razem 

udział 
w podatku
od osób 

prawnych 

udział 
w podatku
od osób 

fizycznych 

podatek 
rolny 

podatek 
od nieru-
chomości 

dochody 
z majątku 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

CHEŁMIŃSKI .......................  120520,7 48391,3 400,6 16981,5 4953,4 11966,8 2688,7 
Gminy miejskie    
Chełmno ...............................  41989,0 22162,0 333,2 10182,6 30,8 5493,8 1309,5 
Gminy wiejskie    
Chełmno ...............................  12549,3 3558,5 0,3 874,6 606,4 1069,2 61,4 
Kijewo Królewskie ................  9616,1 3701,0 13,8 1020,6 637,5 857,6 54,7 
Lisewo ..................................  15156,0 4231,9 14,6 1063,0 971,7 1028,2 135,9 
Papowo Biskupie ..................  11212,6 3512,9 1,8 735,9 988,1 633,2 286,5 
Stolno ...................................  13275,9 4726,3 22,1 1044,7 1019,6 1173,3 227,4 
Unisław ................................  16721,9 6498,6 14,8 2060,1 699,3 1711,6 613,2 

GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI 117829,2 43598,0 375,2 13281,8 3355,7 9422,6 5824,8 
Gminy miejskie    
Golub-Dobrzyń .....................  30934,1 16596,8 219,6 6614,8 27,0 4233,6 2313,5 
Gminy miejsko-wiejskie    
Kowalewo Pomorskie ...........  30041,1 10634,5 63,3 2965,7 962,0 2509,7 1022,4 
Gminy wiejskie    
Ciechocin .............................  13297,6 4696,6 7,9 842,4 403,6 650,1 1746,1 
Golub-Dobrzyń .....................  20474,5 6046,3 21,0 1721,8 813,0 896,0 553,8 
Radomin ...............................  10098,4 2461,5 42,1 595,3 554,8 590,3 115,1 
Zbójno ..................................  12983,5 3162,2 21,5 541,8 595,3 542,9 73,9 

GRUDZIĄDZKI .....................  101939,0 37276,3 695,7 10122,3 5645,2 10304,7 2872,2 
Gminy miejsko-wiejskie    
Łasin ....................................  21491,6 8093,3 512,3 2336,1 1246,6 2172,9 457,6 
Radzyń Chełmiński ...............  16491,0 5592,8 84,7 759,3 1036,1 1217,3 567,9 
Gminy wiejskie     
Grudziądz .............................  25700,5 12382,5 75,4 4131,9 841,4 4434,0 330,6 
Gruta ....................................  16072,1 5099,8 17,5 1503,6 1192,6 926,7 741,0 
Rogóźno ...............................  9132,6 3189,8 5,6 710,6 564,3 1070,5 499,8 
Świecie nad Osą ..................  13051,1 2918,2 0,3 680,9 764,1 483,2 275,4 

SĘPOLEŃSKI ......................  98460,5 31560,8 364,0 10549,7 3687,9 7873,3 2723,3 
Gminy miejsko-wiejskie    
Kamień Krajeński .................  18778,2 5059,2 5,9 1474,3 775,2 926,8 755,0 
Sępólno Krajeńskie ..............  35832,2 13679,4 309,2 4770,5 924,5 4051,2 675,4 
Więcbork ..............................  29469,1 8674,5 39,8 3485,6 978,7 2335,0 507,5 
Gminy wiejskie    
Sośno ...................................  14381,0 4147,8 9,0 819,3 1009,5 560,3 785,3 

ŚWIECKI ..............................  248487,0 113819,3 5845,0 38214,2 5287,8 36550,7 7449,0 
Gminy miejsko-wiejskie    
Nowe ....................................  22621,3 8420,5 91,9 3075,4 524,7 3014,4 279,5 
Świecie .................................  93022,9 60453,9 5088,9 18832,1 709,7 22354,7 3061,0 
Gminy wiejskie    
Bukowiec ..............................  13484,2 4254,9 127,9 1426,9 538,5 1130,2 77,3 
Dragacz ................................  16968,5 8057,9 83,5 1931,2 392,3 1905,8 2209,7 
Drzycim ................................  12118,9 4104,3 81,2 1242,7 374,8 1678,3 176,4 
Jeżewo .................................  17440,7 5196,5 41,4 2231,0 426,2 1090,0 344,5 
Lniano ..................................  10494,1 3025,2 11,4 1244,7 196,3 670,3 89,9 
Osie ......................................  15178,5 6525,5 242,3 2919,5 142,9 1831,8 290,1 
Pruszcz ................................  22428,8 7333,4 65,2 3142,4 1202,5 1482,8 640,7 
Świekatowo ..........................  9928,9 2453,3 2,1 741,3 235,2 379,9 93,3 
Warlubie ...............................  14800,2 3994,0 9,4 1427,0 544,8 1012,4 186,9 
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TUCHOLSKI .........................  123463,7 43737,8 371,3 13304,0 2600,2 9133,9 3043,0 

Gminy miejsko-wiejskie    
Tuchola ................................  46642,5 21421,0 298,2 7006,3 862,1 5094,9 2027,2 

Gminy wiejskie    
Cekcyn .................................  17396,8 5275,3 29,7 1503,8 129,1 1071,4 135,1 
Gostycyn ..............................  15834,4 5045,8 14,5 1094,8 716,1 550,0 112,4 
Kęsowo ................................  14854,5 3807,3 4,1 924,3 486,3 379,2 86,3 
Lubiewo ................................  14344,5 3989,3 9,2 1183,3 345,8 960,5 485,2 
Śliwice ..................................  14391,0 4199,1 15,6 1591,5 60,9 1078,0 196,8 

WĄBRZESKI ........................  90739,3 38039,7 981,2 10711,1 3966,1 9614,3 2799,2 

Gminy miejskie    
Wąbrzeźno ...........................  34717,6 19889,8 967,0 5926,7 45,9 5535,4 1926,6 

Gminy wiejskie    
Dębowa Łąka .......................  8767,0 2137,0 5,1 503,7 544,0 633,1 205,7 
Książki ..................................  12511,1 4146,8 6,4 770,3 750,0 515,0 141,5 
Płużnica ...............................  13771,9 4992,0 2,2 1105,9 1289,4 1311,2 67,4 
Wąbrzeźno ...........................  20971,6 6874,1 0,5 2404,5 1336,7 1619,6 457,9 

Podregion włocławski ........  1607291,0 674573,9 13736,2 222086,1 38959,6 195372,2 60113,9 

ALEKSANDROWSKI ............  134777,5 58413,5 710,3 18121,3 2589,4 17276,3 4619,9 

Gminy miejskie    
Aleksandrów Kujawski ..........  27673,6 12227,0 425,1 4564,3 7,5 3291,6 688,4 
Ciechocinek ..........................  29195,0 19477,5 110,8 6287,1 59,8 4365,7 2360,0 
Nieszawa ..............................  5768,8 2198,8 67,4 795,5 89,0 518,0 100,1 

Gminy wiejskie    
Aleksandrów Kujawski ..........  22834,1 6872,8 37,9 2762,2 539,3 1888,6 285,9 
Bądkowo ..............................  10162,5 3917,5 10,1 899,3 517,3 1821,1 195,7 
Koneck .................................  9121,4 2691,5 31,4 501,7 401,7 580,0 457,3 
Raciążek ..............................  7466,1 1801,3 1,3 732,4 207,3 450,1 67,2 
Waganiec .............................  11674,2 4018,3 13,6 956,2 323,3 1337,7 377,2 
Zakrzewo ..............................  10881,7 5208,7 12,7 622,5 444,4 3023,4 88,2 

INOWROCŁAWSKI ..............  379727,3 210901,2 4114,1 72687,7 7613,5 62314,1 26309,8 

Gminy miejskie    
Inowrocław ...........................  169302,4 105955,8 2595,9 43532,5 128,8 25639,4 15098,2 

Gminy miejsko-wiejskie    
Gniewkowo ...........................  33109,5 14805,2 201,4 4413,3 988,5 4624,7 2616,1 
Janikowo ..............................  34848,4 21539,5 74,0 5661,4 697,6 6423,1 5942,1 
Kruszwica .............................  41838,3 19875,3 594,4 5850,8 1668,8 8658,5 547,6 
Pakość .................................  24013,8 14350,3 484,6 3707,9 608,3 5129,6 1105,0 

Gminy wiejskie    
Dąbrowa Biskupia ................  13307,8 4891,2 17,7 1001,3 615,7 1778,8 306,6 
Inowrocław ...........................  30919,6 18752,4 88,8 4931,4 1200,6 7034,4 255,1 
Rojewo .................................  11357,3 3535,5 50,4 851,5 628,7 988,6 127,0 
Złotniki Kujawskie .................  21030,3 7195,9 7,0 2737,6 1076,5 2037,0 312,0 
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LIPNOWSKI .........................  174389,5 53059,6 479,4 16375,1 3141,2 15916,5 3436,4 

Gminy miejskie    
Lipno ....................................  33127,5 12784,3 323,1 5423,8 22,1 3707,1 795,8 

Gminy miejsko-wiejskie    
Dobrzyń nad Wisłą ...............  22944,7 6619,2 7,4 1783,0 843,1 1244,5 1286,8 
Skępe ...................................  21629,4 6920,0 90,0 2361,6 105,1 1309,9 517,0 

Gminy wiejskie    
Bobrowniki ............................  9893,3 2672,2 0,1 543,7 62,0 1665,0 38,2 
Chrostkowo ..........................  9515,8 2721,4 3,2 410,2 271,4 382,1 314,8 
Kikół .....................................  16348,9 4256,7 19,1 1656,5 628,6 775,2 70,5 
Lipno ....................................  29430,6 7104,7 19,0 2104,4 669,1 2235,9 142,5 
Tłuchowo ..............................  12550,4 4183,1 7,8 1013,0 169,8 2291,9 70,6 
Wielgie .................................  18948,9 5798,0 9,7 1079,0 370,1 2305,0 200,2 

MOGILEŃSKI 111096,2 50308,6 1529,5 15527,7 3388,7 17825,7 2254,3 

Gminy miejsko-wiejskie    
Mogilno ................................  56955,9 30110,7 792,1 9188,1 1295,1 11731,3 606,3 
Strzelno ................................  30362,4 12237,3 731,3 4033,1 967,4 4468,7 1173,3 

Gminy wiejskie    
Dąbrowa ...............................  12220,2 4021,9 4,8 1398,2 767,8 477,6 290,3 
Jeziora Wielkie .....................  11557,7 3938,6 1,4 908,3 358,4 1148,2 184,4 

NAKIELSKI 201857,9 77653,3 751,2 29181,7 5679,9 18849,3 8544,7 

Gminy miejsko-wiejskie    
Kcynia ..................................  38221,1 9790,8 73,8 3282,0 1765,6 2033,7 609,9 
Mrocza .................................  25646,9 6295,2 58,6 2036,9 864,9 989,3 345,9 
Nakło nad Notecią ................  69764,0 35696,9 268,7 14357,0 991,1 9737,2 4628,9 
Szubin ..................................  52676,6 21096,3 342,9 7868,9 1036,3 5203,4 2901,7 

Gminy wiejskie    
Sadki ....................................  15549,2 4774,1 7,2 1636,9 1022,0 885,7 58,3 

RADZIEJOWSKI ..................  108210,8 31248,7 601,8 11018,6 3085,2 8842,2 1045,2 

Gminy miejskie    
Radziejów .............................  15040,6 7530,0 167,3 2927,5 28,7 2030,0 333,1 

Gminy miejsko-wiejskie    
Piotrków Kujawski ................  26058,8 6233,5 384,2 2053,6 503,1 2168,9 35,5 

Gminy wiejskie    
Bytoń ....................................   9936,7 2186,8 2,1 622,3 364,5 534,0 35,6 
Dobre ...................................  13360,0 3718,4 0,7 1383,1 374,6 1200,4 197,9 
Osięciny ...............................  19736,4 4544,6 41,7 1952,2 644,9 1205,6 157,3 
Radziejów .............................  9915,1 3460,1 0,4 1208,4 746,0 792,6 83,9 
Topólka ................................  14163,2 3575,3 5,5 871,5 423,4 910,8 201,8 
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RYPIŃSKI ............................  109915,4 42126,2 726,5 13945,0 1707,0 10232,2 5501,0 

Gminy miejskie    
Rypin ....................................  40703,2 23844,3 569,3 8469,3 77,8 5300,2 4904,8 

Gminy wiejskie    

Brzuze ..................................  13055,6 4245,0 -12,2 1150,6 501,9 1316,2 174,8 
Rogowo ................................  12917,9 3198,5 2,8 850,1 106,9 747,5 37,8 
Rypin ....................................  17442,1 5584,2 110,7 1625,9 457,8 2025,9 244,2 
Skrwilno ...............................  15707,0 3277,9 7,7 1138,0 120,7 463,1 105,2 
Wąpielsk ..............................  10089,6 1976,3 48,2 711,1 442,0 379,3 34,1 

WŁOCŁAWSKI .....................  211561,9 71220,4 656,7 23370,3 5807,2 21492,6 3815,5 

Gminy miejskie    
Kowal ...................................  9363,7 2986,4 40,3 1327,5 32,4 694,4 468,1 

Gminy miejsko-wiejskie    

Brześć Kujawski ...................  26622,7 11559,6 -107,3 3145,5 861,7 4611,3 276,0 
Chodecz ...............................  15432,1 4313,7 55,1 1770,6 485,9 1283,8 73,1 
Izbica Kujawska ...................  18851,4 3932,6 6,4 1449,2 398,6 1174,8 102,0 
Lubień Kujawski ...................  18564,4 5637,7 6,8 1843,6 619,9 1514,2 1005,6 
Lubraniec .............................  25215,1 7659,9 17,2 2252,4 1217,0 1367,6 387,7 

Gminy wiejskie    
Baruchowo ...........................  10873,2 3094,3 3,6 595,5 164,3 657,0 34,4 
Boniewo ...............................  9297,4 2459,3 1,5 488,5 393,3 424,7 369,9 
Choceń .................................  17746,1 5034,0 35,0 1698,3 391,0 1304,4 234,8 

Fabianki ...............................  20263,0 8456,4 104,9 4369,1 282,6 2125,3 88,6 
Kowal ...................................  9079,9 2168,0 20,0 655,0 378,7 379,1 67,8 
Lubanie ................................  12693,9 6934,2 436,9 1179,9 321,5 4360,0 82,5 
Włocławek ............................  17558,9 6984,3 36,5 2595,3 260,1 1595,9 625,1 

ŻNIŃSKI ...............................  175754,7 79642,5 4166,6 21858,8 5947,5 22623,1 4587,0 

Gminy miejsko-wiejskie    
Barcin ...................................  45680,8 29308,1 3662,2 5569,8 425,7 10403,6 1391,9 
Janowiec Wielkopolski .........  20366,8 6246,6 208,8 2252,1 895,9 1553,5 75,6 
Łabiszyn ...............................  23142,6 6828,2 30,3 2670,5 434,2 1481,4 760,5 

Żnin ......................................  55120,7 26613,5 246,7 8670,7 2581,6 7207,4 1766,1 

Gminy wiejskie    
Gąsawa ................................  13120,1 4748,3 5,6 1027,1 751,2 942,1 366,9 
Rogowo ................................  18323,7 5897,7 13,0 1668,6 858,9 1035,1 226,0 
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wyrównaw-
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM .............................  751935,8 531109,1 189113,4 1091625,5 279058,2 780943,7 

Podregion bydgosko- 
-toruński ...........................  92965,5 65735,3 21274,1 159199,2 35433,9 119306,3 

BYDGOSKI ..........................  47204,5 32625,6 9774,4 77419,1 14310,1 61050,5 

Gminy miejsko-wiejskie   
Koronowo .............................  13697,1 8707,5 2258,7 19329,7 5573,6 12219,6 
Solec Kujawski .....................  7368,8 4540,7 2684,7 8372,8 644,1 7332,8 

Gminy wiejskie   
Białe Błota ............................  5284,0 3775,4 1035,4 9758,4 76,6 9667,3 
Dąbrowa Chełmińska ...........  3598,2 2776,8 542,8 7703,4 2502,6 5154,3 
Dobrcz ..................................  4884,4 3932,6 789,3 8960,6 2484,7 6436,0 
Nowa Wieś Wielka ...............  4015,2 3073,0 743,9 7035,2 727,7 6307,5 
Osielsko ...............................  3017,3 2178,1 793,5 7282,6 388,0 6894,6 
Sicienko ...............................  5339,5 3641,5 926,1 8976,4 1912,8 7038,4 

TORUŃSKI ...........................  45761,0 33109,7 11499,7 81780,1 21123,8 58255,8 

Gminy miejskie   
Chełmża ...............................  7674,9 5344,4 2220,8 10144,6 2613,7 5571,8 

Gminy wiejskie   
Chełmża ...............................  4921,6 3835,0 933,1 9624,7 3339,2 6285,6 
Czernikowo ..........................  6577,5 3744,5 2780,7 11462,7 3965,1 7346,6 
Lubicz ...................................  6889,8 5414,3 1475,1 12426,1 801,2 11603,7 
Łubianka ..............................  3343,8 2282,7 1021,8 7363,7 2110,6 5196,6 
Łysomice ..............................  4454,9 2924,1 948,0 5926,9 617,9 5258,9 
Obrowo ................................  4996,9 4073,8 760,8 11048,8 3705,7 7180,6 
Wielka Nieszawka ................  1855,6 1265,6 573,3 2771,9 555,7 2216,3 
Zławieś Wielka .....................  5046,2 4225,2 786,0 11010,7 3414,9 7595,8 

Podregion grudziądzki .......  267873,9 191516,8 63666,4 390805,6 108212,9 271801,5 

BRODNICKI .........................  43038,1 31967,8 9567,5 70625,2 20324,2 48794,2 

Gminy miejskie   
Brodnica ...............................  11031,2 8488,6 2110,9 14748,8 – 14118,3 

Gminy miejsko-wiejskie   
Górzno .................................  2245,8 1698,0 487,7 4541,0 1390,5 3150,5 
Jabłonowo Pomorskie ..........  5918,4 4501,0 1402,6 10722,5 3516,9 6780,5 

Gminy wiejskie   
Bartniczka .............................  2913,2 2205,4 693,1 5527,5 1912,2 3615,3 
Bobrowo................................  3924,9 2861,1 760,4 7182,4 2738,5 4384,3 
Brodnica................................  4034,7 3050,3 902,5 5182,0 2426,0 2704,8 
Brzozie ..................................  2877,3 2091,9 733,0 5194,1 1703,4 3451,6 
Osiek ....................................  3131,6 1976,9 991,3 4960,9 1913,8 2991,7 
Świedziebnia ........................  3871,7 2818,8 884,5 7579,3 2904,5 4507,2 
Zbiczno ................................  3089,3 2275,9 601,5 4986,6 1818,5 3090,0 
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TABL. 1 (24).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R.  (cd.) 
B. DOTACJE  I  SUBWENCJE  (cd.) 

Dotacje celowe Subwencja ogólna 

w tym z budżetu państwa 
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administracji 
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razem 
wyrównaw-

cza oświatowa 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

CHEŁMIŃSKI .......................  30948,1 21017,9 6018,0 41181,3 10235,4 29862,2 
Gminy miejskie   
Chełmno ...............................  9173,4 6760,4 2286,3 10653,6 1307,3 8390,7 
Gminy wiejskie   
Chełmno ...............................  3309,5 2441,2 719,8 5681,3 1826,3 3840,8 
Kijewo Królewskie ................  2346,8 1794,5 435,5 3568,3 989,7 2578,6 
Lisewo ..................................  5929,3 2337,5 595,3 4994,8 1511,9 3482,9 
Papowo Biskupie ..................  3049,2 2335,8 584,8 4650,4 1739,5 2822,3 
Stolno ...................................  3375,3 2637,4 608,3 5174,3 1478,1 3670,9 
Unisław ................................  3764,6 2711,1 787,9 6458,7 1382,6 5076,0 

GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI 29649,8 20861,1 7321,0 44581,5 15064,9 28476,9 
Gminy miejskie   
Golub-Dobrzyń .....................  6402,4 5041,9 1285,2 7934,8 1505,8 5832,3 
Gminy miejsko-wiejskie   
Kowalewo Pomorskie ...........  7416,2 4996,4 2082,9 11990,5 3663,6 8159,5 
Gminy wiejskie   
Ciechocin .............................  3672,5 2189,3 886,1 4928,6 1761,8 3166,8 
Golub-Dobrzyń .....................  5543,2 4166,9 1179,7 8885,0 3729,6 5046,5 
Radomin ...............................  2782,3 2056,8 479,7 4854,6 1910,6 2894,8 
Zbójno ..................................  3833,2 2409,9 1407,3 5988,0 2493,4 3377,2 

GRUDZIĄDZKI .....................  27395,5 17917,0 8664,2 37267,2 9827,3 26407,1 
Gminy miejsko-wiejskie   
Łasin ....................................  5423,2 3828,6 1535,8 7975,1 1351,0 6255,6 
Radzyń Chełmiński ...............  4668,8 2714,3 1909,1 6229,5 1569,6 4574,2 
Gminy wiejskie    
Grudziądz .............................  6376,2 3789,1 2492,5 6941,8 1079,5 5714,0 
Gruta ....................................  4269,4 3039,7 1148,4 6703,0 2528,8 4112,1 
Rogóźno ...............................  2376,8 1791,1 446,3 3566,0 1163,5 2240,5 
Świecie nad Osą ..................  4281,0 2754,2 1132,1 5851,9 2134,9 3510,8 

SĘPOLEŃSKI ......................  27601,8 19547,3 7189,9 39297,9 12883,2 24442,3 
Gminy miejsko-wiejskie   
Kamień Krajeński .................  5903,6 3878,7 1734,1 7815,4 3037,8 4676,9 
Sępólno Krajeńskie ..............  9331,7 6502,7 2495,4 12821,1 3331,9 8549,9 
Więcbork ..............................  8243,6 6221,2 1826,2 12551,0 4168,8 7630,3 
Gminy wiejskie   
Sośno ...................................  4122,9 2944,7 1134,2 6110,4 2344,7 3585,2 

ŚWIECKI ..............................  54360,9 39605,9 12673,8 80306,9 17727,4 60609,2 
Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe ....................................  5904,0 4171,9 1631,0 8296,8 2287,1 5273,6 
Świecie .................................  15975,1 11283,5 4074,5 16594,0 – 15489,2 
Gminy wiejskie   
Bukowiec ..............................  3963,3 2646,5 1155,8 5266,0 1373,5 3862,4 
Dragacz ................................  3709,8 2710,6 963,5 5200,8 1216,2 3964,5 
Drzycim ................................  2973,8 2288,2 529,9 5040,7 1244,0 3792,0 
Jeżewo .................................  4101,7 2957,8 1043,6 8142,5 2699,1 5443,4 
Lniano ..................................  2913,4 2241,1 515,4 4555,5 1190,3 3365,2 
Osie ......................................  3559,5 2443,4 696,7 5093,6 683,7 4409,9 
Pruszcz ................................  4936,1 4152,0 730,0 10159,3 2938,4 7220,9 
Świekatowo ..........................  2645,2 1861,0 620,7 4830,4 1574,5 3181,4 
Warlubie ...............................  3678,9 2849,7 712,7 7127,3 2520,6 4606,7 



Budżety jednostek samorządu terytorialnego – Tablice 59 
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B. DOTACJE  I  SUBWENCJE  (cd.) 
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razem 
wyrównaw-
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

TUCHOLSKI .........................  33154,0 23245,7 8296,1 46571,9 13603,1 31678,8 
Gminy miejsko-wiejskie   
Tuchola ................................  11897,8 9128,4 2634,6 13323,6 2865,5 9468,1 
Gminy wiejskie   
Cekcyn .................................  4730,7 3071,0 1405,9 7390,9 2653,1 4720,9 
Gostycyn ..............................  3626,9 2724,2 700,8 7161,6 2223,8 4787,6 
Kęsowo ................................  4835,1 2661,5 1661,2 6212,1 2067,1 4117,6 
Lubiewo ................................  3787,0 2873,5 810,6 6568,2 2026,7 4490,6 
Śliwice ..................................  4276,5 2787,2 1082,9 5915,5 1766,8 4094,0 

WĄBRZESKI ........................  21725,8 17354,1 3936,0 30973,8 8547,4 21530,8 
Gminy miejskie   
Wąbrzeźno ...........................  6875,9 5583,5 1281,7 7951,9 446,5 6959,4 
Gminy wiejskie   
Dębowa Łąka .......................  2291,8 1730,4 413,5 4338,3 1476,2 2862,0 
Książki ..................................  3267,5 2396,2 803,2 5096,9 1934,2 3083,3 
Płużnica ...............................  3630,3 2887,5 667,2 5149,6 1370,4 3626,3 
Wąbrzeźno ...........................  5660,3 4756,4 770,3 8437,1 3320,0 4999,8 

Podregion włocławski ........  391096,3 273857,0 104172,9 541620,8 135411,4 389835,9 

ALEKSANDROWSKI ............  33857,3 21887,1 10536,6 42506,6 12436,1 29516,1 
Gminy miejskie   
Aleksandrów Kujawski ..........  7117,9 4751,1 1996,2 8328,7 2077,9 6250,8 
Ciechocinek ..........................  6238,6 2657,3 3282,7 3479,0 – 3479,0 
Nieszawa ..............................  1617,5 695,2 781,7 1952,5 427,1 1511,5 
Gminy wiejskie   
Aleksandrów Kujawski ..........  6282,6 4688,1 1593,5 9678,7 4198,8 5307,6 
Bądkowo ..............................  2534,4 2068,7 407,0 3710,5 891,8 2811,0 
Koneck .................................  2362,3 1778,1 530,6 4067,6 1623,1 2340,8 
Raciążek ..............................  2622,8 1389,5 839,4 3042,0 1360,6 1629,5 
Waganiec .............................  2443,1 1832,8 609,3 5212,8 1498,1 3558,4 
Zakrzewo ..............................  2638,1 2026,3 496,2 3034,8 358,8 2627,5 

INOWROCŁAWSKI ..............  74130,5 53259,5 18658,4 94695,7 8226,2 81279,9 
Gminy miejskie   
Inowrocław ...........................  29695,9 20492,3 8771,4 33650,6 112,1 29785,4 
Gminy miejsko-wiejskie   
Gniewkowo ...........................  7753,5 5341,2 1733,6 10550,8 1828,4 8495,7 
Janikowo ..............................  5735,7 4387,1 1337,1 7573,2 – 7461,5 
Kruszwica .............................  9311,1 7276,4 1961,1 12651,8 1221,6 10665,5 
Pakość .................................  4781,3 3413,1 1078,6 4882,2 223,9 4406,6 
Gminy wiejskie   
Dąbrowa Biskupia ................  3424,4 2540,3 717,3 4992,1 1216,2 3775,9 
Inowrocław ...........................  5442,3 4227,0 1192,0 6724,9 – 6712,5 
Rojewo .................................  2979,6 2120,2 644,2 4842,2 1286,9 3496,7 
Złotniki Kujawskie .................  5006,5 3461,8 1223,1 8827,9 2337,1 6480,1 



Budżety jednostek samorządu terytorialnego – Tablice 60 

TABL. 1 (24).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  RODZAJÓW  W  2008 R.  (cd.) 
B. DOTACJE  I  SUBWENCJE  (cd.) 

Dotacje celowe Subwencja ogólna 

w tym z budżetu państwa 
na zadania w tym część 

razem z zakresu 
administracji 

rządowej 
własne 

razem 
wyrównaw-

cza oświatowa 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

LIPNOWSKI .........................  50854,7 32695,1 16803,1 70475,1 21964,3 46818,4 

Gminy miejskie   
Lipno ....................................  10007,8 6397,5 3600,7 10335,5 2940,4 7200,7 

Gminy miejsko-wiejskie   
Dobrzyń nad Wisłą ...............  6579,5 3622,2 2956,4 9746,0 3342,1 6232,2 
Skępe ...................................  5776,5 3791,7 1903,1 8932,9 2848,4 5870,6 

Gminy wiejskie   
Bobrowniki ............................  4128,0 1710,1 1770,1 3093,2 598,1 2367,8 
Chrostkowo ..........................  2540,9 1699,4 728,3 4253,5 1458,4 2672,2 
Kikół .....................................  5240,7 3692,9 1377,2 6851,4 2371,0 4445,4 
Lipno ....................................  7951,9 5663,2 2239,8 14374,0 5474,3 8499,7 
Tłuchowo ..............................  3563,6 2587,1 776,1 4803,6 864,3 3799,7 
Wielgie .................................  5065,8 3531,0 1451,6 8085,0 2067,4 5730,1 

MOGILEŃSKI 25482,3 19592,7 5445,6 35305,3 6048,0 28227,3 

Gminy miejsko-wiejskie   
Mogilno ................................  11972,8 9685,8 2105,1 14872,3 824,7 13195,5 
Strzelno ................................  7334,6 5310,4 2006,3 10790,5 2086,6 8585,5 

Gminy wiejskie   
Dąbrowa ...............................  3211,5 2282,4 755,6 4986,8 1414,4 3572,4 
Jeziora Wielkie .....................  2963,4 2314,1 578,6 4655,7 1722,3 2874,0 

NAKIELSKI 48078,3 34471,6 12822,2 76126,3 22230,3 51476,8 

Gminy miejsko-wiejskie   
Kcynia ..................................  10547,2 7238,4 3090,8 17883,1 5524,5 12096,0 
Mrocza .................................  7505,4 4566,8 2626,3 11846,3 4116,7 7431,7 
Nakło nad Notecią ................  13279,9 10679,8 2469,2 20787,3 2883,9 16889,3 
Szubin ..................................  12582,2 8766,4 3745,6 18998,1 6472,7 11725,1 

Gminy wiejskie   
Sadki ....................................  4163,6 3220,3 890,3 6611,5 3232,5 3334,7 

RADZIEJOWSKI ..................  35048,6 28484,7 5747,6 41913,5 13311,1 27784,0 

Gminy miejskie   
Radziejów .............................  4199,3 3072,4 997,0 3311,4 – 3155,5 

Gminy miejsko-wiejskie   
Piotrków Kujawski ................  8952,8 7788,1 1050,2 10872,5 3160,7 7338,8 

Gminy wiejskie   
Bytoń ....................................   3554,6 2783,0 680,7 4195,3 1749,4 2381,1 
Dobre ...................................  4043,3 3212,0 709,3 5598,3 1546,7 3986,9 
Osięciny ...............................  6242,2 4910,3 1197,9 8949,6 3185,4 5725,4 
Radziejów .............................  3314,4 2695,5 508,9 3140,5 1368,6 1772,0 
Topólka ................................  4742,0 4023,4 603,6 5846,0 2300,4 3424,4 
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RYPIŃSKI ............................  27896,2 19757,3 7144,8 39893,0 12413,7 26046,0 

Gminy miejskie   
Rypin ....................................  8411,3 5847,6 2409,3 8447,6 289,9 7558,9 

Gminy wiejskie   
Brzuze ..................................  3422,4 2395,3 883,4 5388,1 1683,9 3675,8 
Rogowo ................................  3491,6 2503,2 834,7 6227,8 2467,6 3547,5 
Rypin ....................................  5050,6 3677,4 1124,3 6807,3 2607,4 4043,1 
Skrwilno ...............................  4227,2 3080,0 946,3 8201,9 3395,0 4435,5 
Wąpielsk ..............................  3293,1 2253,8 946,7 4820,3 1970,0 2785,1 

WŁOCŁAWSKI .....................  56250,9 35999,4 17409,5 84090,5 25716,3 57520,1 

Gminy miejskie   
Kowal ...................................  1958,1 1001,0 931,6 4419,2 861,3 3557,9 

Gminy miejsko-wiejskie   
Brześć Kujawski ...................  6814,9 4352,1 2296,1 8248,2 995,9 7240,6 
Chodecz ...............................  4443,0 2791,1 1572,1 6675,4 2062,2 4596,0 
Izbica Kujawska ...................  5556,9 3709,6 1576,1 9361,9 3594,6 5366,9 
Lubień Kujawski ...................  4841,1 3356,9 1335,3 8085,6 2945,7 5139,9 
Lubraniec .............................  6542,8 4294,6 2001,1 11012,4 4050,4 6869,0 

Gminy wiejskie   
Baruchowo ...........................  3278,1 2043,4 786,7 4500,9 1787,2 2557,1 
Boniewo ...............................  2749,7 1800,3 726,3 4088,3 1769,2 2234,6 
Choceń .................................  5638,2 3346,2 1860,6 7073,9 1719,5 5354,5 
Fabianki ...............................  5232,7 3168,9 1981,8 6573,9 1588,8 4965,6 
Kowal ...................................  2825,9 1818,5 704,1 4086,0 2138,8 1879,0 
Lubanie ................................  2202,8 1701,2 456,0 3557,0 341,6 3212,4 
Włocławek ............................  4166,8 2615,5 1181,9 6407,8 1861,2 4546,6 

ŻNIŃSKI ...............................  39497,5 27709,6 9605,2 56614,7 13065,4 41167,4 

Gminy miejsko-wiejskie   
Barcin ...................................  7465,3 5675,3 1747,3 8907,4 – 8201,5 
Janowiec Wielkopolski 5505,0 3715,1 1566,4 8615,2 2586,8 5909,0 
Łabiszyn ...............................  5548,4 3835,8 1653,9 10766,0 3600,4 6857,4 
Żnin ......................................  13311,2 9134,7 3594,8 15195,9 2424,7 11707,9 

Gminy wiejskie   
Gąsawa ................................  3026,7 2191,6 525,2 5345,1 1600,2 3642,5 
Rogowo ................................  4640,9 3157,1 517,4 7785,1 2853,2 4849,0 
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Majątkowe Bieżące 

w tym 

Ogółem 
razem 

w tym 
inwesty-

cyjne 
razem wynagro-

dzenia 

składki na 
ubezpie-
czenia 

społeczne
i Fundusz 

Pracy 
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nia na 
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osób 

fizycz-
nych 
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materia-
łów  

i usług 

WYSZCZEGÓLNIENIE

w tys. zł 

OGÓŁEM ................... 3198606,6 532495,1 528243,8 2666111,5 970614,8 173421,8 125890,2 677797,8 553120,8 

Podregion bydgosko-
-toruński ................. 506961,4 113941,4 113872,4 393020,0 144488,3 25675,9 21769,4 81363,8 92352,2 

BYDGOSKI ................. 281092,4 75415,5 75371,5 205676,9 76470,0 13296,6 14304,9 39259,8 46869,9 

Gminy miejsko-wiejskie    
Koronowo ................... 63532,0 17897,7 17897,7 45634,3 15998,0 2818,8 2483,6 10992,6 10503,9 
Solec Kujawski ........... 45775,4 10394,0 10394,0 35381,4 12781,4 2138,5 3172,2 5305,1 9445,7 

Gminy wiejskie    
Białe Błota .................. 44007,8 15120,9 15076,9 28886,9 10732,0 1787,7 2227,5 4949,9 6835,6 
Dąbrowa Chełmińska 19819,9 4404,1 4404,1 15415,9 5912,6 1081,6 737,7 3543,0 3427,6 
Dobrcz ........................ 22371,3 1572,6 1572,6 20798,6 7873,6 1355,0 481,9 4220,6 4946,3 
Nowa Wieś Wielka ...... 24881,6 5289,2 5289,2 19592,5 8248,6 1458,8 957,3 3398,4 3960,1 
Osielsko ...................... 35000,9 14192,8 14192,8 20808,1 7350,6 1317,8 3045,1 2994,2 3997,2 
Sicienko ...................... 25703,5 6544,2 6544,2 19159,2 7573,3 1338,3 1199,7 3856,0 3753,5 

TORUŃSKI ................. 225869,1 38525,9 38500,9 187343,1 68018,3 12379,3 7464,5 42104,0 45482,3 

Gminy miejskie    
Chełmża ..................... 34665,9 3874,8 3854,8 30791,1 9238,1 1645,1 2435,1 7767,9 8474,6 

Gminy wiejskie    
Chełmża ..................... 23775,9 4885,7 4885,7 18890,2 6207,0 1116,3 425,9 3962,1 5588,9 
Czernikowo ................. 22057,2 4120,7 4120,7 17936,6 7187,6 1367,3 1019,9 5059,0 2675,0 
Lubicz ......................... 41085,4 4556,2 4556,2 36529,2 13777,5 2484,8 1504,9 6882,7 8833,3 
Łubianka ..................... 14890,8 1586,9 1581,9 13304,0 5151,6 980,9 525,0 3173,7 2736,3 
Łysomice .................... 22062,9 5929,6 5929,6 16133,3 6236,3 1149,2 430,1 3683,7 3363,4 
Obrowo ....................... 27996,5 7005,7 7005,7 20990,8 8403,5 1531,6 610,6 4769,8 4182,8 
Wielka Nieszawka ...... 12007,5 3712,6 3712,6 8294,9 3281,5 580,9 36,2 1562,1 2052,8 
Zławieś Wielka ............ 27326,8 2853,7 2853,7 24473,1 8535,1 1523,3 476,8 5242,9 7575,2 

Podregion grudziądzki 1079634,0 168015,0 165212,7 911619,0 328942,2 58789,7 41876,5 239605,7 185818,8 

BRODNICKI ............... 187002,5 29404,7 28084,7 157597,7 56810,4 10049,8 10107,1 39122,9 31863,6 

Gminy miejskie    
Brodnica ..................... 67410,0 12738,0 11418,0 54672,0 19058,2 3281,7 6872,2 10829,8 12248,5 

Gminy miejsko-wiejskie    
Górzno ........................ 9623,7 624,1 624,1 8999,6 3868,7 671,4 119,5 1788,5 1849,6 
Jabłonowo Pomorskie  22364,3 2215,7 2215,7 20148,6 6629,1 1190,9 869,0 5800,1 4022,5 

Gminy wiejskie    
Bartniczka.................... 10942,5 1205,1 1205,1 9737,4 3707,5 671,4 417,9 2529,2 1774,9 
Bobrowo ...................... 15079,4 4139,1 4139,1 10940,4 4214,7 732,7 216,0 3077,1 1868,2 
Brodnica ...................... 14954,5 2574,3 2574,3 12380,2 4006,6 727,7 225,0 3613,0 3073,3 
Brzozie ........................ 10033,4 1278,1 1278,1 8755,3 3408,2 603,5 81,5 2476,1 1442,7 
Osiek .......................... 11055,8 1920,2 1920,2 9135,7 3386,6 599,1 334,2 2655,8 1537,9 
Świedziebnia .............. 13658,3 1382,1 1382,1 12276,2 5015,9 933,5 401,2 3493,2 1661,4 
Zbiczno ....................... 11880,4 1328,0 1328,0 10552,4 3515,0 637,9 570,6 2860,1 2384,6 
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CHEŁMIŃSKI .............. 125411,0 20262,1 20262,1 105148,9 37652,4 6711,4 5798,3 27247,3 21705,8 
Gminy miejskie    
Chełmno ..................... 44943,9 8713,8 8713,8 36230,1 12841,1 2222,0 4256,8 9863,0 5065,9 
Gminy wiejskie    
Chełmno ..................... 12366,9 1547,2 1547,2 10819,6 3628,7 670,1 334,2 3125,5 2638,9 
Kijewo Królewskie ....... 10348,7 1675,3 1675,3 8673,4 3176,0 534,8 586,2 2000,9 1584,9 
Lisewo ........................ 16095,1 1490,3 1490,3 14604,9 4772,3 878,5 281,5 3030,8 5108,0 
Papowo Biskupie ........ 11413,0 2410,8 2410,8 9002,2 3088,7 559,4 56,4 2615,5 2034,4 
Stolno ......................... 12362,3 1599,3 1599,3 10763,1 4058,7 748,1 72,2 3227,7 2159,8 
Unisław ....................... 17881,1 2825,4 2825,4 15055,7 6086,9 1098,5 211,0 3383,9 3113,8 
GOLUBSKO- 

-DOBRZYŃSKI 118631,2 21725,0 21725,0 96906,2 34801,3 6321,1 3499,9 26325,7 19388,5 
Gminy miejskie    
Golub-Dobrzyń ........... 32101,8 4950,8 4950,8 27151,0 10001,6 1764,1 1581,2 7060,8 4648,5 
Gminy miejsko-wiejskie    
Kowalewo Pomorskie  28976,7 6037,7 6037,7 22939,0 7819,3 1434,6 791,1 6344,0 5255,1 
Gminy wiejskie    
Ciechocin .................... 13767,6 3197,9 3197,9 10569,7 4038,8 755,2 88,4 2461,7 2294,2 
Golub-Dobrzyń ........... 19683,1 2184,2 2184,2 17499,0 5825,9 1081,8 638,9 5033,6 3944,8 
Radomin ..................... 11452,5 2691,8 2691,8 8760,6 3334,5 597,1 208,8 2249,0 1724,0 
Zbójno ........................ 12649,4 2662,6 2662,6 9986,9 3781,1 688,3 191,5 3176,6 1521,8 
GRUDZIĄDZKI ........... 98855,9 11480,9 11450,4 87375,1 30524,6 5591,6 2482,4 23875,0 19670,6 
Gminy miejsko-wiejskie    
Łasin ........................... 19492,8 882,3 882,3 18610,5 6876,2 1257,1 691,4 4974,0 3551,6 
Radzyń Chełmiński ..... 16637,0 2340,2 2340,2 14296,8 4638,2 888,5 302,1 3951,0 3471,4 
Gminy wiejskie     
Grudziądz ................... 24774,9 3525,3 3494,8 21249,6 7232,2 1292,1 437,4 5698,7 5656,7 
Gruta .......................... 16460,7 2249,2 2249,2 14211,6 5032,1 905,0 247,2 3856,9 3709,0 
Rogóźno ..................... 8685,0 497,9 497,9 8187,1 3111,1 564,5 278,6 2195,3 1420,4 
Świecie nad Osą ......... 12805,5 1986,0 1986,0 10819,5 3634,8 684,3 525,6 3199,1 1861,5 
SĘPOLEŃSKI ............. 99739,2 14285,6 13933,8 85453,5 28936,7 5174,3 3810,3 25022,1 15652,4 
Gminy miejsko-wiejskie    
Kamień Krajeński ........ 18695,7 2537,4 2482,4 16158,2 5117,5 938,0 731,9 4874,0 3232,2 
Sępólno Krajeńskie ..... 36030,1 7446,0 7149,2 28584,0 9865,5 1670,6 1691,3 8722,1 5086,1 
Więcbork .................... 31487,2 2727,2 2727,2 28759,9 9847,6 1825,1 885,3 7716,4 5381,3 
Gminy wiejskie    
Sośno ......................... 13526,2 1574,9 1574,9 11951,3 4106,1 740,6 501,7 3709,6 1952,8 
ŚWIECKI .................... 234657,1 35134,8 34034,8 199522,3 76055,9 13805,7 10193,2 49586,4 39332,7 
Gminy miejsko-wiejskie    
Nowe .......................... 22390,3 1563,0 1563,0 20827,3 7049,9 1222,9 1519,6 5958,5 4261,2 
Świecie ....................... 82207,2 14667,8 13567,8 67539,3 25115,1 4626,2 4899,4 15175,4 14509,1 
Gminy wiejskie    
Bukowiec .................... 13185,0 2229,2 2229,2 10955,8 4017,5 733,9 282,3 3101,0 1935,9 
Dragacz ...................... 19012,9 5302,8 5302,8 13710,1 4837,5 874,0 657,5 3545,3 3070,1 
Drzycim ...................... 11339,3 811,7 811,7 10527,5 4195,0 762,2 282,3 2644,1 1961,9 
Jeżewo ....................... 16796,6 2034,3 2034,3 14762,3 6091,4 1104,8 175,4 3703,0 2986,3 
Lniano ........................ 9722,3 360,6 360,6 9361,6 3684,0 686,6 141,2 2545,0 1672,5 
Osie ............................ 15524,3 2979,6 2979,6 12544,7 4889,3 887,3 1109,9 2840,8 2284,2 
Pruszcz ....................... 20551,9 1777,1 1777,1 18774,7 7833,6 1413,0 768,5 5000,7 2696,6 
Świekatowo ................ 9931,7 1745,4 1745,4 8186,3 3522,3 621,5 144,7 2017,3 1246,8 
Warlubie ..................... 13995,7 1663,2 1663,2 12332,5 4820,3 873,2 212,2 3055,4 2708,2 
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TUCHOLSKI ............... 124319,8 22896,0 22896,0 101423,7 34970,0 6074,4 3948,9 28020,9 22328,1 

Gminy miejsko-wiejskie    
Tuchola ....................... 44983,8 6064,9 6064,9 38918,8 13795,4 2346,5 1467,1 10587,7 8515,6 

Gminy wiejskie    
Cekcyn ....................... 18084,1 4461,2 4461,2 13622,9 4858,2 829,9 364,1 3587,6 3285,7 
Gostycyn .................... 15748,8 3502,2 3502,2 12246,5 4337,0 759,9 417,6 3110,7 2710,6 
Kęsowo ....................... 14475,6 2320,1 2320,1 12155,5 3342,6 592,3 306,5 4004,7 3106,2 
Lubiewo ...................... 15402,4 2850,2 2850,2 12552,2 4289,6 757,8 747,0 3404,4 2468,1 
Śliwice ........................ 15625,1 3697,4 3697,4 11927,7 4347,4 788,0 646,6 3325,8 2241,9 

WĄBRZESKI .............. 91017,4 12825,8 12825,8 78191,6 29190,9 5061,3 2036,4 20405,5 15877,1 

Gminy miejskie    
Wąbrzeźno ................. 37572,1 6540,8 6540,8 31031,3 12357,1 2059,0 1189,5 7544,2 5942,4 

Gminy wiejskie    
Dębowa Łąka ............. 7737,2 449,4 449,4 7287,9 3126,7 550,1 145,7 1911,1 995,5 
Książki ........................ 13361,0 1905,4 1905,4 11455,7 3818,3 689,8 358,4 3022,7 2716,0 
Płużnica ...................... 12525,5 389,3 389,3 12136,2 4348,2 763,3 141,1 3184,3 2707,2 
Wąbrzeźno ................. 19821,5 3541,0 3541,0 16280,5 5540,6 999,1 201,6 4743,1 3516,0 

Podregion włocławski 1612011,2 250538,7 249158,7 1361472,5 497184,4 88956,3 62244,3 356828,4 274949,9 

ALEKSANDROWSKI 129405,1 20800,3 20600,3 108604,8 38954,4 6800,5 5425,7 28764,0 22400,5 

Gminy miejskie    
Aleksandrów Kujawski 25608,5 674,2 674,2 24934,3 8618,0 1437,0 2906,4 6319,2 4231,5 
Ciechocinek ................ 28684,4 8737,9 8737,9 19946,6 6741,2 1132,8 619,5 3747,1 6923,7 
Nieszawa .................... 5706,4 1197,4 1197,4 4509,0 1686,6 335,4 87,0 1202,3 927,2 

Gminy wiejskie    
Aleksandrów Kujawski 21881,7 3687,2 3487,2 18194,5 5910,6 1057,9 547,3 6489,7 3471,8 
Bądkowo ..................... 9994,3 1209,3 1209,3 8785,0 3665,5 648,3 206,0 2209,5 1413,4 
Koneck ....................... 7871,1 1009,3 1009,3 6861,7 2433,2 441,1 425,0 2011,3 947,5 
Raciążek ..................... 7504,2 906,8 906,8 6597,4 2204,4 391,7 215,6 2161,5 1417,5 
Waganiec ................... 11379,6 1483,1 1483,1 9896,5 4060,0 717,6 132,7 2450,1 1641,1 
Zakrzewo .................... 10774,9 1895,1 1895,1 8879,8 3635,0 638,8 286,2 2173,2 1426,8 

INOWROCŁAWSKI .... 398017,1 70517,4 70447,4 327499,8 116617,5 20520,7 17502,8 70816,8 80979,2 

Gminy miejskie    
Inowrocław ................. 189683,3 39977,3 39977,3 149706,1 49357,0 8744,2 9779,4 31096,7 41283,7 

Gminy miejsko-wiejskie    
Gniewkowo ................. 34697,5 5841,5 5771,5 28856,0 11662,9 2058,4 1872,1 6647,4 5101,6 
Janikowo .................... 35603,7 7115,3 7115,3 28488,4 10652,6 1828,8 1431,9 4925,1 8008,2 
Kruszwica ................... 40611,7 1827,7 1827,7 38784,0 14589,8 2523,9 1576,1 8648,9 7999,9 
Pakość ........................ 20508,5 2036,5 2036,5 18472,0 7150,2 1230,1 746,6 3997,2 4356,8 

Gminy wiejskie    
Dąbrowa Biskupia ....... 13182,6 1028,7 1028,7 12153,9 4245,0 788,2 156,0 3142,2 3069,7 
Inowrocław ................. 30322,0 5661,2 5661,2 24660,8 8674,0 1513,6 1207,2 5376,9 6367,4 
Rojewo ....................... 11471,3 1662,8 1662,8 9808,5 3713,1 663,7 239,4 2643,7 1909,8 
Złotniki Kujawskie ....... 21936,6 5366,5 5366,5 16570,1 6572,9 1169,8 494,0 4338,6 2882,1 
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LIPNOWSKI ............... 175547,4 22061,8 21861,8 153485,5 60778,1 10821,5 4798,5 47217,9 22456,9 

Gminy miejskie    
Lipno .......................... 35774,5 2475,3 2275,3 33299,1 12709,8 2195,2 2623,8 9545,1 4676,9 

Gminy miejsko-wiejskie    
Dobrzyń nad Wisłą ..... 22647,1 3364,6 3364,6 19282,5 7817,6 1390,8 379,4 5881,8 3118,9 
Skępe ......................... 22772,0 4045,7 4045,7 18726,3 7052,2 1284,7 162,9 6021,9 3398,7 

Gminy wiejskie    
Bobrowniki .................. 10358,8 2358,6 2358,6 8000,2 3244,0 550,8 120,6 2525,7 1130,7 
Chrostkowo ................ 9574,4 1993,1 1993,1 7581,3 3114,0 560,6 70,0 2351,2 1086,0 
Kikół ........................... 17031,5 1308,8 1308,8 15722,7 6074,9 1110,1 154,0 5168,6 2452,3 
Lipno .......................... 27510,1 1978,9 1978,9 25531,2 10793,1 1928,1 785,0 7542,5 2862,5 
Tłuchowo .................... 13316,4 3171,7 3171,7 10144,7 4028,2 740,2 225,2 3143,7 1389,2 
Wielgie ........................ 16562,6 1365,2 1365,2 15197,4 5944,3 1061,0 277,6 5037,4 2341,7 

MOGILEŃSKI ............. 109175,3 12249,0 11949,0 96926,3 38042,5 6587,3 6316,2 22077,8 17071,2 

Gminy miejsko-wiejskie    
Mogilno ....................... 54080,2 5192,2 4892,2 48888,0 18779,8 3412,5 3969,9 10980,9 8966,8 
Strzelno ...................... 31134,1 2704,7 2704,7 28429,5 11756,1 1851,1 1670,6 6332,0 4616,3 

Gminy wiejskie    
Dąbrowa ..................... 13254,7 4078,6 4078,6 9176,1 3714,9 666,0 247,5 2201,8 1633,4 
Jeziora Wielkie ........... 10706,3 273,5 273,5 10432,7 3791,7 657,7 428,2 2563,0 1854,6 

NAKIELSKI ................. 201464,9 25573,5 25503,5 175891,4 62931,4 11332,8 8830,3 43857,1 36808,1 

Gminy miejsko-wiejskie    
Kcynia ........................ 39751,6 4028,2 4028,2 35723,4 13006,2 2382,7 1197,5 9736,5 6786,0 
Mrocza ........................ 25786,4 5018,1 5018,1 20768,3 7300,0 1332,7 1072,0 5898,8 3610,7 
Nakło nad Notecią ...... 68672,2 7866,1 7796,1 60806,1 21849,9 3901,0 3875,3 13611,5 13654,5 
Szubin ........................ 51536,5 5640,8 5640,8 45895,7 16190,3 2903,8 2220,8 11140,4 10493,5 

Gminy wiejskie    
Sadki .......................... 15718,2 3020,3 3020,3 12697,8 4585,0 812,5 464,8 3470,0 2263,3 

RADZIEJOWSKI ......... 103921,1 11704,5 11704,5 92216,5 30713,5 6042,7 2930,9 32988,6 14485,7 

Gminy miejskie    
Radziejów ................... 14484,0 1893,6 1893,6 12590,4 4667,0 852,2 780,0 3546,3 2152,1 

Gminy miejsko-wiejskie    
Piotrków Kujawski ....... 25960,1 2855,8 2855,8 23104,3 7489,1 1588,6 623,1 8661,9 3280,5 

Gminy wiejskie    
Bytoń ..........................  9639,2 1481,9 1481,9 8157,4 2442,9 484,6 81,0 3266,3 1226,2 
Dobre ......................... 12391,2 1023,4 1023,4 11367,8 4081,7 782,5 346,3 3699,8 1815,1 
Osięciny ...................... 18811,3 2188,1 2188,1 16623,2 5392,7 1095,1 705,4 6277,5 2690,9 
Radziejów ................... 9301,2 961,7 961,7 8339,5 2480,7 421,9 187,0 3209,8 1714,1 
Topólka ....................... 13334,0 1299,9 1299,9 12034,1 4159,3 817,8 208,2 4326,9 1606,8 
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RYPIŃSKI ................... 107156,4 14697,7 14157,7 92458,7 34289,5 6042,3 3156,8 25715,0 18057,9 

Gminy miejskie    
Rypin .......................... 38767,1 4942,4 4402,4 33824,8 12818,5 2204,3 1778,5 7659,4 7474,9 

Gminy wiejskie    
Brzuze ........................ 12641,3 1147,6 1147,6 11493,7 4108,1 729,9 226,1 3424,5 2469,6 
Rogowo ...................... 12171,6 1941,7 1941,7 10230,0 3855,9 681,3 167,8 3019,5 1762,9 
Rypin .......................... 17703,8 3139,5 3139,5 14564,3 5032,3 889,9 377,0 4287,6 3027,2 
Skrwilno ...................... 16294,0 3201,1 3201,1 13092,9 5086,6 894,0 468,0 4248,0 1922,0 
Wąpielsk ..................... 9578,6 325,5 325,5 9253,1 3388,0 642,9 139,3 3076,1 1401,2 

WŁOCŁAWSKI ........... 213294,4 46387,9 46387,9 166906,5 61433,4 10956,4 5540,3 50477,3 30643,3 

Gminy miejskie    
Kowal ......................... 9703,3 1258,0 1258,0 8445,3 3422,0 617,5 188,4 1650,6 2232,5 

Gminy miejsko-wiejskie    
Brześć Kujawski ......... 29675,7 8603,0 8603,0 21072,7 7340,5 1274,7 721,7 6230,7 4593,7 
Chodecz ..................... 16753,4 3234,2 3234,2 13519,3 5134,3 901,0 126,5 4425,4 2320,5 
Izbica Kujawska .......... 18749,8 2973,5 2973,5 15776,3 5553,5 992,8 589,4 5481,1 2623,1 
Lubień Kujawski .......... 18393,7 3007,4 3007,4 15386,3 5439,1 962,9 570,0 4990,5 2937,4 
Lubraniec .................... 23572,9 4908,5 4908,5 18664,5 6947,4 1274,9 602,9 5610,5 2746,5 

Gminy wiejskie    
Baruchowo ................. 11029,1 4163,7 4163,7 6865,4 2600,6 469,8 170,0 2153,6 1193,3 
Boniewo ...................... 9214,3 2318,6 2318,6 6895,7 2581,6 505,1 52,0 2377,2 1093,8 
Choceń ....................... 17099,6 3567,1 3567,1 13532,5 4131,6 760,4 548,5 4508,0 2844,0 
Fabianki ...................... 19148,3 3606,5 3606,5 15541,9 5702,1 1014,3 797,3 5039,0 2515,4 
Kowal ......................... 9346,6 1842,9 1842,9 7503,7 2653,6 473,3 107,8 2232,4 1450,5 
Lubanie ....................... 12948,7 2533,3 2533,3 10415,4 4498,7 794,8 638,0 2117,3 1987,5 
Włocławek .................. 17658,8 4371,2 4371,2 13287,6 5428,4 914,8 427,7 3660,9 2105,1 

ŻNIŃSKI ..................... 174029,5 26546,6 26546,6 147482,9 53424,0 9852,0 7742,8 34913,8 32047,1 

Gminy miejsko-wiejskie    
Barcin ......................... 45729,1 10132,7 10132,7 35596,3 13706,8 2398,1 2101,4 7075,8 8826,7 
Janowiec Wielkopolski 19755,0 2823,1 2823,1 16931,9 6218,9 1110,7 828,7 4426,0 3140,6 
Łabiszyn ..................... 23959,5 2438,0 2438,0 21521,5 6263,4 1528,5 1060,4 5270,1 5621,0 
Żnin ............................ 55035,1 7421,9 7421,9 47613,2 17360,7 3053,7 2803,6 12386,9 8980,0 

Gminy wiejskie    
Gąsawa ...................... 12740,6 1534,5 1534,5 11206,2 4244,1 772,7 364,7 2432,8 2552,8 
Rogowo ...................... 16810,3 2196,4 2196,4 14613,8 5630,2 988,4 584,0 3322,2 2926,1 
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TABL. 3 (26).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R. 

W tym 

Ogółem rolnictwo
i łowiec-

two 

wytwa-
rzanie 

i zaopa-
trywanie 

w energię 
elektrycz-
ną, gaz 
i wodę 

transport
i łączność

gospo-
darka 

mieszka-
niowa 

admini-
stracja 

publiczna

dochody 
od osób 

prawnych 
i od osób 

fizycz-
nych 

różne 
rozlicze-

nia 

oświata
i wycho-
wanie 

pomoc 
społeczna
i pozosta-
łe zadania 
w zakre-

sie polityki 
społecznej

edukacyj-
na opieka 

wycho-
wawcza 

gospo-
darka ko-
munalna 
i ochrona 
środowi-

ska 

kultura
i ochrona 
dziedzic-
twa naro-
dowego 

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM .............................. 3191082,1 71790,2 9009,3 19621,6 126734,2 23945,3 1075431,2 1112922,6 48702,6 588975,4 42114,4 22493,9 6312,5 34560,4

Podregion bydgosko- 
-toruński ............................ 495991,5 9958,1 2133,5 3123,0 25320,5 3004,1 197546,9 163006,2 4753,5 69726,8 3838,2 1023,8 448,2 10154,8

BYDGOSKI ........................... 270732,5 2667,2 603,5 2141,3 18402,7 1710,0 119472,3 78386,4 3218,2 34360,6 1461,6 361,2 273,4 7478,2

Gminy miejsko-wiejskie  
Koronowo .............................. 54125,1 1090,3 – 446,4 1164,8 378,6 18700,6 19410,3 600,8 8648,4 549,2 17,6 227,5 2866,0
Solec Kujawski ...................... 46656,7 47,3 – 394,3 9363,6 383,4 19838,2 8373,7 271,2 5348,4 164,3 27,5 10,4 2428,5

Gminy wiejskie  
Białe Błota ............................. 43935,7 43,9 – 106,7 2842,9 180,8 24634,7 9919,9 824,2 4277,7 123,9 18,3 5,6 876,6
Dąbrowa Chełmińska ............ 19032,7 218,1 603,5 129,0 878,5 110,8 5669,7 7765,6 465,2 2932,6 116,1 115,4 23,3            –
Dobrcz .................................. 22794,1 372,2 – 118,0 405,4 121,2 8366,4 8976,9 242,0 3940,3 184,2 6,1 3,8            –
Nowa Wieś Wielka ................ 25158,4 70,7 – 111,0 994,8 254,9 12080,7 7428,0 583,3 3447,7 177,6 4,5           –            –
Osielsko ................................ 35908,4 74,3  – 198,8 2189,8 137,4 22521,5 7494,1 86,2 2410,2 49,7 166,8 1,0 564,9
Sicienko ................................ 23121,3 750,4 – 637,0 562,9 143,0 7660,4 9018,0 145,4 3355,4 96,7 5,0 1,8 742,2

TORUŃSKI ........................... 225259,0 7290,9 1530,1 981,6 6917,8 1294,2 78074,6 84619,8 1535,3 35366,3 2376,6 662,7 174,7 2676,6

Gminy miejskie   
Chełmża ................................ 35349,9 1,7 – – 3463,3 177,5 13198,8 10352,8 193,4 6579,8 423,8 14,2 49,4 793,1

Gminy wiejskie  
Chełmża ................................ 23609,0 1068,4 – 100,0 526,7 115,2 6242,8 10029,2 120,7 3483,3 182,3 169,2 21,2            –
Czernikowo ........................... 22835,4 1518,1  – 422,6 350,3 105,2 3952,9 11468,7 122,7 4159,9 650,4 75,0 7,4            –
Lubicz ................................... 40630,7 278,9 0,6 12,6 447,9 292,6 19476,2 12827,2 376,8 5936,7 241,5 70,8           – 666,0
Łubianka ............................... 15324,5 244,4 20,6 70,0 136,8 80,7 4002,5 7428,6 77,9 2474,4 154,6           – 81,6 551,5
Łysomice ............................... 19484,1 1201,8 – 133,4 154,2 106,1 8466,7 6074,1 109,8 2938,0 157,9 104,4 15,1            –
Obrowo ................................. 26044,5 566,5 1508,9 95,8 652,4 212,1 7196,2 11048,8 297,9 4162,0 276,2 9,9 0,0            –
Wielka Nieszawka ................. 14188,2 925,5 – 75,6 195,1 64,1 6398,4 4379,7 11,0 1388,8 81,4           –           – 666,0
Zławieś Wielka ...................... 27792,8 1485,7 – 71,6 991,0 140,6 9140,1 11010,7 225,1 4243,5 208,5 219,1           –           –
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TABL. 3 (26).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  (cd.)  

W tym 

Ogółem rolnictwo
i łowiec-

two 

wytwa-
rzanie 

i zaopa-
trywanie 

w energię 
elektrycz-
ną, gaz 
i wodę 

transport
i łączność

gospo-
darka 

mieszka-
niowa 

admini-
stracja 

publiczna

dochody 
od osób 

prawnych 
i od osób 

fizycz-
nych 

różne 
rozlicze-

nia 

oświata
i wycho-
wanie 

pomoc 
społeczna
i pozosta-
łe zadania 
w zakre-

sie polityki 
społecznej

edukacyj-
na opieka 
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wawcza 
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darka ko-
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środowi-

ska 

kultura
i ochrona 
dziedzic-
twa naro-
dowego 

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

Podregion grudziądzki ..........  1087799,6 30031,9 1861,8 6772,0 38926,6 8765,1 337989,5 395177,4 18131,4 211128,9 15880,5 7584,4 3256,2 9367,7

BRODNICKI .......................... 186360,2 5073,9 358,6 2221,7 6404,6 1615,0 57693,6 71701,4 2719,4 34076,2 2563,7 670,2 581,1 580,5

Gminy miejskie  
Brodnica ................................ 63726,9 3,5 – 951,5 4032,1 393,2 31910,2 15098,6 834,9 9483,9 436,3 140,2 48,3 324,2

Gminy miejsko-wiejskie  
Górzno .................................. 9886,9 304,8 –         – 428,6 66,9 2229,2 4558,4 216,5 1732,1 83,4 180,3          – 82,6
Jabłonowo Pomorskie  23175,9 465,0 – 44,0 717,1 126,7 5164,3 10801,8 250,0 4834,2 393,0        – 200,0 173,7

Gminy wiejskie  
Bartniczka .............................. 11544,3 286,8 315,6 15,3 81,9 71,6 2460,3 5560,0 129,0 2244,8 195,5 182,6        –         –
Bobrowo................................. 15812,2 520,6 – 606,6 140,7 232,6 3424,5 7572,9 185,8 2834,2 220,1 1,8 70,4        –
Brodnica................................. 15468,9 1064,2 –       – 357,1 285,8 4636,3 5310,9 220,4 3140,2 247,5 39,9 162,1     –
Brzozie................................... 11243,5 1292,1 – 44,0 265,5 146,3 1866,9 5194,1 105,5 2152,4 176,1        –        –        –
Osiek ..................................... 10447,0 260,7 26,8 92,3 67,7 136,0 1811,6 4960,9 493,3 2291,9 296,1 7,0 0,7       –
Świedziebnia ......................... 14050,9 563,1 – 400,0 167,9 85,7 1636,3 7609,6 148,7 2960,7 366,2 110,2        –        –
Zbiczno ................................. 11003,7 313,0 16,2 68,0 146,0 70,1 2554,0 5034,3 135,3 2401,8 149,5 8,1 99,6         –

CHEŁMIŃSKI ........................ 120520,7 4710,5 226,4 839,8 3245,3 930,7 38581,3 41763,7 1192,8 25478,6 1579,0 1713,5 106,5 69,7

Gminy miejskie  
Chełmno ............................... 41989,0 8,5 – 33,7 1468,1 373,3 18581,4 10831,4 400,5 8264,3 373,3 1579,6 19,2         –

Gminy wiejskie  
Chełmno ............................... 12549,3 350,7 226,4 35,1 314,8 75,0 2935,0 5732,4 93,5 2509,4 235,3 34,6         –         –
Kijewo Królewskie ................. 9616,1 951,2 – 80,0 107,3 83,6 2718,4 3626,3 102,1 1791,0 121,3 3,8 28,1         –
Lisewo ................................... 15156,0 894,5 – 40,4 156,4 77,7 3320,4 5066,9 141,2 5181,2 254,8         – 12,7        –
Papowo Biskupie .................. 11212,6 683,2 – 393,0 286,7 83,1 2531,4 4672,8 111,9 2257,8 173,5 5,5 12,0       –
Stolno .................................... 13275,9 1027,4 – 109,3 277,2 94,2 3604,2 5308,0 59,9 2533,2 209,0 47,2 3,6       –
Unisław ................................. 16721,9 795,2 – 148,3 634,8 143,9 4890,5 6525,9 283,5 2941,7 211,8 42,9 30,9 69,7
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TABL. 3 (26).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  (cd.)  

W tym 

Ogółem rolnictwo
i łowiec-
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wytwa-
rzanie 

i zaopa-
trywanie 

w energię 
elektrycz-
ną, gaz 
i wodę 

transport
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gospo-
darka 
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niowa 
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publiczna
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od osób 

prawnych 
i od osób 
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nych 
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oświata
i wycho-
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społeczna
i pozosta-
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w zakre-
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społecznej
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wycho-
wawcza 
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kultura
i ochrona 
dziedzic-
twa naro-
dowego 

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI 117829,2 3249,8 241,7 319,9 6042,8 1377,4 30652,3 44712,5 1693,0 23111,0 1880,5 1542,1 876,9 1902,2

Gminy miejskie  
Golub-Dobrzyń ...................... 30934,1 4,8 – 20,8 2586,6 445,4 13044,7 8055,0 592,4 5740,8 334,4 59,8 – 46,1

Gminy miejsko-wiejskie  
Kowalewo Pomorskie ............ 30041,1 1158,3 – 132,9 1005,2 331,4 7465,7 11990,5 370,2 5481,8 545,7 402,7 500,2 524,1

Gminy wiejskie  
Ciechocin .............................. 13297,6 291,5 241,7 78,3 1719,6 94,7 2178,5 4939,5 302,8 2515,6 105,5 109,0 4,9 666,0
Golub-Dobrzyń ...................... 20474,5 778,1 – 44,0 545,1 151,6 4026,4 8885,0 234,8 4546,6 306,1 923,1 – –
Radomin ............................... 10098,4 426,5 – – 115,1 164,5 2011,0 4854,6 105,8 2080,5 278,1 47,5 14,2 –
Zbójno ................................... 12983,5 590,5 – 44,0 71,2 189,8 1926,0 5988,0 87,1 2745,7 310,7 – 357,7 666,0

GRUDZIĄDZKI ...................... 101939,0 4314,8 456,0 1264,7 2805,2 751,9 29645,5 37637,8 1206,5 20184,1 1892,8 822,5 175,6 701,0

Gminy miejsko-wiejskie  
Łasin ..................................... 21491,6 623,4 – 42,5 524,0 114,3 7074,0 8099,5 378,5 4283,8 306,1 27,9 4,3 0,0
Radzyń Chełmiński ............... 16491,0 421,6 – 42,5 936,3 77,0 3351,2 6270,9 323,2 3312,6 470,4 567,7 39,9 666,0

Gminy wiejskie   
Grudziądz ............................. 25700,5 1869,8 – 660,9 368,6 151,0 10525,9 7049,3 179,4 4465,8 370,3 8,5 47,4 –
Gruta ..................................... 16072,1 481,0 456,0 44,0 289,0 87,2 4035,6 6745,4 202,5 3196,4 281,4 213,9 – 35,0
Rogóźno ............................... 9132,6 398,7 – 46,8 477,0 72,0 2563,1 3620,9 56,6 1755,8 117,6 4,1 12,2 –
Świecie nad Osą ................... 13051,1 520,2 – 428,0 210,3 250,5 2095,6 5851,9 66,4 3169,8 346,9 0,3 71,8 –

SĘPOLEŃSKI ....................... 98460,5 2860,8 – 274,3 2954,9 776,0 25986,7 39369,4 2508,5 20886,1 2366,2 328,4 9,5 42,0

Gminy miejsko-wiejskie  
Kamień Krajeński .................. 18778,2 574,2 – 22,2 705,7 182,5 3611,3 7815,4 1145,4 4103,6 519,5 17,0 – 12,0
Sępólno Krajeńskie ............... 35832,2 715,4 – 110,0 939,2 346,6 11989,1 12821,1 741,0 7193,4 649,1 293,3 9,5 10,0
Więcbork ............................... 29469,1 588,9 – 98,2 519,0 162,5 7732,8 12578,4 379,4 6663,5 719,4 3,7 – 20,0

Gminy wiejskie  
Sośno .................................... 14381,0 982,3 – 44,0 791,1 84,5 2653,5 6154,5 242,6 2925,5 478,2 14,3 – –
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W tym 
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

ŚWIECKI ............................... 248487,0 4144,6 352,0 1030,8 8025,5 1539,8 96764,9 81633,1 4148,2 43850,8 2131,8 1183,4 1313,1 1982,5
Gminy miejsko-wiejskie  
Nowe ..................................... 22621,3 225,3 – 3,8 461,1 130,6 7723,6 8482,6 176,3 5092,5 323,2 – – 0,0
Świecie ................................. 93022,9 598,9 – 73,1 4206,1 381,6 51637,2 17419,2 1626,9 13375,4 391,9 569,9 1145,9 1307,5
Gminy wiejskie  
Bukowiec .............................. 13484,2 427,1 – 115,9 82,1 91,4 3650,1 5332,7 205,9 2724,8 174,9 0,9 3,0 666,0
Dragacz ................................ 16968,5 200,0 170,9 9,8 2185,7 280,1 5099,7 5200,8 226,7 3128,6 203,5 245,0 2,4 –
Drzycim ................................. 12118,9 316,7 – 5,5 164,6 83,1 3691,6 5040,7 494,0 2221,5 87,9 7,2 2,2 0,0
Jeżewo .................................. 17440,7 215,2 – 98,3 281,8 142,1 4575,5 8166,0 408,2 3305,1 201,3 31,6 – –
Lniano ................................... 10494,1 231,3 – 31,7 99,4 65,0 2513,0 4585,7 67,5 2402,0 156,7 157,4 159,5 9,0
Osie ...................................... 15178,5 132,2 – 41,8 279,8 103,0 6380,1 5093,6 303,5 2681,5 114,2 37,7 – –
Pruszcz ................................. 22428,8 1137,0 – 19,8 53,6 110,9 6440,1 10198,1 253,8 4009,7 181,2 21,8 – –
Świekatowo ........................... 9928,9 251,7 181,1 520,2 93,8 61,0 1524,0 4876,1 181,7 1947,1 164,0 110,9 – –
Warlubie ................................ 14800,2 409,1 – 110,8 117,6 91,1 3529,9 7237,5 203,7 2962,6 133,0 1,0 – –
TUCHOLSKI ......................... 123463,7 2832,3 – 673,1 3237,0 842,7 30637,9 47087,8 3231,3 25425,2 2582,3 1293,2 184,1 3623,4
Gminy miejsko-wiejskie  
Tuchola ................................. 46642,5 476,0 – 32,3 2147,4 247,5 16046,9 13775,5 1672,4 10132,7 761,9 825,7 115,6 375,6
Gminy wiejskie  
Cekcyn .................................. 17396,8 681,8 – 44,0 191,1 118,3 3548,2 7455,0 339,2 3372,0 447,3 344,8 17,0 814,0
Gostycyn ............................... 15834,4 525,0 – 421,9 216,2 124,6 2658,5 7161,6 339,4 2657,5 210,0 5,1 – 1507,5
Kęsowo ................................. 14854,5 539,9 – 64,0 73,4 91,0 1954,3 6212,1 247,1 2975,3 875,5 25,0 22,5 141,3
Lubiewo ................................ 14344,5 511,7 – 54,9 421,1 161,0 3021,5 6568,2 221,7 3110,8 168,4 62,1 29,0 0,2
Śliwice ................................... 14391,0 97,9 – 56,0 187,8 100,3 3408,5 5915,5 411,5 3177,0 119,2 30,5 – 784,8
WĄBRZESKI ......................... 90739,3 2845,2 227,0 147,6 6211,2 931,6 28027,4 31271,6 1431,6 18116,9 884,3 31,2 9,4 466,4
Gminy miejskie  
Wąbrzeźno ............................ 34717,6 10,6 – – 4679,1 240,2 14177,1 7951,9 476,7 6489,1 243,4 11,4 – 392,9
Gminy wiejskie  
Dębowa Łąka ........................ 8767,0 315,5 – 44,0 236,5 129,0 1833,8 4380,7 47,9 1655,6 121,5 0,1 – –
Książki .................................. 12511,1 486,2 227,0 59,6 881,6 99,5 2228,9 5097,8 630,7 2597,5 191,0 2,6 0,8 –
Płużnica ................................ 13771,9 1322,5 – – 73,2 191,3 3979,1 5149,6 99,5 2709,1 166,2 0,5 8,6 –
Wąbrzeźno ............................ 20971,6 710,4 – 44,0 340,7 271,6 5808,5 8691,6 176,8 4665,6 162,2 16,6 – 73,5
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

Podregion włocławski ........  1607291,0 31800,2 5014,0 9726,7 62487,2 12176,2 539894,8 554738,9 25817,7 308119,7 22395,7 13885,7 2608,1 15037,9

ALEKSANDROWSKI ............  134777,5 2224,1 222,1 1193,6 5214,2 966,4 46576,0 46773,4 1885,0 25287,0 1886,7 757,7 329,4 820,7

Gminy miejskie  
Aleksandrów Kujawski ..........  27673,6 1,2 – 42,2 874,5 240,0 9553,4 9210,5 654,5 6101,5 436,7 0,1 41,8 –
Ciechocinek ..........................  29195,0 11,3 – 321,1 2619,9 124,2 15553,4 6405,4 505,3 3182,8 200,4 110,1 78,7 48,8
Nieszawa ..............................  5768,8 26,2 – 131,8 81,4 104,7 1658,8 1952,5 63,3 964,5 103,0 10,0 – 666,0

Gminy wiejskie  
Aleksandrów Kujawski ..........  22834,1 410,9 6,7 97,2 261,4 128,9 5887,1 9874,4 190,1 5362,1 420,0 22,2 6,9 105,9
Bądkowo ...............................  10162,5 351,8 – 44,0 241,9 70,9 3508,9 3765,3 47,8 1978,4 82,3 61,2 – –
Koneck ..................................  9121,4 277,6 – 435,9 470,8 58,8 1689,5 4144,4 34,7 1848,4 156,3 0,2 – –
Raciążek ...............................  7466,1 95,1 – 44,0 68,0 83,5 1553,3 3042,0 142,8 1877,1 184,2 375,4 – –
Waganiec ..............................  11674,2 199,6 215,3 12,1 493,1 91,6 2913,0 5304,2 170,1 1952,5 207,9 108,9 2,0 –
Zakrzewo ..............................  10881,7 850,4 – 65,2 103,1 63,9 4258,5 3074,8 76,4 2019,7 96,0 69,5 200,0 –

INOWROCŁAWSKI ...............  379727,3 4536,6 308,8 978,9 29046,9 3061,5 168560,5 99945,0 4453,0 60554,2 2846,3 699,5 594,0 3023,4

Gminy miejskie  
Inowrocław ............................  169302,4 35,7 – 73,5 16900,1 1569,6 82977,2 38031,3 1196,3 25798,6 1022,2 285,5 140,0 542,2

Gminy miejsko-wiejskie  
Gniewkowo ...........................  33109,5 471,6 – 49,8 2916,1 254,5 11220,9 10616,2 766,1 5615,1 307,2 116,7 80,0 666,8
Janikowo ...............................  34848,4 268,7 – 89,7 6380,1 191,8 13759,0 7602,4 362,8 4806,7 107,1 103,6 – 868,4
Kruszwica .............................  41838,3 950,4 – 42,5 627,9 208,4 18138,4 12878,9 493,1 7645,6 350,4 20,9 239,6 220,1
Pakość ..................................  24013,8 259,2 – 260,0 1124,9 232,0 11845,5 4882,2 893,3 3595,2 131,5 105,7 14,1 666,0

Gminy wiejskie  
Dąbrowa Biskupia .................  13307,8 1138,3 – 44,0 125,1 145,2 3793,2 5038,8 204,2 2587,0 150,9 16,6 – 55,8
Inowrocław ............................  30919,6 671,2 – 176,5 275,2 164,7 17537,0 7187,1 175,0 4477,7 219,7 3,8 25,1 2,6
Rojewo ..................................  11357,3 257,2 308,8 133,0 166,6 76,2 2861,0 4880,1 49,7 2332,8 146,3 39,5 95,1 1,5
Złotniki Kujawskie .................  21030,3 484,4 – 110,0 530,9 219,1 6428,3 8827,9 312,5 3695,6 410,8 7,2 – –
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TABL. 3 (26).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  (cd.)  

W tym 

Ogółem rolnictwo
i łowiec-

two 
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rzanie 
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trywanie 
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elektrycz-
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fizyczna
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

LIPNOWSKI .......................... 174389,5 3531,9 1237,8 1208,0 2898,9 1358,4 41016,9 71241,4 2907,5 40577,7 4054,7 3126,6 44,5 1032,6
Gminy miejskie  
Lipno ..................................... 33127,5 1,8 – – 839,0 171,6 11257,2 10335,5 167,0 9063,4 801,0 434,3 4,5 5,5
Gminy miejsko-wiejskie  
Dobrzyń nad Wisłą ................ 22944,7 535,2 – 42,8 1288,5 281,6 4294,2 9772,8 59,0 4863,3 339,5 1159,5 – 299,7
Skępe .................................... 21629,4 194,3 352,7 594,5 472,8 105,6 4650,2 8955,7 501,0 4856,9 560,9 368,0 – –
Gminy wiejskie  
Bobrowniki ............................ 9893,3 248,3 – 142,0 29,7 101,8 2423,8 3093,2 613,7 2443,9 231,4 1,9 – 555,0
Chrostkowo ........................... 9515,8 474,1 124,9 154,9 39,8 103,6 1584,8 4455,6 476,6 1868,1 226,7 – – –
Kikół ...................................... 16348,9 390,5 341,1 61,5 57,8 120,4 3467,6 6959,5 190,2 4206,1 386,0 – – 162,4
Lipno ..................................... 29430,6 845,7 419,1 44,9 62,9 176,7 5517,0 14644,4 467,4 6355,1 856,2 – – –
Tłuchowo .............................. 12550,4 428,9 – 142,6 38,0 188,3 3703,3 4803,6 236,9 2739,7 252,1 0,0 – 10,0
Wielgie .................................. 18948,9 413,0 – 24,8 70,4 108,8 4118,8 8221,2 195,7 4181,0 400,8 1162,9 40,0 –

MOGILEŃSKI ........................ 111096,2 2037,1 504,0 197,2 2588,5 721,8 44249,9 35630,6 1535,2 20351,1 883,0 296,1 120,3 1908,2
Gminy miejsko-wiejskie  
Mogilno ................................. 56955,9 880,9 – 102,6 735,8 368,7 27298,8 15197,7 826,1 9723,2 356,3 117,0 88,0 1242,2
Strzelno ................................. 30362,4 517,3 – – 1169,3 172,2 10862,1 10790,5 285,1 6191,8 293,1 4,9 32,3 –
Gminy wiejskie  
Dąbrowa ............................... 12220,2 335,0 – 94,5 287,2 77,9 3289,2 4986,8 289,5 2073,7 91,4 25,9 – 666,0
Jeziora Wielkie ...................... 11557,7 303,9 504,0 – 396,2 103,0 2799,9 4655,7 134,5 2362,3 142,2 148,3 – –

NAKIELSKI ........................... 201857,9 3700,5 – 626,5 8770,6 1172,3 62277,9 76439,2 3502,3 37316,0 3142,1 1579,6 1039,8 1778,3
Gminy miejsko-wiejskie  
Kcynia ................................... 38221,1 1150,9 – 212,1 750,3 164,2 8026,4 17885,6 548,8 8018,5 1198,4 198,6 1,5 8,8
Mrocza .................................. 25646,9 541,5 – 26,8 350,5 150,8 4566,5 11878,8 256,5 4988,3 636,7 958,6 827,5 275,0
Nakło nad Notecią ................. 69764,0 703,3 – 298,7 4574,1 375,6 28925,0 20922,5 1437,5 11615,9 526,3 222,3 – 22,4
Szubin ................................... 52676,6 767,8 – 44,9 2975,8 371,4 16889,8 19088,0 910,6 9630,3 526,8 38,8 31,9 1388,6
Gminy wiejskie  
Sadki ..................................... 15549,2 537,0 – 44,0 120,0 110,3 3870,2 6664,3 348,9 3063,0 254,0 161,3 178,9 83,5
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TABL. 3 (26).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  (cd.)  

W tym 
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i ochrona 
środowi-

ska 

kultura
i ochrona 
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

RADZIEJOWSKI ................... 108210,8 3012,7 499,3 784,3 777,9 1001,8 26503,3 42455,2 920,7 29898,5 1169,0 231,6 66,1 852,9

Gminy miejskie  

Radziejów ............................. 15040,6 11,2 – 2,0 384,2 368,7 6217,3 3400,3 269,4 3521,6 99,7 32,7 54,1 672,9

Gminy miejsko-wiejskie  

Piotrków Kujawski ................. 26058,8 472,1 – 83,8 26,7 134,9 5640,0 11110,5 143,0 7876,0 357,4 31,9 – 180,0

Gminy wiejskie  

Bytoń .....................................  9936,7 258,5 – 444,0 24,9 65,8 1685,9 4232,3 12,3 3029,5 154,3 28,5 – –

Dobre .................................... 13360,0 238,5 – 53,0 146,6 169,8 3347,6 5598,3 149,4 3510,9 142,1 1,9 – –

Osięciny ................................ 19736,4 601,7 – 44,0 98,6 118,1 4201,9 8990,1 162,1 5300,4 188,7 13,2 0,3 –

Radziejów ............................. 9915,1 521,5 234,1 113,8 18,9 68,4 2921,0 3232,5 61,4 2619,4 63,9 43,5 11,7 –

Topólka ................................. 14163,2 909,2 265,2 43,7 78,0 76,2 2489,6 5891,2 123,2 4040,6 162,8 79,9 – –

RYPIŃSKI ............................. 109915,4 1711,3 1014,7 913,2 5429,7 1068,6 30420,4 39986,6 2529,7 22244,5 1985,3 909,9 162,7 1275,6

Gminy miejskie  

Rypin ..................................... 40703,2 10,3 – 96,4 4949,1 322,7 16296,8 8447,6 1347,3 6979,6 552,0 775,6 37,0 774,7

Gminy wiejskie  

Brzuze ................................... 13055,6 287,8 315,1 84,0 96,8 202,5 3353,4 5434,5 343,8 2674,5 219,1 42,7 – –

Rogowo ................................. 12917,9 251,7 230,7 122,9 25,4 214,6 2014,2 6227,8 179,7 2657,0 304,9 53,6 – 500,0

Rypin ..................................... 17442,1 486,9 468,9 – 242,8 146,5 4748,6 6807,3 124,0 4127,0 252,5 31,2 – –

Skrwilno ................................ 15707,0 364,2 – 610,0 72,9 112,9 2118,9 8240,8 451,3 3241,9 356,3 6,2 125,7 1,0

Wąpielsk ............................... 10089,6 310,3 – – 42,7 69,5 1888,6 4828,7 83,6 2564,5 300,5 0,6 – –
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TABL. 3 (26).  DOCHODY  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R. (dok.)  

W tym 
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fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. Zł 

WŁOCŁAWSKI ...................... 211561,9 6646,3 145,3 3014,6 2892,0 1790,1 57071,7 85168,2 4597,4 42622,2 4256,2 1110,5 172,0 1845,4

Gminy miejskie  
Kowal .................................... 9363,7 21,1 – 8,8 423,4 59,2 2385,3 4423,0 179,9 1328,1 197,4 0,7 – 333,0

Gminy miejsko-wiejskie  
Brześć Kujawski .................... 26622,7 602,7 – 582,5 426,2 135,2 9612,7 8587,1 699,4 5560,1 388,0 13,9 9,2 –
Chodecz ................................ 15432,1 373,8 – 43,5 45,5 107,8 4005,8 6696,6 250,1 3527,3 345,1 31,5 3,6 –
Izbica Kujawska .................... 18851,4 555,3 – 105,6 61,5 393,3 3418,8 9361,9 205,4 4197,1 518,7 20,3 9,4 –
Lubień Kujawski .................... 18564,4 1464,9 – 229,9 63,6 103,0 4086,7 8212,2 128,9 3742,5 412,9 – – –
Lubraniec .............................. 25215,1 1791,4 – 585,3 470,2 221,7 5353,4 11012,4 288,1 4793,8 536,9 155,0 4,4 –

Gminy wiejskie  
Baruchowo ............................ 10873,2 300,4 – 152,3 – 64,6 1702,3 4535,9 878,0 2112,1 182,6 96,5 – 846,4
Boniewo ................................ 9297,4 294,9 142,6 508,5 366,8 75,2 1417,5 4095,4 49,2 2126,4 148,5 41,0 – –
Choceń ................................. 17746,1 398,3 – 137,1 233,4 105,5 4003,0 7241,7 358,9 4279,7 420,0 565,5 – –
Fabianki ................................ 20263,0 102,5 – 59,0 81,8 159,9 7598,0 6779,1 75,5 4133,8 431,8 162,6 – 666,0
Kowal .................................... 9079,9 238,6 – 511,3 67,0 198,3 1666,3 4110,3 17,9 1929,2 300,3 – 37,2 –
Lubanie ................................. 12693,9 236,7 2,4 44,6 5,1 75,5 6550,7 3675,8 203,6 1812,0 83,8 – – –
Włocławek ............................. 17558,9 265,7 0,4 46,2 647,7 90,8 5271,1 6436,9 1262,3 3080,0 290,2 23,5 108,1 –

ŻNIŃSKI ................................ 175754,7 4399,7 1082,0 810,4 4868,4 1035,5 63218,3 57099,3 3487,0 29268,6 2172,5 5174,2 79,2 2500,8

Gminy miejsko-wiejskie  
Barcin .................................... 45680,8 622,2 – 49,3 1129,4 200,8 23066,0 8909,3 624,4 6291,7 197,3 3764,8 – 666,3
Janowiec Wielkopolski .......... 20366,8 598,9 – 201,8 63,9 131,2 5433,0 8722,2 420,5 3737,9 332,5 32,5 – 672,7
Łabiszyn ................................ 23142,6 335,8 – 7,0 1123,9 111,8 5670,5 10817,6 271,9 4200,9 570,9 7,4 14,1 –
Żnin ....................................... 55120,7 1064,9 50,0 319,4 1951,5 319,4 21770,8 15436,4 1428,8 10124,8 767,2 680,1 60,5 922,3

Gminy wiejskie  
Gąsawa ................................. 13120,1 406,0 456,2 48,7 295,3 76,7 3138,6 5428,6 490,2 2025,2 209,5 381,2 – 42,6
Rogowo ................................. 18323,7 1371,8 575,9 184,1 304,3 195,6 4139,4 7785,1 251,1 2888,0 95,0 308,1 4,6 197,0
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TABL. 4 (27).  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R. 
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WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM ..................  3198606,6 122034,0 243575,9 103818,7 11682,2 315615,0 33927,9 24083,4 1124309,2 21327,6 709232,2 62013,9 214330,3 82895,6 107904,0

Podregion  
bydgosko-toruński  506961,4 24522,4 54485,0 20536,1 2877,5 49389,1 5296,7 5260,4 177096,4 3674,4 84876,1 7232,2 30117,3 12149,7 23961,7

BYDGOSKI ...............  281092,4 9644,5 34444,8 15385,2 1565,3 25843,5 2828,9 2415,0 93633,3 2290,0 44002,6 3548,9 17387,2 7934,1 18178,5

Gminy miejsko-wiejskie   
Koronowo ..................  63532,0 2420,8 8728,4 922,0 329,9 4690,4 877,8 626,2 19912,8 581,6 11503,4 1327,1 3492,4 1805,1 6206,3
Solec Kujawski ..........  45775,4 91,0 3143,4 7792,3 186,2 5185,0 305,6 713,0 12687,8 349,9 7138,7 442,6 1670,7 1690,3 4343,7

Gminy wiejskie   
Białe Błota .................  44007,8 80,0 6611,9 1550,1 240,9 3728,0 159,0 240,4 16230,5 563,6 6016,6 447,4 2704,7 1362,7 3968,9
Dąbrowa Chełmińska 19819,9 145,2 1809,3 153,8 124,0 1849,1 620,3 46,7 7142,2 75,2 3491,2 128,0 2742,5 486,8 141,5
Dobrcz ......................  22371,3 1088,5 1472,6 1695,8 126,4 2595,6 143,8 125,3 8527,2 168,0 4770,7 319,3 547,1 656,2 83,3
Nowa Wieś Wielka ....  24881,6 1739,8 2650,1 827,4 108,4 2467,9 307,9 231,0 9337,6 146,5 4049,1 361,1 2016,9 388,7 139,4
Osielsko ....................  35000,9 885,3 7566,9 2052,7 386,2 2890,7 240,5 314,4 10295,5 253,0 3061,0 426,1 3724,3 925,1 1914,1
Sicienko ....................  25703,5 3194,0 2462,3 391,1 63,3 2436,7 174,1 118,0 9499,8 152,1 3972,0 97,3 488,6 619,2 1381,1

TORUŃSKI ...............  225869,1 14877,9 20040,2 5150,9 1312,2 23545,6 2467,8 2845,4 83463,1 1384,4 40873,6 3683,3 12730,1 4215,6 5783,2

Gminy miejskie   
Chełmża ....................  34665,9 18,1 609,7 3441,1 157,8 3458,7 299,2 289,7 9977,0 245,6 8494,1 598,2 4054,4 874,4 1953,6

Gminy wiejskie   
Chełmża ....................  23775,9 1411,7 3399,9 313,3 165,3 2553,1 100,0 240,7 7692,0 134,3 3738,0 242,4 1881,3 494,5 61,0
Czernikowo ...............  22057,2 3159,7 1606,7 68,1 21,0 2134,0 104,7 69,4 9031,2 103,9 4509,5 704,7 201,1 257,9 59,0
Lubicz .......................  41085,4 157,3 4347,5 278,3 348,4 4404,8 340,9 1183,6 16530,7 189,8 7008,4 668,0 3534,9 439,8 1372,0
Łubianka ...................  14890,8 492,5 1340,2 99,0 85,6 1593,7 156,1 226,8 6346,2 69,1 2747,4 305,8 144,4 457,8 741,3
Łysomice ...................  22062,9 2559,0 1501,7 309,2 124,0 2355,2 469,0 250,0 9390,1 153,2 3399,3 387,0 410,4 476,9 77,3
Obrowo .....................  27996,5 1911,5 3037,5 246,7 319,8 2942,9 480,8 362,3 11047,2 92,1 4635,6 390,1 522,2 640,6 51,2
Wielka Nieszawka .....  12007,5 1421,2 972,2 159,2 18,8 1549,3 52,0            – 3109,2 33,1 1608,6 178,7 1325,8 192,1 1379,9
Zławieś Wielka ..........  27326,8 3746,9 3224,7 236,0 71,6 2553,9 465,1 222,8 10339,5 363,3 4732,6 208,5 655,4 381,7 87,8
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TABL. 4 (27).  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  (cd.)  

W tym 

Ogółem rolnictwo
i łowiec-

two 

transport
i łączność

gospo-
darka 

mieszka-
niowa 

działal-
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usługowa
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stracja 
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bezpie-
czeństwo 
publiczne
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wawcza

gospo-
darka ko-
munalna 
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kultura
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dziedzic-
twa naro-
dowego
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fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

Podregion grudziądzki 1079634,0 52627,9 71363,8 29318,2 3657,0 107568,7 12853,5 8626,5 379591,0 7017,6 253130,6 21382,5 67482,5 29766,5 29948,9
BRODNICKI ..............  187002,5 8625,2 10733,8 6484,3 504,3 19387,4 1875,0 1727,1 66752,2 818,2 40966,8 4111,0 15200,0 5806,0 3235,1

Gminy miejskie   
Brodnica ....................  67410,0 4,3 1121,8 5110,7 213,1 7185,2 350,6 724,5 22501,0 239,0 12979,9 1425,6 11274,6 2194,2 1987,0

Gminy miejsko-wiejskie   
Górzno ......................  9623,7 363,0 377,9 81,5 20,3 983,0 66,6 58,3 4352,9 42,8 1811,6 83,4 1131,9 119,5 94,1
Jabłonowo Pomorskie  22364,3 576,7 1224,3 255,3 99,3 2076,3 223,2 460,1 8160,1 182,7 5964,8 533,5 667,1 991,2 891,0

Gminy wiejskie   
Bartniczka ..................  10942,5 461,5 1138,0 25,3 21,7 1124,7 72,4 14,8 4344,4 37,1 2484,9 195,5 481,7 243,4 11,2
Bobrowo.....................  15079,4 1833,6 2478,7 332,7 36,5 1416,1 86,4 6,8 4856,2 65,9 3015,1 220,1 82,5 531,7 37,9
Brodnica.....................  14954,5 2331,7 669,0 322,3 55,6 1936,5 61,1 98,0 4342,6 70,8 3592,5 247,5 466,9 544,3 156,6
Brzozie.......................  10033,4 1364,0 506,2 119,1 – 1279,3 68,0 110,3 3754,8 43,5 2396,0 176,1 82,3 79,8 –
Osiek .........................  11055,8 320,3 1124,3 45,7 13,8 1078,6 568,5 93,7 4496,8 33,5 2566,6 373,3 117,7 176,5 7,9
Świedziebnia .............  13658,3 912,6 865,7 38,7 15,3 1088,5 263,6 73,9 5903,9 40,8 3248,5 507,3 352,1 284,2 29,5
Zbiczno .....................  11880,4 457,5 1227,8 152,9 28,6 1219,1 114,5 86,6 4039,6 62,1 2906,8 348,8 543,1 641,3 19,7

CHEŁMIŃSKI ............  125411,0 7165,3 14252,9 1209,5 288,2 12274,6 1004,8 1056,5 41434,0 913,4 30247,1 1666,6 8427,1 3277,1 1327,1

Gminy miejskie   
Chełmno ...................  44943,9 9,0 7633,1 339,3 111,9 4342,9 525,6 338,5 13159,5 331,2 11039,0 375,7 3827,0 2014,7 733,8

Gminy wiejskie   
Chełmno ...................  12366,9 801,8 818,3 328,9 45,5 1337,2 53,2 91,7 4713,2 47,4 2776,3 242,1 335,4 177,7 167,0
Kijewo Królewskie .....  10348,7 926,3 1248,4 110,6 18,4 956,7 61,6 40,3 3760,9 50,9 2050,9 121,3 566,3 282,4 51,1
Lisewo .......................  16095,1 977,5 1219,9 12,5 1,0 2022,4 131,9 102,5 5175,2 87,7 5712,8 272,7 164,2 152,4 58,0
Papowo Biskupie ......  11413,0 864,8 1677,6 150,1 38,2 973,8 55,2 42,8 3342,1 29,3 2563,8 175,1 1263,5 148,6 42,9
Stolno ........................  12362,3 580,7 840,2 251,6 68,1 1237,9 61,6 84,1 4332,0 326,8 2899,7 211,5 1214,3 110,4 34,1
Unisław .....................  17881,1 3005,2 815,5 16,5 5,1 1403,8 115,8 356,5 6951,0 40,1 3204,6 268,2 1056,4 390,9 240,2
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GOLUBSKO-
DOBRZYŃSKI ........  118631,2 6218,8 7619,7 4020,1 555,7 12026,9 943,1 796,3 37875,6 605,5 27010,6 2373,0 9548,5 3109,3 5377,9

Gminy miejskie   
Golub-Dobrzyń ..........  32101,8 5,3 791,8 2096,4 15,9 3120,1 122,8 242,7 10034,5 206,1 7531,5 541,8 5556,6 1218,4 602,2
Gminy miejsko-wiejskie   
Kowalewo Pomorskie 28976,7 1724,9 2005,6 758,7 262,4 2417,8 445,3 97,8 9114,8 178,8 6478,4 803,8 1476,0 687,9 2431,7
Gminy wiejskie   
Ciechocin ..................  13767,6 652,7 1391,1 214,3 82,0 1862,3 69,0 290,6 4382,9 93,1 2705,4 198,7 225,9 151,1 1153,4
Golub-Dobrzyń ..........  19683,1 1928,6 1978,3 685,6 94,9 2116,8 161,6 63,2 6541,1 44,5 5089,5 306,1 363,2 130,0 71,0
Radomin ...................  11452,5 1155,6 383,6 150,0 31,9 1069,6 89,1 88,1 3846,5 41,5 2239,4 211,8 1866,3 239,4 18,2
Zbójno .......................  12649,4 751,6 1069,3 115,1 68,7 1440,3 55,3 14,0 3955,7 41,5 2966,4 310,7 60,6 682,5 1101,4

GRUDZIĄDZKI ..........  98855,9 8122,3 4789,8 2810,7 193,9 12766,9 1209,5 649,7 33690,6 525,3 23701,3 2228,7 3389,7 2282,6 1904,5
Gminy miejsko-wiejskie   
Łasin .........................  19492,8 814,6 690,6 93,3 16,4 2287,8 413,4 62,4 7936,4 132,6 5172,3 489,2 737,3 460,7 161,6
Radzyń Chełmiński ...  16637,0 471,6 501,7 592,7 57,2 2089,2 230,7 119,9 5252,5 82,5 3711,5 486,7 1175,0 370,1 1487,7
Gminy wiejskie    
Grudziądz .................  24774,9 3347,6 1307,3 799,7 68,1 3514,1 222,9 271,0 8296,3 115,0 5303,7 389,6 646,2 338,0 92,6
Gruta .........................  16460,7 2605,3 445,2 369,6 44,4 1986,4 138,1 39,2 5398,6 81,8 3569,0 378,5 644,0 123,5 161,3
Rogóźno ...................  8685,0 407,3 347,7 911,0 1,0 1320,9 84,3 44,5 2791,9 31,8 2285,9 128,4 95,8 223,0 1,3
Świecie nad Osą .......  12805,5 476,0 1497,2 44,3 6,8 1568,6 120,2 112,7 4015,0 81,6 3658,8 356,3 91,4 767,3        –

SĘPOLEŃSKI ...........  99739,2 5221,6 5317,9 660,4 564,5 9111,6 644,3 661,0 35838,5 462,7 26239,4 2935,4 5400,8 4252,2 1994,7
Gminy miejsko-wiejskie   
Kamień Krajeński ......  18695,7 589,4 470,8 74,0 259,0 2054,9 169,7 197,2 7414,4 71,7 4691,4 569,4 1123,4 635,9 221,7
Sępólno Krajeńskie ...  36030,1 1186,3 2054,5 295,6 132,6 2905,1 116,9 148,7 12425,7 207,7 9336,9 906,3 2342,3 2493,8 1376,2
Więcbork ...................  31487,2 2022,7 2395,1 241,3 100,6 2495,6 249,6 299,8 11154,3 121,0 8785,0 955,2 1383,3 851,7 365,8
Gminy wiejskie   
Sośno ........................  13526,2 1423,2 397,7 49,5 72,4 1656,0 108,0 15,3 4844,2 62,3 3426,1 504,6 551,8 270,8 31,0
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ŚWIECKI ...................  234657,1 6951,4 18513,1 5789,9 814,4 20901,1 3743,0 1655,9 90035,4 2405,8 53845,8 3326,7 13411,4 5733,5 6583,3
Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe .........................  22390,3 344,8 1776,7 687,1 31,7 2249,8 131,3 132,8 7810,8 141,3 6884,1 492,8 936,3 479,9 242,0
Świecie .....................  82207,2 827,5 8579,7 3666,7 525,5 5464,1 1250,3 740,9 28501,9 649,5 18044,7 803,7 7403,9 2658,3 2958,8
Gminy wiejskie   
Bukowiec ..................  13185,0 506,3 741,8 191,0 6,8 1296,5 96,3 115,1 4935,2 80,7 3028,5 202,1 402,5 191,0 1338,8
Dragacz ....................  19012,9 2741,3 2270,1 346,4 63,7 1597,5 736,2 20,3 5546,4 297,7 3533,0 470,5 525,9 541,0 100,7
Drzycim .....................  11339,3 617,5 217,0 99,9 37,3 1440,8 95,9 9,1 5185,2 57,6 2563,5 183,1 347,4 222,0 249,4
Jeżewo ......................  16796,6 295,5 911,0 209,5 2,6 1503,8 90,9 61,1 8867,6 115,6 3702,1 244,1 439,4 157,4 154,7
Lniano .......................  9722,3 222,8 216,8 84,3 18,6 1191,0 82,6 54,0 4120,6 46,9 2732,4 180,0 475,0 166,5 50,7
Osie ..........................  15524,3 161,8 1129,3 52,5 37,3 1417,6 123,3 49,6 6120,8 695,4 3182,9 194,3 1785,3 417,4 75,0
Pruszcz .....................  20551,9 549,6 493,9 15,3 38,4 2335,2 586,8 325,2 9421,2 177,3 4604,8 182,6 449,7 652,6 637,2
Świekatowo ...............  9931,7 262,6 656,9 181,7 40,6 1045,1 421,9 107,5 3780,2 42,3 2155,8 172,7 302,6 140,9 456,7
Warlubie ....................  13995,7 421,8 1520,0 255,6 12,0 1359,7 127,6 40,4 5745,5 101,5 3414,1 200,9 343,5 106,5 319,4
TUCHOLSKI .............  124319,8 5536,0 7414,1 1413,7 448,1 10266,1 2036,8 730,5 43252,2 880,9 29156,6 3456,3 9040,6 3213,4 6754,9
Gminy miejsko-wiejskie   
Tuchola .....................  44983,8 522,9 2968,9 850,1 142,3 3574,9 497,9 216,7 16191,0 301,0 12334,7 1117,3 3346,3 1340,2 1202,3
Gminy wiejskie   
Cekcyn ......................  18084,1 2216,5 627,3            – 60,5 1316,3 112,4 89,6 5794,9 78,7 3709,8 594,6 1396,5 445,1 1575,3
Gostycyn ...................  15748,8 590,2 992,2 254,8 103,0 1203,3 159,4 134,1 5793,4 73,6 3023,4 276,8 308,1 387,7 2421,7
Kęsowo .....................  14475,6 947,8 1398,6 102,0 22,1 1296,3 882,2 38,6 4614,2 39,0 3276,1 973,9 236,4 233,5 356,6
Lubiewo ....................  15402,4 1078,0 430,6 117,3 44,7 1595,0 141,6 156,8 5288,2 188,1 3447,3 319,4 2112,8 336,6 49,7
Śliwice .......................  15625,1 180,6 996,5 89,5 75,6 1280,2 243,3 94,7 5570,6 200,5 3365,4 174,3 1640,5 470,3 1149,3
WĄBRZESKI .............  91017,4 4787,3 2722,5 6929,6 287,9 10834,1 1397,0 1349,6 30712,6 405,7 21963,1 1284,8 3064,4 2092,3 2771,5
Gminy miejskie   
Wąbrzeźno ................  37572,1 11,5 695,8 5857,2 20,3 3758,9 437,3 999,3 10791,7 18,8 8753,9 483,8 2359,6 1061,0 2310,2
Gminy wiejskie   
Dębowa Łąka ............  7737,2 324,6 203,0 71,8 22,7 1485,2 83,3 12,7 3258,7 69,4 1841,0 121,5 42,6 143,4 8,9
Książki ......................  13361,0 763,5 408,3 835,8 39,8 1700,0 466,4 111,5 4789,5 82,0 2986,8 245,9 39,0 349,3 356,7
Płużnica ....................  12525,5 1692,0 172,5 39,7 122,1 1781,4 101,2 50,9 4414,5 111,0 3285,5 234,3 114,1 244,4 70,5
Wąbrzeźno ................  19821,5 1995,7 1242,8 125,1 83,0 2108,6 308,7 175,2 7458,3 124,6 5096,0 199,2 509,1 294,2 25,1
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Podregion włocławski  1612011,2 44883,7 117727,0 53964,4 5147,7 158657,2 15777,7 10196,5 567621,7 10635,7 371225,4 33399,2 116730,6 40979,4 53993,5

ALEKSANDROWSKI 129405,1 2699,0 9896,6 2568,3 715,8 14747,0 616,3 949,5 44563,8 564,7 30008,4 2206,8 12638,3 3088,9 3220,5
Gminy miejskie   
Aleksandrów Kujawski  25608,5 1,3 520,7 579,9 409,0 2842,4 10,3 516,6 9946,9 136,2 7610,5 443,5 1403,2 1054,2 127,8
Ciechocinek ..............  28684,4 12,6 2909,6 1044,6 123,2 3129,5 58,4 211,6 6648,0 164,8 4402,6 286,9 6819,6 631,2 1724,7
Nieszawa ..................  5706,4 85,5 181,0 85,1 40,7 767,8 36,9 31,1 1881,9 23,7 1155,2 109,0 249,6 30,0 1027,2
Gminy wiejskie   
Aleksandrów Kujawski  21881,7 501,2 2795,3 154,7 86,1 1880,2 148,1 61,8 8256,0 76,4 6173,9 482,2 904,8 160,0 145,3
Bądkowo ...................  9994,3 874,2 458,9 65,0 20,3 1390,8 82,6 10,6 4003,6 40,1 2172,0 126,9 442,0 212,7 55,8
Koneck ......................  7871,1 424,5 977,8 25,7 12,8 1159,7 97,0 26,5 2647,5 38,4 2007,7 156,3 99,1 179,8 2,6
Raciążek ...................  7504,2 122,3 548,9 55,1            – 1105,9 32,3            – 2301,8 41,0 2036,7 217,7 826,3 179,6 36,0
Waganiec ..................  11379,6 247,4 895,2 485,0 14,2 1304,7 61,4 22,5 4923,9 33,2 2174,7 260,0 556,1 69,4 80,0
Zakrzewo ..................  10774,9 430,0 609,2 73,1 9,5 1166,0 89,4 68,8 3954,1 10,9 2274,9 124,3 1337,7 572,0 21,1

INOWROCŁAWSKI ...  398017,1 6761,9 34122,0 31345,7 1119,9 35944,4 4228,0 3812,1 127467,1 4338,0 82296,0 6382,3 27185,0 10893,2 20355,0
Gminy miejskie   
Inowrocław ................  189683,3 250,5 18367,8 23393,7 465,1 13931,1 2412,6 2594,0 51524,1 2980,6 40045,1 3334,8 16613,3 4434,8 9077,5
Gminy miejsko-wiejskie   
Gniewkowo ...............  34697,5 622,3 1823,8 1469,7 152,3 3107,5 570,6 228,0 14705,7 188,5 6645,6 497,3 1070,2 1593,4 1912,1
Janikowo ...................  35603,7 502,4 1214,5 3943,5 106,3 2977,0 220,7 370,9 10484,3 158,1 5972,1 325,9 1550,2 840,0 6608,7
Kruszwica .................  40611,7 1198,8 2298,7 692,4 112,4 3867,2 433,3 320,3 15933,9 301,2 9647,7 527,3 2585,3 1492,6 796,9
Pakość ......................  20508,5 277,4 1179,0 870,8 90,6 2796,9 118,8 71,1 6719,3 126,2 4708,8 504,6 752,2 888,9 1333,1
Gminy wiejskie   
Dąbrowa Biskupia .....  13182,6 1564,4 946,2 0,7            – 1521,9 76,5 7,0 4847,7 72,3 2840,1 150,9 654,4 335,4 163,7
Inowrocław ................  30322,0 778,2 4807,7 199,8 149,1 4322,7 208,0 71,8 9746,7 396,1 5513,4 354,3 2526,2 700,8 193,1
Rojewo ......................  11471,3 322,6 669,5 191,0 16,0 1635,7 39,2 53,6 4053,0 39,6 2679,7 146,3 1081,6 327,5 38,5
Złotniki Kujawskie .....  21936,6 1245,5 2814,8 584,2 28,0 1784,3 148,3 95,5 9452,4 75,4 4243,5 540,9 351,7 279,8 231,5
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LIPNOWSKI ..............  175547,4 5272,0 10557,1 1336,2 541,6 18959,3 1226,7 847,0 65797,3 747,2 45644,5 4756,1 12624,6 3217,1 2547,9
Gminy miejskie   
Lipno .........................  35774,5 2,3 1455,5 617,6 209,5 3460,2 67,1 318,0 10706,5 226,5 10906,2 981,8 4714,1 1132,2 933,4
Gminy miejsko-wiejskie   
Dobrzyń nad Wisłą ....  22647,1 880,1 558,8 404,2 1,0 3242,7 78,3 36,3 8189,4 90,4 5166,0 430,9 2735,2 311,6 499,9
Skępe ........................  22772,0 210,3 2353,9          – 66,1 1972,3 217,6 208,5 8029,0 87,8 5546,3 681,7 2882,1 149,6 10,9
Gminy wiejskie   
Bobrowniki ................  10358,8 218,6 417,9            – 8,3 963,4 41,8 57,6 4833,8 19,4 2503,6 231,4 302,5 47,0 706,9
Chrostkowo ...............  9574,4 350,8 558,0 1,3 20,0 1319,5 53,6 28,2 4829,1 30,8 1987,1 226,7 77,4 60,0 24,2
Kikół ..........................  17031,5 961,8 1080,9 11,0 94,8 1909,3 87,2 143,8 6749,1 90,5 4634,5 554,6 300,9 128,0 197,9
Lipno .........................  27510,1 1099,9 929,9 53,6 92,5 2915,5 252,8 5,5 11337,6 71,4 7074,2 856,2 1079,5 846,6 41,4
Tłuchowo ..................  13316,4 1104,7 2147,6 139,9 17,0 1504,8 217,5 11,1 4383,6 51,6 3009,8 318,3 63,9 253,0 46,0
Wielgie ......................  16562,6 443,5 1054,6 108,7 32,3 1671,6 210,8 38,1 6739,2 78,8 4816,8 474,4 469,1 289,1 87,3

MOGILEŃSKI ............  109175,3 2694,1 5201,4 1532,7 407,6 9774,5 1039,7 996,4 41793,6 519,4 25075,2 2804,0 8701,0 3077,9 4702,6
Gminy miejsko-wiejskie   
Mogilno .....................  54080,2 1306,0 3606,4 204,8 220,9 4295,6 434,8 212,4 20887,3 223,4 12981,5 1380,4 3106,0 1811,5 3281,0
Strzelno .....................  31134,1 570,0 813,5 1001,1 151,1 2635,0 399,0 548,6 12982,8 219,9 7186,3 1180,0 2511,9 697,0 196,7
Gminy wiejskie   
Dąbrowa ...................  13254,7 511,6 527,9 7,1 13,9 1433,0 56,9 33,2 4176,3 41,7 2269,0 101,5 2598,4 128,0 1224,9
Jeziora Wielkie ..........  10706,3 306,4 253,5 319,7 21,7 1410,9 149,0 202,2 3747,1 34,4 2638,3 142,2 484,7 441,4            –

NAKIELSKI ...............  201464,9 4738,0 9342,6 8151,7 681,8 18412,6 2590,0 1454,2 75791,8 1147,2 46848,9 4475,3 13992,0 7630,5 4196,0
Gminy miejsko-wiejskie   
Kcynia .......................  39751,6 1237,5 3323,8 724,3 74,6 3001,3 260,7 353,8 15389,7 180,8 10396,8 1384,8 1883,1 1106,8 262,5
Mrocza ......................  25786,4 1130,5 910,3 97,4 69,6 3610,4 677,0 277,9 8055,0 72,3 5773,5 764,9 2120,8 1771,9 387,7
Nakło nad Notecią .....  68672,2 663,4 2463,0 5558,9 204,2 5581,4 967,0 325,0 25889,2 446,5 15293,7 1159,9 6987,0 2078,8 928,6
Szubin .......................  51536,5 1140,4 1808,7 1756,1 243,0 4401,7 224,0 415,6 21704,1 341,5 11883,9 896,8 2004,7 2095,8 2534,0
Gminy wiejskie   
Sadki .........................  15718,2 566,1 836,8 15,0 90,4 1817,7 461,3 82,0 4753,8 106,1 3501,0 269,0 996,4 577,2 83,1
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TABL. 4 (27).  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  (cd.)  

W tym 

Ogółem rolnictwo
i łowiec-

two 

transport
i łączność

gospo-
darka 

mieszka-
niowa 

działal-
ność 

usługowa

admini-
stracja 

publiczna

bezpie-
czeństwo 
publiczne
i ochrona 
przeciw-

pożarowa

obsługa 
długu 

publicz-
nego 

oświata
i wycho-
wanie 

ochrona 
zdrowia 

pomoc 
społeczna
i pozosta-
łe zadania 
w zakre-
sie polity-

ki spo-
łecznej 

eduka-
cyjna 

opieka 
wycho-
wawcza

gospo-
darka ko-
munalna 
i ochrona 
środowi-

ska 

kultura
i ochrona 
dziedzic-
twa naro-
dowego

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

RADZIEJOWSKI .......  103921,1 4301,0 7385,6 313,5 493,3 10405,0 1090,5 96,6 34384,8 344,3 32949,0 1813,4 4967,9 2458,4 2068,1

Gminy miejskie   

Radziejów .................  14484,0 11,8 420,7 254,6 11,5 1564,7 136,2 36,9 4691,3 88,7 4096,8 244,1 762,2 655,2 1495,9

Gminy miejsko-wiejskie   

Piotrków Kujawski .....  25960,1 922,0 1591,9 20,9 1,0 1853,7 491,0 14,9 8801,2 77,1 8913,5 690,4 1739,8 481,0 287,4

Gminy wiejskie   

Bytoń .........................   9639,2 328,2 1406,8 5,6 23,0 1219,8 56,2            – 2622,2 42,6 3320,3 155,8 246,1 116,3 21,6

Dobre ........................  12391,2 348,0 578,1 6,7 23,4 1610,0 129,8 8,1 4585,8 40,3 3864,0 142,1 635,3 290,0 100,9

Osięciny ....................  18811,3 1052,5 1773,9 9,0 1,0 1554,8 122,7 0,7 6778,0 47,2 5749,6 280,1 781,8 540,3 118,7

Radziejów .................  9301,2 741,1 873,6 4,7 367,9 1107,7 99,5 4,2 2418,1 14,1 2815,5 67,5 353,3 173,6 1,7

Topólka .....................  13334,0 897,5 740,6 12,1 65,6 1494,2 55,3 31,6 4488,2 34,2 4189,3 233,4 449,5 202,0 42,0

RYPIŃSKI .................  107156,4 3006,8 8499,8 2793,3 378,5 11442,2 650,7 394,3 40115,1 489,7 25539,9 2368,4 4604,3 2509,9 3840,9

Gminy miejskie   

Rypin .........................  38767,1 11,8 1306,5 2553,5 167,8 3126,7 250,5 378,3 14461,7 221,7 8597,4 860,7 3003,2 1440,7 2358,1

Gminy wiejskie   

Brzuze .......................  12641,3 299,5 1510,0 14,1            – 1783,4 74,1            – 5006,2 56,8 2937,9 219,1 146,2 289,1 59,5

Rogowo .....................  12171,6 653,2 684,0 4,7 134,3 1534,0 66,0            – 4181,0 26,5 2910,8 328,6 285,8 134,3 1211,2

Rypin .........................  17703,8 920,5 1827,5 120,2 17,1 2137,2 100,6            – 6443,9 85,2 4470,8 261,5 827,9 284,5 157,2

Skrwilno ....................  16294,0 819,0 2787,5 97,2 1,0 1702,6 78,9            – 6084,3 71,9 3713,2 397,9 236,5 249,6 53,4

Wąpielsk ...................  9578,6 302,8 384,2 3,5 58,4 1158,3 80,7 16,1 3938,1 27,6 2909,8 300,5 104,7 111,7 1,6



Budżety jednostek samorządu terytorialnego – Tablice 82

 
TABL. 4 (27).  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  DZIAŁÓW  W  2008 R.  (dok.)  

W tym 

Ogółem rolnictwo
i łowiec-

two 

transport
i łączność

gospo-
darka 

mieszka-
niowa 

działal-
ność 

usługowa

admini-
stracja 

publiczna

bezpie-
czeństwo 
publiczne
i ochrona 
przeciw-

pożarowa

obsługa 
długu 

publicz-
nego 

oświata
i wycho-
wanie 

ochrona 
zdrowia 

pomoc 
społeczna
i pozosta-
łe zadania 
w zakre-
sie polity-

ki spo-
łecznej 

eduka-
cyjna 

opieka 
wycho-
wawcza

gospo-
darka ko-
munalna 
i ochrona 
środowi-

ska 

kultura
i ochrona 
dziedzic-
twa naro-
dowego

kultura 
fizyczna
i sport 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

WŁOCŁAWSKI ..........  213294,4 10882,1 24274,1 2627,2 488,1 22399,6 1688,2 1132,3 77747,7 1001,1 46889,9 5027,4 9833,0 2949,6 5179,2

Gminy miejskie   
Kowal ........................  9703,3 35,4 90,3 137,4 2,0 1195,9 99,9 3,2 3686,0 65,3 1518,2 197,4 1121,2 215,6 1334,9

Gminy miejsko-wiejskie   
Brześć Kujawski ........  29675,7 925,1 5837,3 1241,0 88,3 2747,2 103,3 221,9 10000,4 103,5 6311,4 591,0 616,2 617,0 148,4
Chodecz ....................  16753,4 1387,0 1899,8 22,0         – 1548,7 66,2 187,0 6737,2 89,5 3876,5 425,4 313,2 154,1 45,7
Izbica Kujawska ........  18749,8 531,9 1062,3 154,8 30,0 1626,2 97,4 38,3 6253,1 150,9 4614,9 760,1 2495,0 280,6 115,9
Lubień Kujawski ........  18393,7 1217,5 2826,7 51,3 75,4 1667,8 239,0 20,8 6779,7 54,5 4116,7 461,8 405,4 303,7 106,7
Lubraniec ..................  23572,9 3059,4 1974,6 457,6 30,9 2138,4 225,7 225,7 8115,2 91,5 5222,8 642,6 842,3 317,1 153,4

Gminy wiejskie   
Baruchowo ................  11029,1 603,0 742,4            – 66,2 1057,3 193,1 62,8 3997,5 33,7 2224,1 182,6 394,2 150,0 1302,0
Boniewo ....................  9214,3 560,5 1773,4 88,8 2,1 1477,4 40,6 58,1 2385,1 14,0 2280,9 148,5 165,1 57,1 30,8
Choceń .....................  17099,6 613,0 2076,8 140,8 44,4 1444,3 125,9            – 6515,1 64,7 4657,2 421,3 795,5 98,4 50,5
Fabianki ....................  19148,3 218,3 1414,5 24,6 42,2 2606,9 155,4 34,4 6640,0 68,7 4673,3 442,1 1392,3 66,0 1268,1
Kowal ........................  9346,6 681,1 1410,8 13,9 9,1 1484,9 46,6 46,3 2943,5 29,9 2027,7 300,3 165,9 148,5 10,0
Lubanie .....................  12948,7 338,3 1729,1           – 1,1 1860,0 161,7 50,3 5101,3 56,2 2047,2 96,0 696,5 237,7 552,0
Włocławek .................  17658,8 711,5 1436,3 295,1 96,3 1544,6 133,4 183,5 8593,7 178,6 3319,2 358,3 430,3 303,9 60,7

ŻNIŃSKI ....................  174029,5 4528,7 8447,9 3295,6 321,0 16572,7 2647,6 514,0 59960,6 1484,1 35973,7 3565,4 22184,4 5154,0 7883,3

Gminy miejsko-wiejskie   
Barcin ........................  45729,1 373,0 2567,9 202,3          – 3635,4 826,0            – 13683,5 479,6 8353,5 662,3 11614,2 1651,2 1624,0
Janowiec Wielkopolski 19755,0 681,7 1168,3 38,3 15,8 1942,3 276,6 88,2 7505,9 81,6 4311,7 428,0 1336,0 400,3 1376,0
Łabiszyn ....................  23959,5 399,1 1203,4 1680,4 48,5 3057,8 218,0 354,4 7764,4 87,5 4706,6 788,9 2809,3 375,3 409,6
Żnin ...........................  55035,1 1146,1 2060,1 1113,5 158,0 4710,4 1005,2 53,5 19851,9 607,7 12982,5 1163,9 4256,4 2004,2 3635,2

Gminy wiejskie   
Gąsawa .....................  12740,6 459,6 443,3 138,3 53,4 1415,7 96,8 5,0 4937,6 105,1 2367,1 338,6 1303,4 389,4 203,5
Rogowo .....................  16810,3 1469,3 1004,9 122,9 45,4 1811,0 225,0 12,9 6217,3 122,7 3252,4 183,6 865,1 333,6 634,8
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TABL. 5 (28).  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  WEDŁUG  RODZAJÓW  I  DZIAŁÓW  W  2008 R. 

Wydatki majątkowe Wydatki bieżące 

w tym 
Ogółem 

razem 
w tym 

inwesty-
cyjne 

razem wynagro-
dzenia 

pochodne 
od wyna-
grodzeń 

dotacje 
zakup 

materiałów 
i usług 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

w tys. zł 

OGÓŁEM ........................  3198606,6 532495,1 528243,8 2666111,5 970614,8 175987,0 125890,2 553120,8 

w tym:    

Rolnictwo i łowiectwo ......  122034,0 57809,5 57809,5 64224,5 2333,8 359,5 2319,3 10431,1 

Transport i łączność ........  243575,9 158870,7 158870,7 84705,2 3962,1 553,8 2663,0 76220,3 

Gospodarka mieszkaniowa  103818,7 40161,4 38702,4 63657,3 1661,5 255,8 570,9 48305,7 

Administracja publiczna  315615,0 9438,2 9407,7 306176,8 182375,0 30166,0 259,6 60298,1 

Oświata i wychowanie .....  1124309,2 56639,3 56639,3 1067669,9 655111,3 118467,3 30843,2 179712,9 

Ochrona zdrowia .............  21327,6 2882,8 2857,8 18444,8 6438,4 596,1 1744,6 8913,6 

Pomoc społeczna i pozos- 
tałe zadania w zakresie 
polityki społecznej ............ 709232,2 4821,3 4821,3 704410,9 68161,7 17901,6 2420,1 34012,4 

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska ....  214330,3 104010,6 101273,8 110319,7 14602,1 2596,6 4950,1 82081,3 

Kultura i ochrona dziedzic-
twa narodowego ............. 82895,6 9515,0 9515,0 73380,5 2492,3 323,3 61447,5 8871,2 

Kultura fizyczna i sport ....... 107904,0 70896,2 70896,2 37007,8 6342,5 993,7 15575,1 12795,0 
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TABL. 6 (29).  DOCHODY  I  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  NA  1  MIESZKAŃCA  W  2008 R. 

Dochody Wydatki 

w tym 
ogółem w tym własne ogółem 

bieżące inwestycyjne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w zł 

OGÓŁEM .............................  2487,75 1050,52 2493,61 2078,48 411,82 

Podregion bydgosko- 
-toruński ...........................  2569,88 1263,34 2626,72 2036,35 590,01 

BYDGOSKI ..........................  2699,68 1456,97 2802,99 2050,96 751,59 

Gminy miejsko-wiejskie   
Koronowo .............................  2310,28 900,56 2711,80 1947,85 763,95 
Solec Kujawski .....................  2869,06 1901,06 2814,87 2175,71 639,16 

Gminy wiejskie   
Białe Błota ............................  2834,56 1864,08 2839,21 1863,67 972,70 
Dąbrowa Chełmińska ...........  2574,08 1045,59 2680,54 2084,91 595,63 
Dobrcz ..................................  2401,15 942,71 2356,61 2190,94 165,66 
Nowa Wieś Wielka ...............  2912,19 1633,07 2880,15 2267,91 612,24 
Osielsko ...............................  3477,13 2479,76 3389,26 2014,92 1374,34 
Sicienko ...............................  2502,30 952,97 2781,76 2073,51 708,25 

TORUŃSKI ...........................  2429,48 1053,91 2436,06 2020,55 415,24 

Gminy miejskie   
Chełmża ...............................  2321,68 1151,34 2276,76 2022,27 253,17 

Gminy wiejskie   
Chełmża ...............................  2499,10 959,32 2516,77 1999,60 517,17 
Czernikowo ..........................  2687,78 564,41 2596,19 2111,18 485,01 
Lubicz ...................................  2267,09 1189,31 2292,46 2038,23 254,23 
Łubianka ..............................  2600,90 783,61 2527,30 2257,97 268,48 
Łysomice ..............................  2250,42 1051,32 2548,27 1863,40 684,87 
Obrowo ................................  2360,81 906,35 2537,75 1902,72 635,03 
Wielka Nieszawka ................  3364,53 2267,19 2847,41 1967,02 880,40 
Zławieś Wielka .....................  2349,55 992,13 2310,16 2068,91 241,25 

Podregion grudziądzki .........  2525,10 996,11 2506,15 2116,14 383,51 

BRODNICKI .........................  2474,57 965,30 2483,10 2092,65 372,92 

Gminy miejskie   
Brodnica ...............................  2308,28 1374,49 2441,68 1980,30 413,58 

Gminy miejsko-wiejskie   
Górzno .................................  2569,36 805,65 2500,97 2338,78 162,19 
Jabłonowo Pomorskie ..........  2567,97 724,10 2478,04 2232,53 245,51 

Gminy wiejskie   
Bartniczka .............................  2483,72 667,73 2354,24 2094,96 259,28 
Bobrowo................................  2562,34 762,42 2443,60 1772,87 670,73 
Brodnica................................  2288,64 925,02 2212,54 1831,66 380,88 
Brzozie ..................................  3130,14 883,09 2793,25 2437,44 355,81 
Osiek ....................................  2580,79 581,65 2731,19 2256,83 474,36 
Świedziebnia ........................  2761,57 510,98 2684,41 2412,77 271,64 
Zbiczno ................................  2432,83 647,30 2626,67 2333,06 293,61 
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TABL. 6 (29).  DOCHODY  I  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  NA  1  MIESZKAŃCA  W  2008 R.  (cd.) 

Dochody Wydatki 

w tym 
ogółem w tym własne ogółem 

bieżące inwestycyjne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w zł 

CHEŁMIŃSKI .......................  2340,94 939,93 2435,92 2042,36 393,56 
Gminy miejskie   
Chełmno ...............................  2060,51 1087,55 2205,51 1777,90 427,61 
Gminy wiejskie   
Chełmno ...............................  2384,43 676,14 2349,77 2055,79 293,98 
Kijewo Królewskie ................  2230,60 858,51 2400,53 2011,92 388,61 
Lisewo ..................................  2921,36 815,71 3102,37 2815,12 287,25 
Papowo Biskupie ..................  2540,80 796,03 2586,22 2039,93 546,30 
Stolno ...................................  2582,36 919,34 2404,66 2093,57 311,08 
Unisław ................................  2462,73 957,09 2633,45 2217,33 416,12 

GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI 2612,22 966,55 2629,99 2148,36 481,63 
Gminy miejskie   
Golub-Dobrzyń .....................  2388,73 1281,61 2478,90 2096,60 382,30 
Gminy miejsko-wiejskie   
Kowalewo Pomorskie ...........  2654,04 939,52 2560,00 2026,59 533,41 
Gminy wiejskie   
Ciechocin .............................  3340,27 1179,74 3458,34 2655,04 803,30 
Golub-Dobrzyń .....................  2482,36 733,06 2386,41 2121,60 264,81 
Radomin ...............................  2457,63 599,06 2787,17 2132,06 655,11 
Zbójno ..................................  2885,21 702,72 2810,99 2219,30 591,69 

GRUDZIĄDZKI .....................  2640,56 965,58 2560,70 2263,31 296,60 
Gminy miejsko-wiejskie   
Łasin ....................................  2619,01 986,27 2375,43 2267,91 107,52 
Radzyń Chełmiński ...............  3394,61 1151,25 3424,65 2942,94 481,72 
Gminy wiejskie    
Grudziądz .............................  2411,16 1161,69 2324,32 1993,58 327,87 
Gruta ....................................  2484,86 788,46 2544,95 2197,21 347,74 
Rogóźno ...............................  2227,47 778,00 2118,29 1996,85 121,44 
Świecie nad Osą ..................  3025,29 676,45 2968,37 2508,01 460,36 

SĘPOLEŃSKI ......................  2403,41 770,40 2434,62 2085,91 340,12 
Gminy miejsko-wiejskie   
Kamień Krajeński .................  2732,56 736,20 2720,56 2351,31 361,24 
Sępólno Krajeńskie ..............  2256,58 861,48 2269,04 1800,12 450,23 
Więcbork ..............................  2249,38 662,12 2403,42 2195,25 208,17 
Gminy wiejskie   
Sośno ...................................  2811,54 810,90 2644,43 2336,53 307,90 

ŚWIECKI ..............................  2558,37 1171,86 2415,98 2054,24 350,42 
Gminy miejsko-wiejskie   
Nowe ....................................  2140,14 796,64 2118,29 1970,42 147,87 
Świecie .................................  2822,38 1834,21 2494,23 2049,19 411,66 
Gminy wiejskie   
Bukowiec ..............................  2621,85 827,31 2563,67 2130,23 433,44 
Dragacz ................................  2449,97 1163,42 2745,15 1979,52 765,63 
Drzycim ................................  2437,42 825,48 2280,63 2117,36 163,26 
Jeżewo .................................  2216,10 660,29 2134,26 1875,77 258,48 
Lniano ..................................  2546,50 734,10 2359,20 2271,69 87,51 
Osie ......................................  2842,42 1222,00 2907,17 2349,19 557,98 
Pruszcz ................................  2437,65 797,03 2233,66 2040,51 193,14 
Świekatowo ..........................  2841,70 702,15 2842,51 2342,96 499,55 
Warlubie ...............................  2266,15 611,54 2142,96 1888,30 254,66 



Budżety jednostek samorządu terytorialnego – Tablice 86 

TABL. 6 (29).  DOCHODY  I  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  NA  1  MIESZKAŃCA  W  2008 R.  (cd.) 

Dochody Wydatki 

w tym 
ogółem w tym własne ogółem 

bieżące inwestycyjne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w zł 

TUCHOLSKI .........................  2602,91 922,10 2620,96 2138,25 482,70 

Gminy miejsko-wiejskie   
Tuchola ................................  2323,53 1067,10 2240,90 1938,77 302,13 

Gminy wiejskie   
Cekcyn .................................  2663,73 807,74 2768,96 2085,89 683,07 
Gostycyn ..............................  3048,00 971,28 3031,52 2357,37 674,15 
Kęsowo ................................  3365,31 862,56 3279,48 2753,84 525,63 
Lubiewo ................................  2493,39 693,44 2677,28 2181,86 495,43 
Śliwice ..................................  2632,83 768,21 2858,61 2182,17 676,43 

WĄBRZESKI ........................  2610,38 1094,32 2618,38 2249,40 368,97 

Gminy miejskie   
Wąbrzeźno ...........................  2509,41 1437,64 2715,73 2242,96 472,77 

Gminy wiejskie   
Dębowa Łąka .......................  2720,15 663,06 2400,62 2261,20 139,42 
Książki ..................................  2972,47 985,21 3174,40 2721,71 452,69 
Płużnica ...............................  2786,14 1009,91 2534,00 2455,24 78,76 
Wąbrzeźno ...........................  2452,53 803,90 2318,03 1903,92 414,11 

Podregion włocławski ........  2439,27 1023,75 2446,43 2066,21 378,13 

ALEKSANDROWSKI ............  2434,74 1055,23 2337,69 1961,93 372,14 

Gminy miejskie   
Aleksandrów Kujawski ..........  2250,62 994,39 2082,67 2027,84 54,83 
Ciechocinek ..........................  2694,51 1797,64 2647,39 1840,94 806,45 
Nieszawa ..............................  2867,20 1092,83 2836,19 2241,05 595,14 

Gminy wiejskie   
Aleksandrów Kujawski ..........  2042,41 614,74 1957,22 1627,42 311,91 
Bądkowo ..............................  2244,38 865,18 2207,23 1940,14 267,08 
Koneck .................................  2721,98 803,19 2348,87 2047,66 301,20 
Raciążek ..............................  2377,00 573,49 2389,11 2100,42 288,69 
Waganiec .............................  2661,09 915,96 2593,94 2255,87 338,07 
Zakrzewo ..............................  3001,01 1436,49 2971,56 2448,91 522,64 

INOWROCŁAWSKI ..............  2310,30 1283,14 2421,57 1992,54 428,61 

Gminy miejskie   
Inowrocław ...........................  2219,60 1389,11 2486,80 1962,69 524,11 

Gminy miejsko-wiejskie   
Gniewkowo ...........................  2250,97 1006,54 2358,93 1961,79 392,38 
Janikowo ..............................  2557,50 1580,76 2612,92 2090,74 522,19 
Kruszwica .............................  2105,71 1000,32 2043,97 1951,98 91,99 
Pakość .................................  2424,17 1448,65 2070,31 1864,73 205,58 

Gminy wiejskie   
Dąbrowa Biskupia ................  2582,03 949,01 2557,73 2358,15 199,59 
Inowrocław ...........................  2777,04 1684,25 2723,37 2214,91 508,46 
Rojewo .................................  2439,28 759,34 2463,77 2106,64 357,13 
Złotniki Kujawskie .................  2328,16 796,62 2428,50 1834,40 594,10 
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TABL. 6 (29).  DOCHODY  I  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  NA  1  MIESZKAŃCA  W  2008 R.  (cd.) 

Dochody Wydatki 

w tym 
ogółem w tym własne ogółem 

bieżące inwestycyjne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w zł 

LIPNOWSKI .........................  2643,07 804,18 2660,62 2326,24 331,34 

Gminy miejskie   
Lipno ....................................  2242,59 865,44 2421,77 2254,21 154,03 

Gminy miejsko-wiejskie   
Dobrzyń nad Wisłą ...............  2902,19 837,23 2864,55 2438,97 425,58 
Skępe ...................................  2865,96 916,92 3017,35 2481,29 536,06 

Gminy wiejskie   
Bobrowniki ............................  3303,29 892,21 3458,70 2671,18 787,52 
Chrostkowo ..........................  3141,56 898,46 3160,90 2502,91 657,99 
Kikół .....................................  2272,88 591,79 2367,79 2185,84 181,95 
Lipno ....................................  2592,32 625,80 2423,16 2248,85 174,30 
Tłuchowo ..............................  2731,90 910,56 2898,66 2208,25 690,41 
Wielgie .................................  2874,96 879,69 2512,92 2305,79 207,13 

MOGILEŃSKI .......................  2371,21 1073,78 2330,22 2068,78 255,04 

Gminy miejsko-wiejskie   
Mogilno ................................  2288,21 1209,70 2172,68 1964,08 196,55 
Strzelno ................................  2484,04 1001,17 2547,18 2325,90 221,28 

Gminy wiejskie   
Dąbrowa ...............................  2592,32 853,18 2811,77 1946,57 865,20 
Jeziora Wielkie .....................  2300,50 783,96 2131,02 2076,58 54,45 

NAKIELSKI ...........................  2370,09 911,76 2365,47 2065,20 299,45 

Gminy miejsko-wiejskie   
Kcynia ..................................  2788,23 714,24 2899,88 2606,02 293,86 
Mrocza .................................  2775,63 681,29 2790,74 2247,66 543,08 
Nakło nad Notecią ................  2177,81 1114,34 2143,73 1898,17 243,37 
Szubin ..................................  2289,99 917,11 2240,43 1995,21 245,22 

Gminy wiejskie   
Sadki ....................................  2164,42 664,55 2187,94 1767,52 420,43 

RADZIEJOWSKI ..................  2581,86 745,58 2479,51 2200,24 279,26 

Gminy miejskie   
Radziejów .............................  2600,38 1301,87 2504,16 2176,76 327,39 

Gminy miejsko-wiejskie   
Piotrków Kujawski ................  2751,72 658,24 2741,30 2439,74 301,57 

Gminy wiejskie   
Bytoń ....................................   2663,28 586,12 2583,55 2186,37 397,18 
Dobre ...................................  2441,07 679,40 2264,05 2077,06 186,99 
Osięciny ...............................  2433,89 560,44 2319,81 2049,97 269,84 
Radziejów .............................  2269,94 792,15 2129,39 1909,22 220,17 
Topólka ................................  2845,73 718,36 2679,13 2417,94 261,19 
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TABL. 6 (29).  DOCHODY  I  WYDATKI  BUDŻETÓW  GMIN  NA  1  MIESZKAŃCA  W  2008 R.  (dok.) 

Dochody Wydatki 

w tym 
ogółem w tym własne ogółem 

bieżące inwestycyjne 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

w zł 

RYPIŃSKI ............................  2490,21 954,40 2427,70 2094,72 320,75 

Gminy miejskie   

Rypin ....................................  2454,52 1437,87 2337,76 2039,73 265,47 

Gminy wiejskie   

Brzuze ..................................  2449,00 796,29 2371,28 2156,02 215,26 

Rogowo ................................  2778,64 688,01 2618,12 2200,46 417,66 

Rypin ....................................  2355,77 754,21 2391,11 1967,08 424,03 

Skrwilno ...............................  2585,93 539,66 2682,58 2155,56 527,02 

Wąpielsk ..............................  2462,09 482,25 2337,38 2257,95 79,42 

WŁOCŁAWSKI .....................  2477,62 834,07 2497,91 1954,66 543,25 

Gminy miejskie   

Kowal ...................................  2696,14 859,89 2793,93 2431,72 362,22 

Gminy miejsko-wiejskie   

Brześć Kujawski ...................  2371,52 1029,72 2643,48 1877,13 766,35 

Chodecz ...............................  2446,83 683,96 2656,32 2143,54 512,79 

Izbica Kujawska ...................  2364,70 493,30 2351,95 1978,97 372,99 

Lubień Kujawski ...................  2508,02 761,64 2484,96 2078,67 406,29 

Lubraniec .............................  2537,24 770,77 2372,00 1878,09 493,91 

Gminy wiejskie   

Baruchowo ...........................  2970,83 845,43 3013,40 1875,78 1137,62 

Boniewo ...............................  2624,16 694,14 2600,70 1946,28 654,42 

Choceń .................................  2250,62 638,43 2168,63 1716,24 452,39 

Fabianki ...............................  2250,70 939,29 2126,88 1726,30 400,59 

Kowal ...................................  2233,13 533,19 2298,73 1845,47 453,25 

Lubanie ................................  2720,51 1486,10 2775,12 2232,19 542,93 

Włocławek ............................  2810,32 1117,84 2826,31 2126,69 699,62 

ŻNIŃSKI ...............................  2519,27 1141,60 2494,55 2114,03 380,52 

Gminy miejsko-wiejskie   

Barcin ...................................  3098,27 1987,80 3101,54 2414,29 687,24 

Janowiec Wielkopolski .........  2193,51 672,76 2127,62 1823,57 304,05 

Łabiszyn ...............................  2444,29 721,19 2530,58 2273,08 257,49 

Żnin ......................................  2281,49 1101,55 2277,94 1970,74 307,20 

Gminy wiejskie   

Gąsawa ................................  2526,99 914,55 2453,89 2158,35 295,54 

Rogowo ................................  2649,85 852,89 2430,99 2113,35 317,63 
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